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Navrh uznesenia:

Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

schvaluje

a) rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s prijmami a vydavkami v ¢iastke
56 495 867 EUR

b) pouzitie rezervného fondu mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 v celkovej Ciastke
2 859 350 EUR

¢) v stlade so zdkonom ¢&. 365/2022 Z.z., ktorym sa meni a doplia zékon &. 583/2004 Z. z.
0 rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov u€innym od 15.12.2022 pouzitie prostriedkov rezervného fondu
na bezné vydavky v ¢iastke 1 283 057 EUR v programoch:
- 4.1.1 — Oprava a obnova komunikacii - 465 500 EUR,;
- 6.4.3 — Plavaren — 211 000 EUR;
- 9.1 — Obecné byty — 606 557 EUR;

d) poverenie starostu upravovat’ v priebehu roka zavazné ukazovatele a vykonavat’ rozpoctové
opatrenia na rok 2023 :

1. v plnej vyske v pripade ucelovo urcenych finanénych prostriedkov poskytnutych zo
Statneho rozpoctu, z Eurdpskej tnie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na
konkrétny cel, z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy a celovo poskytnutych darov

2. vykondvat’ presun rozpoctovanych prijmov v rdmci schvalené¢ho rozpoctu, pri¢om sa
nemenia celkové prijmy

3. vykonavat presun rozpoc¢tovanych vydavkov medzi programami do vysky 10% a medzi
podprogramami a prvkami v ramci jedného programu do vysky 20% pri zabezpeceni
vyrovnanosti alebo prebytku bezného rozpoctu, pricom pri dodrZani % limitu sa vychadza
zo schvaleného rozpoctu celého programu, z ktorého resp. v radmci ktorého sa vykonava
jednotlivy presun

4. vykonavat’ rozpoctoveé opatrenia zmenou prijmov a vydavkov pri zabezpe€eni
vyrovnanosti alebo prebytku rozpoc¢tu do vysky 50 000 EUR

berienavedomie

a) vyhlad rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2024 a 2025
b) odborné stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti Bratislava-Petrzalka k Navrhu
rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025



Navrh
rozpoctu mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka
na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025

1. Uvod

V stlade so zdkonom ¢. 523/2004 Z.z. 0 rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni
neskorSich predpisov aVsulade s ustavnym zakonom ¢. 493/2011 Z. z. o rozpoctovej
zodpovednosti predkladame navrh rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (d’alej len
,,mestska ¢ast*) na rok 2023 s vyhI'adom do roku 2025.

Predkladany navrh vychadza zo skuto¢nosti, ze zdkonnymi Upravami anticipovany narast
beznych prijmov nekoreSponduje narastu beznych vydavkov ocakavanych vroku 2023.
Z uvedeného dovodu je bezny rozpocet mestskej Casti zostaveny ako schodkovy. Umoziuje to
novela zdkona o rozpoctovych pravidlach miestnej samospravy, ktord je uc¢innad od 15.12.2022
arusi povinnost obci mat’ vyrovnany beZzny rozpocet az do 31.12.2023. Chybajice danové
prijmy, konkrétne podiel na dani z prijmov fyzickych osob, ktord predstavuje najvyssiu Ciastku
prijmovej Casti rozpo¢tu mestskej Casti (cca 42 % beznych prijmov), navrhujeme nahradit’
prostriedkami zostatku rezervného fondu.

Takto koncipovany navrh rozpoctu je predkladany v celkovej vyske 56 495 867 EUR ako
vyrovnany. Okrem uz uvedenej skuto¢nosti zohl'adiiuje sicasne platny Statat hlavného mesta SR
Bratislavy, vSeobecne zdvdzné nariadenia mestskej Casti o miestnych daniach a platné najjomné
zmluvy. Vo vydavkovej Casti je prihliadnuté na poziadavky organizacii mestskej Casti a oddeleni
miestneho Gradu s ohl'adom na finanéné moznosti mestskej Casti. Poziadavky boli prerokované
sich navrhovatelmi a upravené tak, aby boli zachované vsSetky CcCinnosti mestskej casti
vyplyvajlce jej zo zdkona a zaroven bol zachovany vyrovnany rozpocet.

Stcastou navrhu rozpoctu mestskej Casti st aj prijmy a vydavky 14 rozpoctovych
organizacii v zriad'ovatel'skej pdsobnosti mestskej casti. Ide o nasledovné rozpoctové
organizacie s pravnou subjektivitou:

- Kultarne zariadenia PetrZzalky
- Miestna kniznica PetrZalka

- Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka
- Zékladna Skola Budatinska

- Zakladna $kola Cernysevského
- Zékladna skola Dudova

- Zékladna skola Gessayova

- Zékladna skola Holi¢ska

- Zékladna skola Lachova

- Zékladna skola Nobelovo nam.
- Zékladna skola Panktchova

- Zékladna skola Prokofievova

- Zékladna skola Tupolevova

- Zékladna Skola Turnianska.

NeoddeliteI'nou stucast'ou navrhu rozpoctu je prehl'ad programového rozpoétu a tabul’kovy
prehl'ad prijmov avydavkov mestskej Casti. Tvoria prilohu materialu. Tabulkové prehlady
prijmov a vydavkov su zostavené v zdkonom predpisanej Struktire. Okrem navrhovaného



rozpoCtu na roky 2023 az 2025 je v nich zahrnuté skuto¢né Cerpanie za roky 2020 a 2021,
schvaleny rozpocet na rok 2022 a ocakavana skutocnost’ za rok 2022.

Za jednotlivé organizacie mestskej Casti predkladame tabulkovy prehlad navrhovanych
zavaznych ukazovatel'ov.

2. Rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023

Navrh rozpoctu je v sulade so vSeobecne zavdznymi pravnymi predpismi zostaveny ako
vyrovnany vo vyske 56 495 867 EUR. Vnutorne je Cleneny na rozpocet bezny, rozpocet
kapitalovy ana finanéné operacie. Bezny rozpocet je navrhnuty ako schodkovy vo vyske
1 283 057 EUR, kapitalovy rozpocet je schodkovy vo vyske 579 362 EUR, finan¢né operacie st
prebytkové vo vyske 1862 419 EUR. Schodok bezného a kapitdlového rozpoctu je kryty
prebytkom finan¢nych operécii.

v EUR

Ukazovatel’ Oéakévaggzs;( utonost Navrh 2023

Bezné prijmy 54 864 124 53 584 317
Kapitalové prijmy 923 346 52 200
Finan¢né operacie prijmové 11 019 488 2 859 350
ROZPOCTOVE PRiJMY SPOLU 66 806 958 56 495 867
Bezné vydavky 53413 298 54 867 374
Kapitélové vydavky 12 176 796 631 562
Finan¢né operécie vydavkové 1216 864 996 931
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 66 806 958 56 495 867
ROZDIEL 0 0

Navrhovany rozpocet na rok 2023 je oproti o¢akavanej skutocnosti za rok 2022 nizsi.
Zahina iba prijmy, ktoré ofakavame s vysokou mierou urcitosti. Tyka sa to aj dotacii, kde
uvazujeme iba s obligatérnymi dotdciami zo Stitneho rozpoctu na prenesené kompetencie.
Ocakavané prijmy su limitujiice aj pre zostavenie vydavkovej Casti rozpoc¢tu. V roku 2023 sa
prejavi narast cien energii, ktory sme ciastocne zohl'adnili a taktieZ bolo potrebné zohladnit’
Statom schvalenu valorizaciu tarifnych platov od 1.1.2023 a od 1.9.2023. Na krytie zvySenych
beznych vydavkov je potrebné zapojit’ aj rezervny fond vo vyske 1 283 057 EUR. Obmedzené
prijmové zdroje sa prejavili aj na kapitalovych vydavkoch, ktoré st navrhované iba vo vyske
631 562 EUR. Tak ako po minulé roky sa kapitalové vydavky buda zvySovat’ po schvaleni
zaveretného uétu za rok 2022, po schvaleni pridelu do rezervného fondu z prebytku
hospodarenia.

Mestska cast’ je zriadovatelom jednej prispevkovej organizacie, a to Miestneho podniku
verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka. Jej ¢innost’ postupne od roku 2021 prechadzala do priamej
posobnosti miestneho tradu, vtomto roku je vutlme. Do miestneho zastupitel'stva bude
predloZzeny materidl o jej zruSeni, preto v navrhu rozpoctu na rok 2023 nenavrhuje Ziadny
prispevok na jej ¢innost’.

V prilohe tohto materidlu je tabulkovy prehl'ad vSetkych navrhovanych prijmov a
vydavkov (tabulky ¢. 1 — 6) spolu srozpisom zavdznych ukazovatel'ov pre rozpoctové
organizacie mestskej Casti a celkova bilancia rozpoc¢tu na roky 2023 az 2025 (tabulka ¢. 7).



V stipci schvaleny rozpocet 2022 je uvedeny rozpocet platny k 1.1.2022, v stipci o¢akavana
skutocnost’ 2022 je uvedeny rozpocet po schvalenych zmenach k 30.9.2022.

2.1. Prijmy
EUR
Ocakavarzlgzslgutocnost Navrh 2023 Rozdiel
Bezné prijmy 54 864 124 53 584 317 -1 279 807
Kapitélové prijmy 923 346 52 200 - 871146
Finan¢né operécie 11 019 488 2 859 350 - 8160138

Rozpocet prijmov navrhujeme v celkovej Ciastke 56 495 867 EUR.
Pri stanoveni navrhovanych prijmov na rok 2023 sme vychadzali
— z progndzy vynosu dane z prijmov fyzickych osdb a dane z nehnutel'nosti
— Z progndzy vyvoja miestnych dani
—  zo Statatu hlavného mesta a platného percentualneho podielu mestskych ¢asti na
prijmoch hlavného mesta
— z oCakavanej vysky transferov zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie
— z disponibilného zostatku peniaznych fondov mestskej ¢asti

Danové prijmy, na ktorych sa mestskd cast’ spolupodiela shlavnym mestom SR
Bratislavy, sme vy¢islili v sulade so Statitom hlavného mesta. Kapitalové prijmy o¢akavame
minimalne, ked’Ze mestska ¢ast’ neplanuje odpredaje majetku okrem dobehu prijmov z predaja
bytov a podielu z predaja majetku hlavného mesta.

Prehl'ad navrhovanych prijmov podla rozpoctovej klasifikacie je uvedeny v tabulke ¢. 1
Vv prilohe materialu.

2.1.1. Bezné prijmy

v EUR
qocakivand | Navih 2023 Rozdiel
Danové prijmy 31217 925 31434 753 216 828
Nedanové prijmy 5408 909 5904 471 495 562
Granty a transfery 15 333 896 13 528 306 -1 805 590
Prijmy rozpoctovych org. 2903 394 2716 787 -186 607

V beznych prijmoch ocakdvame mierne zvySenie V danovych anedaiovych prijmoch.
Prijmy rozpoctovych organizacii a prijmy z grantov a transferov navrhujeme nizsie.

Danové prijmy predstavuji viac ako 58%-ny podiel na celkovych beznych prijmoch
mestskej Casti aich vyvoj vo velkej miere ovplyviiuje celkovy bezny rozpocet mestskej casti.
Oproti rozpoctu na rok 2022 o¢akavame ich zvysSenie 0 216 828 EUR. Narast 0 485 464 EUR
ocakavame z vynosu na dani z prijmov fyzickych osob. Pokles ocakavame z miestneho poplatku




za uzivanie verejného priestranstva a na dani z nehnutel’nosti. Ostané danové prijmy navrhujeme
na urovni roku 2022.

V miestnych daniach, ktoré su v sprave mestskej Casti, predpokladame pokles v prijmoch
za vyhradené parkovanie motorovych vozidiel o 160000 EUR v dosledku pokracujice;
parkovacej politiky hlavného mesta na tizemi Petrzalky.

Rozpocet prijmov na rok 2022 z dane z nehnutelnosti sa pravdepodobne nenaplni, preto na
rok 2023 navrhujeme nizsiu ¢iastku o 108 636 EUR.

Podiel na poplatku za komunélny odpad navrhujeme na tGrovni rozpoctu roku 2022, t.j. vo
vyske 684 753 EUR.

Nedanové prijmy pozostavaju z nasledovnych prijmov:

— prijmy z prenajmu pozemkov 180 000 EUR,

— prijmy z prendjmu tepelno-technického zariadenia spolocnosti Veolia Energia
Slovensko 1 387 000 EUR,

— prijmy z prendjmu budov vo vlastnictve a v sprave mestskej casti 240 207 EUR,

— prijmy z prenajmu bytov 278 260 EUR,

— prijmy z prenajmu nebytovych priestorov a garazi 697 800 EUR,

— administrativne poplatky 313 770 EUR,

— bankové uroky 8 000 EUR,

— ostatné nedanové prijmy 344 250 EUR

— prijmy materskych $kol 2 415 184 EUR.

Navrhujeme ich vyssie oproti roku 2022 o 495 562 EUR. Mierny narast je v prijmoch
Z prenajmov a V prijmoch materskych $kol.

Prijmy z prendjmu budov mestskej Casti zahfiiaji prendjom objektov Sportovych hal
Prokofievova, Gercenova, Znievska, Wolkrova, objektov byvalych detskych jasli Rovniankova
10, Lachova 33, Haanova 7, Medvedovej 2, 4, Osuského 8, objektov byvalych zdkladnych $kol
Benadicka 38, Vlastenecké nam. ¢.1, Tematinska ¢. 10, priestorov v administrativnej budove
mestskej Casti na Kutlikovej 17, objektu byvalého Ludusu, pavilonu detskych ihrisk Furdekova,
nebytoveho priestoru na Osuského 1/a a objektu PNS na Zelezni¢nej stanici Petrzalka.

Administrativne poplatky zahfiiaju predovsetkym prijmy zo spravnych poplatkov a prijmy
z parkovacej politiky.

Prijmy z grantov a transferov su navrhované v ¢iastke 13 528 306 EUR. Ide o dotacie zo
Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie Statu na obce a doticie na socidlnu starostlivost’
Strediska socialnych sluzieb Petrzalka.

Najvyssou dotaciou je dotdcia na preneseny vykon $tatnej spravy na useku Skolstva pre 11
rozpoctovych organizacii mestskej Casti a 27 materskych $kol. Rozpocétujeme ju vo vyske
12 239 263 EUR bez dotacii na nenormativne vydavky. Schvéalena vyska dotacie bude ozndmena
mestskej Casti zaciatkom roku 2023 a na zaklade oznameni bude rozpocet upraveny.

Ostatné dotacie na prenesené kompetencie navrhujeme vo vySke rozpoctu 2022 po
upravach.

Iné Gcelové dotacie a granty rozpoctujeme vo vyske 458 910 EUR ato v ramci projektu
NiCE life.

Prijmy rozpoctovych organizécii navrhujeme vo vyske 2 716 787 EUR. St neoddelite'nou
sucastou rozpoctu beznych prijmov mestskej cCasti a su vycCislené na zaklade navrhov
jednotlivych rozpoctovych organizacii. Predstavuju prijmy od 14 organizacii v zriad'ovatel'skej
pOsobnosti mestskej Casti, a to od 11 organizacii na Useku Skolstva, 2 organizacii na tseku
kultary a 1 na useku socialnej starostlivosti (vid tab. ¢. 4 — 6).




Od zéakladnych 8§kol ocakavame prijmy vo vyske 2034 109 EUR. Pozostavaju
predovsetkym z prijmov z poplatkov za Skolské kluby deti, poplatkov z centier voI'ného ¢asu a
z poplatkov za stravovanie.

Od ostatnych rozpoc¢tovych organizécii o€akédvame prijmy vo vyske 682 678 EUR.

v EUR
Ocakavana skutoc. 2022 Navrh 2023
Kultarne zariadenia Petrzalky /KZP/ 339 640 209 808
Miestna kniznica Petrzalka /MKP/ 33200 25500
Stredisko socialnych sluzieb Petrzalka /SSSP/ 566 444 447 370

Prijmy KZP tvoria predov$etkym prijmy z prenajmov, zo vstupného a z poplatkov za
kurzy. Pocas pandémie sa vel'mi znizili prijmy organizacie a zatial’ sa nedari dosiahnut’ uroven
minulych rokov.

Prijmy MKP tvoria poplatky za poskytované knihovnicke sluzby.

SSSP ocakava prijmy predovsetkym za poskytované socidlne sluzby v zariadeniach na
Vavilovovej a Mlynarovi¢ovej ulici, za vykon opatrovatel'skej sluzby v domacnosti, z dotacie SR
aEU na opatrovatel'ski sluzbu, za sluzby zariadenia niidzového byvania a utulku pre matky
sdetmi. Vlastné prijmy organizacia oCakava na urovni roku 2022, pokles je v ucelovych
dotaciach zo SR, ktoré sa zapoja do rozpoétu az na zaklade skuto&nosti.

2.1.2. Kapitalové prijmy

v EUR
Ocakavana skuto¢. 2022 Navrh 2023
Z predaja pozemkov 200 200
Z predaja bytov, nebyt.priestorov, objektov 2 000 2 000
Z predaja majetku hl. mesta 50 000 50 000
Kapitalové transfery 871 146 0

Kapitalové prijmy navrhujeme oproti roku 2022 nizSie z dovodu, Ze nerozpoctujeme
ucelové dotacie zo Statneho rozpoctu a EU. Tie budi zaradené do rozpoctu az na zaklade
schvalenych projektov.

2.1.3. Prijmové finan¢né operacie:

Navrhujeme ich v celkovej vyske 2 859 350 EUR. Ide o0 zapojenie disponibilného zostatku
Rezervného fondu mestskej €asti do rozpoctu roku 2023.

Pouzitie rezervného fondu navrhujeme nasledovne:
- pokrytie beznych vydavkov Vv ¢iastke 1 283 057 EUR v programoch
- 4.1.1 - Oprava a obnova komunikacii - 465 500 EUR
- 6.4.3—Plavaren — 211 000 EUR
- 9.1 - Obecné byty — 606 557 EUR
- pokrytie kapitalovych vydavkov v ¢iastke 579 362 EUR v programoch
- 6.1 - Miestnej kniZznice Petrzalka — 76 062 EUR
- 6.4.2 — Rozvoj Sportovej infrastruktary — 447 800 EUR
- 7.3.3 - Dotvaranie a budovanie kontajner. stanovist— 15 000 EUR
- 8.1 - Urbanistické stadie a uzemné plany zo6n — 40 500 EUR
- pokrytie vydavkovych finanénych operacii v ¢iastke 996 931 EUR.




2.2. Vydavky
v EUR
Ocakavarzlzzslgutocnost Névrh 2023 Rozdiel
Bezné vydavky 53 413 298 54 867 374 1454 076
Kapitalové vydavky 12 176 796 631 562 -11 545 234
Finan¢né operécie 1216 864 996 931 -219 933

Vydavkova cast’ rozpoctu je v sulade so zdkonom spracovand v programovom c¢leneni.
Vsetky vydavky su rozdelené do 11 programov a 70 podprogramov a prvkov. Oproti roku 2022
sa programova Struktara nemenila.

Vo vydavkovej Casti rozpoctu su zahrnuté vSetky vydavky nevyhnutné na zabezpecenie
¢innosti mestskej Casti, ktoré jej vyplyvaji zo zdkona a zmluvnych vztahov. St tu zahrnuté
najma:

— vydavky 14 rozpoétovych organizacii v zriad’ovatel’skej kompetencii mestskej Casti,
— valorizécia tarifnych platov od 1.1.2023 a 1.9.2023

— splatky a uroky z prijatych iverov a finan¢nych prendjmov,

— kapitalové vydavky na vystavbu novej Sportovej haly.

Rozpis vSetkych vydavkov v ¢leneni na programy, podprogramy, prvky a projekty,
S rozpisom zamerov, ciel'ov, meratenych ukazovatel'ov a komentarov k rozpocétu vydavkov tvori
prilohu tohto materialu. Vzhl'adom na vel’ky rozsah je predlozeny v elektronickej podobe.

Celkovy prehl'ad navrhovanych vydavkov je uvedeny v tabul'ke €. 2 v prilohe materialu.

2.2.1. Bezné vydavky:

Navrhované su v celkovej vyske 54 867 374 EUR s cielom, aby boli zabezpecené vsetky
obligatorne povinnosti mestskej Casti vyplyvajice jej zo zdkona o obecnom zriadeni a zédkona
0 hlavnom meste SR Bratislavy.

Program 1 - Rozhodovanie, manazment a kontrola

Tento program zahffia vydavky na vykon funkcie poslancov, zéstupcov starostu,
prednostu, miestneho kontrolora, vydavky na pripravu projektov a podporu neziskovych
organizacii. SU tu zahrnuté aj vydavky na priority poslancov mestskej Casti vo vySke
175 000 EUR. Rozpocet tohto programu je navrhnuty vo vyske 1 266 015 EUR.

Program 2 - Moderny miestny urad

St tu rozpoctované predovSetkym vydavky na zabezpecenie chodu miestneho tradu,
prevadzkové vydavky na administrativnu budovu mestskej ¢asti na Kutlikovej ulici a ul. O.
Stefanku a vydavky spojené so zabezpeéenim spravy informa¢ného systému. Su tu zahrnuté
osobné vydavky pre zamestnancov miestneho tiradu, vratane zamestnancov, ktori vykonavaji
preneseny vykon ¢innosti §tatnej spravy. Rozpocet je navrhnuty vo vyske 11 923 000 EUR.

Program 3 - Sluzby obcanom

Program zahfiia prevadzkové vydavky na preneseny vykon cinnosti Statu na useku
matriky a ohlasovne pobytu, vydavky spojené so zabezpecenim sobasov a ob¢ianskych obradov
(vratane prispevku pre novonarodenych ,Petrzal€anov), vydavky na tla¢ a distribuciu




petrzalského periodika, na spolupréacu s televiziou, udrzbu internetovej stranky mestskej Casti
a nakup propaga¢nych materialov. Vydavky na preneseny vykon matri¢nej ¢innosti a ohlasovne
pobytu su z prevaznej asti financované z dotacie zo SR, ktord je zahrnutd v prijmovej &asti
rozpoc¢tu. Celkové vydavky tohto programu st navrhnuté vo vyske 347 260 EUR.

Program 4 - Doprava a komunikdcie

Bezné vydavky tohto programu zahfiiaju predovSetkym opravu a udrzbu miestnych
komunikacii v sprave mestskej casti a vydavky na parkovaciu politiku mestskej Casti.

Celkové bezné vydavky tohto programu su navrhnuté vo vyske 850 320 EUR.

Program 5 — Vzdelavanie

V tomto programe su zahrnuté¢ vSetky vydavky suvisiace so Skolstvom. Prevazna cast
beznych vydavkov su dotacie pre rozpoctové organizacie na useku Skolstva, t. j. dotacie pre 11
zakladnych $kol (17 405 218 EUR) a vydavky na ¢innost’ 27 materskych $kol (14 202 366 EUR),
ktoré su v zriad’'ovatel'skej kompetencii mestskej Casti.

Rozpis rozpoctu na rok 2023 na preneseny vykon Statnej spravy na useku zakladnych skol
je na Grovni upraveného rozpisu rozpoctu na rok 2022 na normativne vydavky. Zaciatkom roka
2023 bude po ozndmeni rozpisu Ministerstvom Skolstva SR rozpocet upraveny.

Navrh rozpoctu na osobné vydavky na origindlne kompetencie pre Skolské kluby deti,
centra vol'ného &asu, $kolské jedalne pri ZS, materské koly a $kolské jedalne pri materskych
Skolach vychadza z narastu spdsobeného valorizaciou platov.

Okrem vydavkov rozpocétovych organizacii Skolstva a vydavkov na materské Skoly, su
Vtomto programe zahrnuté¢ aj vydavky na uhradu tdrokov ztverov prijatych najmid na
rekonstrukciu Skolskych objektov v predchadzajucich rokoch (podprogram 5.3.), prevadzkové
vydavky na preneseny vykon Statnej spravy na Skolsky trad, na uhradu osobnych vydavkov
asistentov u¢itela neuznanych doticiou z0 SR aostatné vydavky stvisiace so $kolstvom
a vzdelavanim zabezpecované miestnym tradom.

Celkové vydavky na program st navrhnuté vo vyske 32 234 179 EUR.

Program 6 - Kultura a Sport

Bezné vydavky v tomto programe zahfiiaju predovSetkym dotacie pre rozpoctové
organizacie mestskej ¢asti na useku kultiry, ato pre Miestnu kniZnicu PetrZalka (podprogram
6.1 apre Kultirne zariadenia Petrzalky (podprogram 6.2 a ¢iasto¢ne aj podprogram 6.3).
Miestnej kniZnici navrhujeme beZzné vydavky vo vyske 776 000 EUR a Kulturnym zariadeniam
1 621 804 EUR, co je oproti roku 2022 mierne navysenie, ktoré zohladiiuje ndrast energii
a valorizaciu platov.

V podprograme 6.3 st zahrnuté tradicné kultarne podujatia mestskej Casti. V ramci
podprogramu 6.4 st navrhované vydavky na Sportové podujatia a vydavky na prevadzku
petrzalskej plavarne.

Celkova vyska navrhovanych beznych vydavkov tohto programu je 2 903 304 EUR.

Program 7 - Zivotné prostredie

Program zahfiia starostlivost’ o zeleni, udrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev v sprave
mestskej Casti, vratane vysadby drevin, financovania projektu Revitalizacia predzahradiek,
zabezpeCenie vodnej zachrannej sluzby pri Velkom Drazdiaku Vv letnych mesiacoch,
zabezpecenie vyprazdinovania a opravy koSov na psie exkrementy.

Celkova vyska navrhovanych beznych vydavkov tohto programu je Vo
vyske 1 540 201 EUR.

Program 8 - Uzemny rozvoj
St tu zahrnuté prevadzkové vydavky na preneseny vykon cCinnosti Statu na useku
stavebného uradu, Specidlneho stavebného uradu a Statneho fondu rozvoja byvania.




Celkové bezné vydavky su rozpoctované vo vyske 66 638 EUR.

Program 9 - Nakladanie s majetkom a byvanie

Program zahfiia vydavky spojené so spravou obecnych bytov, nebytovych priestorov
a ostatného majetku v sprave mestskej Casti. Najvyssia Ciastka — 683 500 EUR - predstavuje
spravu obecnych bytov, ktoru mestska Cast’ zabezpeCuje predovsetkym prostrednictvom
Bytového podniku Petrzalka, s.r.o. na zaklade zmluvného vztahu, vratane vydavkov na opravu
audrzbu v bytoch na Medved’ovej ulici. V podprograme 9.3 st najméd vydavky na uhradu
najomného za pozemky v suvislosti s vybudovanym Petrzalskym korzom, na zabezpecCenie
chodu precerpavacej stanice na Chorvatskom ramene, na opravu a udrzbu podchodu a
osobného vytahu pri petrzalskej zelezni¢nej stanici, na thradu poplatkov za komercné a iné
pravne sluzby suvisiace so spravovanim majetku mestskej casti.

Celkové bezné vydavky programu navrhujeme vo vyske 1 285 900 EUR.

Program 10 - Socidlna pomoc a socidalne sluzby
Program zahfna vydavky na socidlnu ¢innost vykondvanu prostrednictvom miestneho
uradu a rozpoctovej organizacie mestskej ¢asti — Strediska socialnych sluzieb Petrzalka (SSSP).
Vo vydavkoch, ktoré zabezpeCuje miestny urad, je zahrnutd predovSetkym prevadzka
Siestich dennych centier, prispevok na stravovanie dochodcov, poskytovanie davok socidlnej
pomoci ob¢anom v hmotnej niidzi, akcie pre deti zo socidlne slabsich rodin.
Vydavky SSSP st zahrnuté v podprograme 10.6 a navrhnuté su vo vyske 2 057 207 EUR.
Celkové vydavky tohto programu su vo vyske 2 363 507 EUR.

Program 11 - Bezpecnost a poriadok

V tomto programe su zahrnuté vydavky na poistenie majetku mestskej Casti ana
zabezpecenie ¢innosti Dobrovol'ného verejného poziarneho zboru Petrzalky.

Celkové vydavky su navrhované vo vyske 87 050 EUR.

2.2.2. Kapitalové vydavky:
Na rok 2022 navrhujeme kapitalové vydavky v celkovej vyske 631 562 EUR:

v EUR
Program Ocakazvoa;Za skut Navrh 2023
1 - Rozhodovanie, manazment a kontrola 176 721 0
2 - Moderny miestny urad 53 816 0
3 - Sluzby ob¢anom 5 000 0
4 - Doprava a komunikacie 679 952 0
5 - Vzdelavanie 5170774 0
6 - Kultara a Sport 1785184 576 062
7 - Zivotné prostredie 1771789 15 000
8 - Uzemny rozvoj 30 500 40 500
9 - Nakladanie s majetkom a byvanie 2 323 025 0
10 - Sociadlna pomoc a socidlne sluzby 36 772 0
11 - Bezpecnost’ a poriadok 143 263 0
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Oproti roku 2022 je to vyrazny pokles. Niektoré¢ z projektov, ktoré nebudti ukoncené
a dofinancované v roku 2022, buda v roku 2023 opidtovne zapracované do rozpoctu upravou
rozpoétu. Daliie investiéné akcie mozu byt zaradené do rozpodtu po schvaleni pridelu do
rezervného fondu v rdmci schvalovania zadvere¢ného uctu za rok 2022.

Do rozpoctu 2023 su zatial’ navrhované vydavky pre Miestnu kniznicu Petrzalka na projekt
z roku 2022 — rekonstrukcia pobocky na Vavilovovej ulici — vo vyske 76 062 EUR. Dalgj je to
Vv programe 6 spoluucast’ vo vyske 500 000 EUR na projekte vystavby novej Sportovej haly
Panktichova. Na tento projekt o¢akdva mestska Cast’ dotaciu zo Statneho rozpoctu. 15 000 EUR
v programe 7 je obligatorna Ciastka, ktoru mestska Cast’” kazdoro¢ne vyclenuje na prispevky
V stvislosti s vybudovanim novych kontajnerovych stanovist. V programe 8 je navrhnutych
40500 EUR na thradu vydavkov stvisiacich s novym uzemnym planom v zmysle UPN
hlavného mesta.

2.2.3. Vydavkové finan¢né operacie:

Navrhovany rozpocet 996 931 EUR predstavuje splatky istiny uverov mestskej casti
a splatky finanéného prendjmu za motorové vozidla a strojné zariadenia.

3. VyhPad rozpoctu na roky 2024 a 2025

v EUR
Ukazovatel’ VyhPad 2024 VyhPad 2025
Bezné prijmy 54 656 897 55705 627
Kapitalové prijmy 152 200 152 200
Finan¢né operacie prijmové 0 0
ROZPOCTOVE ZDROJE SPOLU 54 809 097 55 857 827
Bezné vydavky 53935 814 55135037
Kapitélové vydavky 35500 54 800
Finan¢né operdcie vydavkové 837 783 667 990
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 54 809 097 55 857 827
ROZDIEL 0 0

Rozpocty na roky 2024 a 2025 st navrhnuté ako vyrovnané, priCom bezné rozpocCty su
prebytkové a budt pokryvat’ schodok kapitalového rozpoctu a schodok z finan¢nych operacii.

Dévodom je aj skutocnost, ze novela zdkona o rozpoctovych pravidlach miestnej
samospravy, ktord je U¢innd od 15.12.2022 aruSi povinnost obci mat” vyrovnany bezny
rozpocet az do 31.12.2023, nebola pri zostavovani vyhl'adovych rozpoc¢tov na roky 2024 a 2025
uplatnena.

V daniovych prijmoch ocakdvame ndrast dane z prijmov fyzickych osdb. Kapitalové
prijmy odhadujeme na rovnakej urovni pre oba roky.

V prijmovych finan¢nych operaciach nenavrhujeme prevody z penaznych fondov mestske;j
Casti. Disponibilny zostatok fondov sa bude upravovat’ vzdy po finanénom usporiadani mestske;j
Casti za prislusny kalendarny rok. Pokial’ mestska Cast’ vykdze prebytok hospodarenia, bude sa
zvySovat’ aj stav rezervného fondu a bude ho mozné zapojit’ do rozpoctu.

V beznych vydavkoch st zahrnuté obligatérne vydavky mestskej Casti.
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Kapitdlové vydavky st navrhované minimalisticky, ked’ze prijmova cast’ rozpoctu
neumoznuje vacsi rozsah vydavkov.

Vo vydavkovych finanénych operaciach st zahrnuté splatky istiny uverov a beztro¢nej
finanénej vypomoci zo SR.

RozpocCty na roky 2024 a 2025 su orientacné a budu sa upresiiovat’ v nasledujtcich
rokoch.

Z navrhu rozpoc€tu na vsetky tri roky je zrejmé, ze pokial’ sa nezvysi prijem z podielovych
dani, predovSetkym z dane z prijmov fyzickych osdb, alebo mestska Cast’ nenajde iné zdroje
prijmov, bude celkovy rozpocet velmi napity a bude maly priestor na investicné projekty.
Tieto sa priebezne mézu upravovat/navysovat’ podla vysledku hospodéarenia mestskej Casti
Vv prislusnych rokoch.

Materiél obsahuje nasledovné prilohy:

- tab. ¢. 1 — prehl’ad prijmov mestskej Casti

- tab. ¢. 2 - prehl'ad vydavkov mestskej Casti v programovej Strukture

- tab. ¢. 3 — prehl'ad ukazovatel'ov Miestneho podniku verejnoprospeSnych sluzieb Petrzalka

- tab. ¢. 4 — prehl’ad ukazovatel'ov Kultirnych zariadeni Petrzalka a Miestnej kniznice Petrzalka
- tab. ¢. 5 — prehlad ukazovatel'ov Strediska socidlnych sluzieb Petrzalka

- tab. ¢. 6 — prehl’ad ukazovatel'ov rozpoc¢tovych organizacii na useku skolstva

- tab. ¢. 7 — celkova bilancia rozpoctu prijmov a vydavkov na roky 2023 — 2025

- prehl'ad programového rozpoctu na roky 2023 — 2025 (dodané elektronicky)
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Stanoviskd komisii Miestneho zastupitel'stva MC Bratislava-Petrzalka:

- Mestska éast’ Komisi .1: by .
. omisia dopravy, mobility a bezbariérovosti
M%F BRATISLAVA-PETRZALKA pravy, y

Zasadnutie: 30.11.2022 0 16.00 h

Pritomni: J. Vydra, A. Sarlds, A. Hajkova, M. Ondrejkovic, P. Peceni, A. Pekar, L. Tocka, V. Weber

Nepritoni: T. Kratochvilova (osp.)

K bodu &. 3: Navrh rozpoétu pre rok 2023(Orsagova)

Pani Orsagova vysvetlila, Ze mestska Cast’ nechce ist’ do rozpo¢tového provizoria, preto z tohto
dovodu predklada navrh rozpoctu. Podrobne vysvetlila polozky na strane prijmov aj vydavkov.
Tento rozpocet bolo podl'a nej tazké zostavit’, pretoze prijmy sa nenavySujui takym tempom ako
vydavky. Ndrast prijmov je len minimalny a predpoklada sa na trovni o nie¢o malo vyssie ako
tohto roku. Naopak vydavkové polozky mestskej Casti rasti, je to z ddvodu zataZenia rozpoctov
obci zo strany Statu. Preto sa urobili restrikcie, ale vydavky st podobne nastavené ako na rok
2022. Investicie si vo vel'mi malej vyske. Zapajame rezervny fond na pokrytie beznych
vydavkov. Podrobne vysvetlila jednotlivé polozky vydavkov.

Diskusia:

J. Vydra pripomenul, Ze vlada chystd novelu, Ze samospravy by mali dostat’ nielen dane

z fyzickych osob, ale v buducnosti aj Cast’ dani z prijmov pravnickych osob.

V. Weber sa pyta, preco je na programe vystavby chodnikov a cyklotras a pod presne 0. P.
Orsagova vysvetl'uje, Ze na tieto polozky boli vzdy kapitalové vydavky a preto tie prostriedky
ktoré sa vratia do rozpoctu z rezervného fondu mézu byt’ postupne zapracované na tieto polozky.
Miestny urad iSiel pri navrhu rozpoctu s vydavkami len na t iroven , na ktor sme si boli isty,
Ze tie peniaze budeme mat’.

A. Sérlos ziada doplnit’ do programu vystavby chodnikov, cyklotras a pod finan¢né prostriedky
aspon na zacatie projektovych dokumentacii k buducej vystavbe.

A. Hajkova navrhla, aby projektové dokumentécie, ktoré spomina p. Sarlos i8li z polozky
poslanecké priority, ked’Ze tieto dokumentacie a nasledna vystavba st prioritou viacerych
poslancov.

Uznesenie:  Komisia dopravy, mobility a bezbariérovosti

odporuca

Miestnemu zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava-Petrzalka

schvalit

d) rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s prijmami a vydavkami v ¢iastke
56 495 867 EUR

e) pouzitie rezervného fondu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 v Ciastke
2 859 350 EUR

¢) poverenie starostu upravovat’ v priebehu roka zaviazné ukazovatele a vykonavat rozpo¢tové
opatrenia na rok 2023 :

5. Vplnej vyske v pripade ucelovo ur¢enych finanénych prostriedkov poskytnutych zo
Statneho rozpoctu, z Eurdpskej tinie a inych prostriedkov zo zahranicia poskytnutych na
konkrétny tcel, z rozpoctu in¢ho subjektu verejnej spravy a ucelovo poskytnutych darov

6. vykondvat presun rozpoctovanych prijmov v rdmci schvaleného rozpoctu, pri¢om sa
nemenia celkové prijmy
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7. vykonavat presun rozpoc¢tovanych vydavkov medzi programami do vysky 10% a medzi
podprogramami a prvkami v ramci jedného programu do vysky 20% pri zabezpeceni
vyrovnanosti alebo prebytku bezného rozpoctu, pricom pri dodrzani % limitu sa vychadza
zo schvaleného rozpoctu celého programu, z ktorého resp. v ramei ktorého sa vykonava
jednotlivy presun

8. vykonavat’ rozpoctové opatrenia zmenou prijmov a vydavkov pri zabezpeceni
vyrovnanosti alebo prebytku rozpoctu do vysky 50 000 EUR

zobrat navedomie

c) vyhlad rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2024 a 2025

d) odborné stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti Bratislava-Petrzalka k Navrhu
rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025

Hlasovanie:  Pritomnych: 8 Za: 2 Proti: 0 ZdrZal sa: 6 Nehlasovali: 0
Zaver: Uznesenie nebolo schvalené.
. Mestska éast’ . . L
I-P BRATISLAVA-PETRZALKA Komisia kultury a mladeze

Zasadnutie: 30.11.2022 o 17:30 h, zasadatka MiU Petrzalka na 9. poschodi aj on-line
Pritomni: J. Valocsay, 1. JanCokova, V. Némethova, L. Nicholson, G. Gregorova (on-line),
M. Polesensky

Nepritomni:

Doplnok k bodu 4: Ndvrh rozpo&tu MC PetrZalka na nadchddzajtice obdobie 2023-2025

P. Orsadgova pokracovala prezentovanim materidlu o ndvrhu rozpoctu na nadchddzajice obdobie 2023 s
vyhliadkou na 3 roky.

V zmysle zakona o rozpoctovych pravidlach musi mat mestska cast schvéleny rozpocet na nadchéadzajice
3 roky, rozpocet na prvy rok je zavazny, na dalSie 2 roky orientacny. Ak sa tak nestane, nastava
rozpoctové provizérium. P. Orsagova predlozila navrh rozpoctu, ktory je celkovo vyrovnany, beiny
zostaveny ako schodkovy nakolko su bezné vydavky vysoké, je kryty rezervnym fondom, kapitalovy je
tak isto schodkovy.

P. Valocsay sa informoval, ¢i rozpocet rata s Ubytkom prijmov na zdklade dariového bonusu, vyske
rezervného fondu a podnikatelskej ¢innosti MC.

TieZ predlozil tému planovanych investicii v DK Luky, ktory je v havarijnom stave. Jedna sa o sumu
priblizne 50 000 € ktoru by chcel vyuZit na opravu schodiska pred DK Luky, vymenu osvetlenia podla
sucasnych noriem i rieSenie osvetlenia vo velkej sale, tieZ nutna vymena poZiarnych klapiek. Ak by sa
tento havarijny stav v dohladnej dobe neriesil, musel by sa DK Luky v blizkej budicnosti zatvorit.
Navrhol zakomponovat sumu vo vyske 45 000€ na rieSenie nutnych vydavkov na opravy havarijného
stavu v DK Luky do rozpoctu. P. Orsagova pripomenula, Ze treba prehodnotit priority, ¢o je nevyhnutné
opravovat hned a ¢o sa da napldnovat na neskor s ohfadom aj na ostatné rozpoctové organizacie, skoly a
skolky.

Po zodpovedani otazok ¢lenovia komisie pristupili k hlasovaniu o nasledovnom uzneseni.

P. Jancokova by uvitala, aby bol komisii predlozeny material o nutnych opravach, ktory by prezentoval
riaditel KZP, p. Kocisko pre poslancov vietkych komisii. Niektoré investicie by mohli byt hradené aj z
poslaneckych priorit. Po diskusii nasledovalo hlasovanie o nasledovnom uzneseni:

P. Orsagova spomenula, Ze v minulosti sa uvaZzovalo o predaji ¢i prenajme DK Luky, s ¢im ale obcania
nesuhlasili. Komisia zhodnotila, Ze v DK Luky sa organizuje zaujimavy program a aktivity pre verejnost.



14

P. Némethova sa informovala o moZnosti neodkladnej opravy v pripade posudku havarijného stavu, ¢o
by bolo mozné.

P. Jan¢okova odporucila poslat materidl o nevyhnutnych opravach s posudkami aj ostatnym poslancom.
Uznesenie €. 2: Komisia kultury a mladeze odporiaéa Miestnemu zastupitelstvu vyélenit finanéné
prostriedky v sume 28 000 € na opravu nudzového osvetlenia a opravu poziarnych klapiek v DK Luky.
Hlasovanie: Pritomnych: 6 Za: 4 Proti: 0 Zdrzal sa: 2 Nehlasovali: 0

Za: 4 (J. Valocsay, L. Nicholson, G. Gregorova, M. Polesensky)

Proti: 0

Zdrzal sa: 2 (l. Jancokova, V. Némethova)

Zaver: Uznesenie bolo schvalené

P. Jancokova sa informovala o vydavkoch na opravu detskych ihrisk ¢i investicidch na vystavbu Sportove;j
haly na Prokofievovej ul. a dalSich polozkach. Nasledne sa hlasovalo o materiali — Navrh rozpoc¢tu na
roky 2023-2025 ako celku.

Uznesenie €. 3: Komisia kultury a mladeZe berie na vedomie predkladany material Ndvrh rozpoctu na
roky 2023 - 2025 a odporuca Miestnemu zastupitelstvu material schvalit.

Hlasovanie: Pritomnych: 6 Za: 6 Proti: 0 Zdrzal sa: 0 Nehlasovali: 0 Za: 6 (J. Valocsay, I. Jan¢okova, V.
Némethova, L. Nicholson, G. Gregorova, M. Polesensky) Proti: 0 Zdrzal sa: 0

Zaver: Uznesenie bolo schvalené

Uznesenie
z0 zasadnutia Komisie Zivotného prostredia a verejného poriadku Miestneho
zastupitel’stva mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka

konaného dna 01.12.2022
Vv zasadacej miestnosti Miestneho tiradu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na 8. poschodi
¢. dveri 816

Pritomni: Ing. Lenka Milincka, Mgr. Natalia Podhorna, Jakub Kuruc, Mgr. Michal Sabo, Gréta Gregorova,
Juraj Valocsay

OspravedIneni: -

Nepritomni: -

BOD 2 - Navrh rozpoétu mestskej casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s vyhladom do
roku 2025

Vzhl'adom na kratkost’ ¢asu od zaslania materidlu k bodu ,,Navrh rozpoctu mestske;j Casti
Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025 do ¢asu konania komisie, si
niektori ¢lenovia komisie nestihli podrobne naStudovat’ tento material.

Mgr. Michal Sabo navrhol aby vrozpoéte prislo k presunu zabezpefenia vodnej
zéchrannej sluzby pri Velkom Drazdiaku v letnych mesiacoch z programu 7- Zivotného
prostredie do programu 6 — Kultara a Sport.

Jakub Kuruc sa informoval o realizécii platného navrhu znovembra 2021 ohladom
vyc¢lenenych penazi na likvidaciu nelegalnych skladok. Zarovenn pripomenul, ze v Casti
vystavba cyklotras je alokovanych 0,- EUR, pricom v minulych rokov boli byvalym
zastupitel'stvom schvalené projekty, ¢i navrhy na vybudovanie novych cyklotras. Po
dohode, sa tato skutoCnost’ overi na investicnom referate.

Uznesenie: Komisia zivotného prostredia a verejného poriadku odporu¢a Miestnemu
zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka schvalit’



15

f) rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s prijmami a vydavkami v Ciastke

56 495 867 EUR

pouzitie rezervného fondu mestskej casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 v Ciastke

2 859 350 EUR

¢) poverenie starostu upravovat’ v priebehu roka zavdzné ukazovatele a vykonavat’ rozpoctové
opatrenia na rok 2023 :

9. vplnej vyske v pripade ucelovo urenych finanénych prostriedkov poskytnutych zo
Statneho rozpoctu, z Eurdpskej Unie a inych prostriedkov zo zahrani¢ia poskytnutych na
konkrétny ucel, z rozpoctu in¢ho subjektu verejnej spravy a ucelovo poskytnutych darov

10. vykonavat’ presun rozpoctovanych prijmov v ramci schvaleného rozpoctu, pricom sa
nemenia celkové prijmy

11. vykonavat’ presun rozpoctovanych vydavkov medzi programami do vysky 10% a medzi
podprogramami a prvkami v ramci jedného programu do vysky 20% pri zabezpedeni
vyrovnanosti alebo prebytku bezného rozpoctu, pricom pri dodrzani % limitu sa vychadza
zo schvaleného rozpoctu celého programu, z ktorého resp. v ramci ktorého sa vykonava
jednotlivy presun

12. vykonavat' rozpoCtové opatrenia zmenou prijmov avydavkov pri zabezpeceni

vyrovnanosti alebo prebytku rozpoc¢tu do vysky 50 000 EUR
a zobrat na vedomie

e) vyhlad rozpoctu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2024 a 2025
f) odborné stanovisko miestneho kontrolora mestskej Casti Bratislava-Petrzalka k Navrhu
rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025

Hlasovanie:

Pritomnych: 6

Za: 1l

Proti: 5

Zdrzal sa: 0

Navrh rozpoctu nebol schvaleny.

Schvaleny Neschvaleny

Komisia . . s
material material

Poznamky

Socialna a bytova

Spravy majetku a miestnych podnikov

Investiénych ¢innosti

Finanéna

Kultiry a mladeZze X

Sportu

Skolska

Zivotného prostredia a verejného
poriadku

Uzemného planu, vystavby a rozvoja

Dopravy, mobility a bezbariérovosti X

Miestna rada X




Navrh rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. ¢. 111
v EUR
. , . , | Schvaleny Ocakavana
Ukazovaterl SLELEEE JEL AL rozpoéety skutoénost’ | Navrh 2023 | Vyhrad 2024 | Vyhrad 2025
2020 2021
2022 2022
BEZNE PRIJMY: 48 234 254| 53623 391| 49330642 54864 124| 53 584 317| 54 656 897 | 55705 627
100 Darnové prijmy 27 169 996| 29 286 086] 28 300 972| 31217 925| 31434753| 32896 753] 33959 233
Miestne dane

- za psa 150 834 148 616 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000
- Za uZivanie verejného priestranstva 590 175 537 330 550 000 550 000 390 000 390 000 390 000
z toho za vyhradené parkovanie 562 294 514 059 500 000 500 000 370 000 370 000 370 000
- za nevyherné hracie pristroje 1715 1281 1500 1500 1500 1500 1500
- za predajné automaty 8 987 7 053 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych oséb 18 592 566] 19678 286] 19547 583] 22214 536] 22700 000] 24 062 000] 25 024 480
Podiel na dani z nehnutelnosti 6 594 565 7 449 660 7 358 636 7 608 636 7 500 000 7 600 000 7 700 000
Podiel na poplatku za komunalny odpad 684 753 711 685 684 753 684 753 684 753 684 753 684 753

Poplatok za rozvoj 546 401 752 175
200 Nedanové prijmy 3 589 037 4 363 841 5296 866 5408 909 5904 471 5973 961 5960 211
Prijmy z prenajmu majetku - pozemky 156 292 142 984 180 000 180 000 180 000 180 000 180 000
Prijmy z prenajmu majetku - Veolia Energia Slovensko 1 350 046 1289777 1 290 000 1 290 000 1 387 000 1 387 000 1 387 000
Prijmy z prenajmu majetku - budovy MC 205 876 229777 210 207 210 207 240 207 240 207 240 207
Prijmy z prenajmu - byty 319 061 278 268 300 000 300 000 278 260 300 000 300 000
Prijmy z prenajmu - nebytové priestory, garaze, objekty 471 306 534 436 568 800 626 161 697 800 697 800 697 800
Administrativne poplatky 135124 131 920 421 170 421 170 313 770 315 020 303 770
Uroky 6 783 9 998 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000
Ostatné nedarové prijmy 343 382 518 372 179 000 223 682 344 250 390 750 388 250
Prijmy materskych $kol 601 167 1228 309 2 139 689 2139 689 2415184 2415184 2415184
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 660 195 938 773 938 773 1 080 288 1 080 288 1 080 288
Prijmy z podnikatel'skej Cinnosti 0 0 0 10 000 40 000 40 000 40 000
300 Granty a transfery 15497 347| 17 841 627| 13018432 15333 896] 13528 306/ 13 069 396/ 13 069 396
Dotacie zo $tatneho rozpoctu 13 754 262] 14651 817| 11707 507] 13 786 686] 13 069 396] 13 069 396] 13 069 396
v tom: Skolstvo 11937 892] 12837 138] 10912666] 12951464| 12239263] 12239 263] 12239 263
socialna starostlivost - ¢innost ZOS 310 128 347 652 347 652 361 970 354 720 354 720 354 720
zariad. nudzového byvania 32 400 48 489 32 400 55 350 54 000 54 000 54 000




Navrh rozpoctu prijmov
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. &. 1/2
v EUR
. , . , | Schvaleny Ocakavana
Ukazovatel Skutocnost’ | Skutocnost rozpoéety skutoénost’ | Navrh 2023 | vyhrad 2024 | vyhrad 2025
2020 2021
2022 2022
Statne socialne davky 1039 780 999 146 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000
stavebny poriadok 150 343 134 989 150 343 150 343 135 188 135 188 135 188
Specialny stavebny urad 4 449 4 500 4 449 4 510 4 509 4 509 4 509
matrika 160 656 159 996 135 383 135 383 154 732 154 732 154 732
Statny fond rozvoja byvania 23 742 24 041 23 742 23 742 24 115 24 115 24 115
Skolsky urad 53 695 53 845 53 695 56 267 54 846 54 846 54 846
ohlasovna pobytu 34 084 34 619 34 084 34 564 34 444 34 444 34 444
ochrana prirody a krajiny 7 093 7 402 7 093 7 093 7 579 7 579 7 579
Granty, sponzorské dary 40 460 10 290 0 6 656 0 0 0
Dotécie - prostriedky EU a SR na projekty, volby, séit.fludu 1702 625 1220678 1310 925 1 540 554 458 910 0 0
Dotéacie - prostriedky SR na covid 0 1 958 842
Prijmy rozpocétovych organizacii 1977 874 2131 837 2714 372 2903 394 2716 787 2716 787 2716 787
Prijmy organizacii Skolstva 1293 675 1330 371 1919 824 1964 110 2034 109 2034 109 2034 109
v tom prijmy z poplatkov za stravovanie 356 896 481 894 925 212 925 212 993 541 993 541 993 541
Prijmy ostatnych rozpo&tovych organizacii 684 199 801 466 794 548 939 284 682 678 682 678 682 678
KAPITALOVE PRIJMY: 275 368 500 512 679 446 923 346 52 200 152 200 152 200
Prijmy z predaja majetku
- z predaja pozemkov 519 0 200 200 200 200 200
- z predaja bytov, nebyt. priest., objektov 4 049 19 077 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
- z predaja nehnutelného majetku hl. mesta 44 668 62 198 50 000 50 000 50 000 150 000 150 000
Kapitalové transfery 226 132 419 237 627 246 871 146 0 0 0
FINANCNE OPERACIE: 3 295 828 7 653 441 4097 669| 11019 488 2 859 350 0 0
Prostriedky prevedené
- z Fondu rozvoja byvania 0 6 562 0 0 0 0 0
- z Konta zelene 0 2515 0 0 0 0 0
- z Rezervného fondu 1 495 466 4314 161 3260 707 8 875 707 2 859 350 0 0
- zo zostatku dotacii z predchadzajucich rokov 539 132 1078 067 394 962 1141 830 0 0 0
Uver, navratna finanéna vypomoc zo SR 1 025 960 2 000 000 442 000 1 000 000 0 0 0
Prostriedky min. rokov rozpoctovych ogranizacii 167 347 187 139 0 1951 0 0 0
Prijaté zabezpeky a iné 67 923 64 997 0 0 0 0 0
PRiJ MY SPOLU 51 805 450 61777 344| 54 107 757] 66 806 958| 56 495 867] 54 809 097| 55 857 827




Navrh rozpoétu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. €. 2/1
v EUR
. Skutognost 2020 | Skutognost 2021 | Schvaleny rozpocet i Navrh 2023 Vyhrad 2024 Vyhrad 2025
Cislo Nazov 2022 skutocnost’ 2022
programu I’Beiné Ka’pit. ?einé Ka'pit. I?einé Ka’pit. ?einé Kaplt. vyd. ?einé Ka’pit. I?einé Ka'pit. I?einé Ka'pit.
vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vydavky vyd. vydavky vyd. vydavky vyd.
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola
1 Vykon funkcie poslancov 209 831 0 218 267 0 372 945| 175000 202 075 176 721 434 900 0 434 900 0 434 900 0
2 Manazment
1 |Vykon funkcie starostu 74 131 0 80 009 0 99 263 0 99 263 0 88 405 0 89 405 0 89 405 0
2 | Vykon funkcie zéstupcov starostu 73 963 0 59 681 0 80 848 0 80 848 0 81 000 0 81 000 0 81 000 0
3 | Vykon funkcie prednostu 2331 0 1658 0 625 0 625 0 1550 0 1550 0 1550 0
3 Vykon funkcie miestneho kontroléra 65 787 0 59 762 0 66 138 0 66 138 0 72198 0 72198 0 72198 0
4 Stratégia a riadenie projektov 40 464 0 643 687 0] 1149555 0] 1149555 0 291 180 0 10 000 0 20 000 0
5 Podpora organizacii 172 297 0
1 JPodpora neziskovych organizacii 95 922 0 140 000 0 190 000 0 100 000 0 100 000 0 100 000 0
2 |Podpora velkych $portovych klubov 186 864 0 185 925 0 185 925 0 196 782 0 196 782 0 196 782 0
1 Program €. 1 spolu 638 804 0] 1345850 0] 2095299| 175000] 1974429 176 721] 1266 015 0 985 835 0 995 835 0
2 Moderny miestny tirad
1 Zabezpe¢. chodu informaéného systému 229 317 48 821 335 899 4 567 423 000 0 379 184 13 816 423 000 0 350 000 0 455 000 0
2 Urad ako podpora 7 093 902 0] 8754488 51 708] 10 026 507 5000] 10 045 115 40 000] 11 500 000 0] 11 500 000 0] 11 500 000 0
2 Program €. 2 spolu 7323219 48 821] 9090 387 56 275] 10 449 507 5000] 10424 299 53 816] 11 923 000 0] 11 850 000 0] 11 955 000 0
3 Sluzby obanom
1 Matrika 24 572 0 15 887 0 23 648 0 23 648 0 18 500 0 18 500 0 18 500 0
2 Ohlasoviia pobytu 4 557 0 4 482 0 3410 0 3529 0 5 660 0 5660 0 5 660 0
3 Sobase a obéianske obrady 12 496 0 12 115 0 137 000 0 141 000 0 140 600 0 140 600 0 140 600 0
4 Propagacia mestskej Casti 137 198 0 149 453 0 160 000 0 187 660 5000 182 500 0 182 500 0 182 500 0
3 Program €. 3 spolu 178 823 0 181 937 0 324 058 0 355 837 5000 347 260 0 347 260 0 347 260 0
4 Doprava a komunikacie
1 Miestne komunikacie a chodniky
1 |Oprava a obnova komunikacii 224 646| 102415 410 719 0 789 800| 100 000 661 800 400 300 465 500 0 320 520 0 698 500 0
2 |Zabezped. vyhradeného parkovania 42 0 15125 0 29 700 0 29 700 0 24 300 0 24 300 0 24 300 0
3 | Vyst. chodnikov, komunik.a cyklotras 0 5352 0 10 428 0[ 330000 0| 279652 0 0 0 0 0 0
4 |Projekt zjednosmernenia ulic 42 0 153 0 12 300 0 10 000 0 12 300 0 12 300 0 12 300 0
5 |Parkovanie 74 246 15938 266 132 39 600 320 900 0 373 900 0 348 220 0 304 000 0 354 220 0
4 Program €. 4 spolu 298 976| 123705 692 129 50 028] 1152700| 430000] 1075400 679952 850 320 0 661 120 0] 1089 320 0




Navrh rozpoétu vydavkov mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. ¢&. 2/2
v EUR
Bislo Skutoénost’ 2020 | Skutoénost 2021 s°h"a'32"3’2;°zp°°et Ocakavana Navrh 2023 Vyhrad 2024 Vyhrad 2025
Nazov skutocénost’ 2022
programu ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Kapit. vjd. geiné Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit.
vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky | vvd, |_vvdavky vvdavky yvd vvdavky vvd vvdavky vvd
5 Vzdelavanie
1 Predskolské vzdelavanie
1 |Materské skoly 8 497 804 32900] 9772881 25 379] 10 428 774 0] 12 797 366 70 600] 14 202 366 0] 14 207 366 0] 14 207 366 0
2 Vzdeldvanie v zékladnych Skolach
1 |zS Budatinska 1229 836 0] 1330253 0] 1147000 0] 1348089 9000] 1249923 0] 1249923 0] 1249923 0
2 |z8 Cernyéevského 957 401 0] 1029582 0 871704 0] 1091 708 5 000 993 467 0 993 467 0 993 467 0
3 |ZS Dudova 1121412 0] 1154107 0] 1039631 0] 1211147 32 000] 1151725 0] 1151725 0] 1151725 0
4 |z8 Gessayova 945 488 0 950 165 11132 844 497 0] 1028996 0 959 885 0 959 885 0 959 885 0
5 |ZS Holigska 976 542 0] 1067 343 0 920 000 0 922 030 0 860 791 0 860 791 0 860 791 0
6 |ZS Lachova 989 739 0] 1059729 0 857 210 0] 1009 466 0 962 757 0 962 757 0 962 757 0
7 |ZS Nobelovo nam. 774 019 0 821 151 0 641 703 0 792 359 0 710 250 0 710 250 0 710 250 0
8 |ZS Pankiichova 1330534 0| 1346147 9575] 1157 000 0] 1369345| 236286] 1298282 0| 1298282 0| 1298282 0
9 |ZS Prokofievova 907 032 0 989 646 11 000 795 000 0 984 636 0 908 059 0 908 059 0 908 059 0
10 | Z8 Tupolevova 1269 066 0] 1327922 15 284] 1137 905 0] 1259877 16 000| 1 197 907 0] 1197907 0] 1197907 0
11 |ZS Turnianska 1412 008 0] 1507991 0] 1290 000 0] 1434668 105 935] 1339217 0] 1339217 0] 1339217 0
3 Zlepsenie technic. stavu budov
1 |Projekt Zlep$enie technic. stavu budov 187 050| 865 279 119 716| 1 357 470 339 400| 1 115 546 320 669| 3103 767 253 000 0 203 260 0 453 000
2 |Rozvoj kapacit MS 0 0 0] 730913 0[ 997 000 0| 1215000 0 0 0 0 0 0
4 Riadenie kvality vzdeldvania 38 578 0 46 802 0 325 831 0 173 923 0 350 000 0 350 000 0 391 000 0
5 Podpora volno&asovych aktivit v ZS 2 350 834 0] 2476508 0] 2388649 0] 2771544 0] 2839564 0] 2839564 0] 2839564 0
6 Skolské stravovanie v ZS 2 105 385 0] 2223900 0] 2491959 0] 2802 325 377 186] 2933 391 0] 2933391 0] 2933391 0
7 Skolsky tirad 4353 0 3560 0 4 340 0 5761 0 6 595 0 6 595 0 6 595 0
8 Podujatia ziakov 7S aMS 4 533 0 6 550 0 17 730 0 16 125 0 17 000 0 17 000 0 17 000 0
5 Program €. 5 spolu 25101 614 898 179] 27 233 953| 2 160 753| 26 698 333| 2 112 546| 31 340 034| 5170 774 32 234 179 0] 32 189 439 0] 32480 179 0
6 Kultira a $port
1 Miestna kniZnica Petrzalka 674 361 0 716 758 8 938 698 275 69 062 738 375 79 062 776 000 76 062 776 000 0 776 000 0
2 Kulturne zariadenia Petrzalky 1 555 229 24 966] 1434736| 105577] 1389 320 26 000] 1490 334 332 422] 1565 804 0] 1565804 0] 1565804 0
3 Kultarne podujatia 118 535 0 127 956 3384 209 400 0 393 573 12 000 300 500 0 300 500 0 300 500 0
4 Podpora $portu
1 Sportové podujatia 1177 0 2773 0 25 000 0 95 616 29 700 30 000 0 30 000 0 30 000 0
2 |Rozvoj Sportovej infraStruktiry 353 739 0 4592| 220332 8500| 467 000 1881| 1252 000 20 000 500 000 20 000 0 20 000 0
3 |Plavaren 225 500 47 250 211 000 0 211 000 80 000 211 000 0 211 000 0 211 000 0
6 Program €. 6 spolu 2 703 041 24 966] 2512315 385481 2541495 562062] 2930779 1785184] 2903304| 576062] 2903304 0] 2903304 0




Navrh rozpoétu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. . 2/3
v EUR
Bislo Skutognost 2020 | Skutognost 2021 | SCMvaleny Tozpocet| Ocakavand = Navrh 2023 Vyhrad 2024 Vyhrad 2025
Nazov
programu ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Kaplt. vyd. geiné Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit.
. vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvd
7 Zivotné prostredie
1 Starostlivost’ o zelen 197 182 228177 292 707| 723245 326 885| 375000 288 301 586 000 394 000 0 394 000 0 407 000 0
2 Tvorba parkov a zelenych ploch
1 |Projekt Revitalizécie predzdhradiek 1526 0 3659 0 35 000 0 35 300 0 35 000 0 35 000 0 35 000 0
2 |Vysadba drevin a zdhonov 24 039 0 21934 0 50 000 0 50 000 0 70 000 0 50 000 0 70 000 0
3 Verejné priestranstva
1 |Udrzba a &istota verej. priestranstiev 639 794 0] 709 295 67 256 794 874| 571500 892 521| 1080 789 743 451 0 643 351 0 743 451 0
2 |Starostlivost’ o psov 33034 0 17 105 0 23 050 0 23 050 0 27 850 0 27 850 0 27 850 0
3 |Dotvéranie a bud. kontajner. stanovist’ 0 2 656 0 5312 15 000 15 000 0 15 000 0 15 000 0 15 000
4 |Podpora vodnej zachrannej sluzby 10 000 0 14 892 0 15 000 0 16 697 0 17 000 0 17 000 0 17 000 0
4 Podnikatel'skd a ostatna ¢innost’
1 |Podnikatel'ska ¢innost’ 4834| 41186 0 0 0 0 10 000 0 40 000 0 40 000 0 40 000 0
2 |Ostatna ¢innost’ 444 161| 118904| 316547 8 894 202 450 90 000 232 950 90 000 212 900 0 185 000 0 212 900 0
7 Program €. 7 spolu 1354 570| 390923] 1376139| 804 707] 1447259| 1051500] 1548819| 1771789] 1540201 15000] 1392201 15000] 1553201 15 000
8 Uzemny rozvoj
1 Urbanistické $tidie a uzemné plany zon 0 34 757 0 6 960 0 30 500 0 30 500 0 40 500 20 500 39 800
2 Kvalitné a véasné stavebné konanie
1 |Stavebny urad 42 484 0 40 883 0 47 394 0 50 644 0 53 520 0 53 520 0 53 520 0
2 |Specialny stavebny wirad 6 330 0 4750 0 4190 0 4190 0 7520 0 7520 0 7520 0
3 |Statny fond rozvoja byvania 4948 0 3978 0 3558 0 3558 0 5598 0 5598 0 5598 0
8 Program €. 8 spolu 53762 34757 49 611 6 960 55 142 30 500 58 392 30 500 66 638 40 500 66 638 20 500 66 638 39 800
9 Nakladanie s majetkom a byvanie
1 Obecné byty 378 587 0] 384030 0 482 550 0 555 160 0 683 500 0 600 500 0 600 500 0
2 Nebytové priestory 138 914 0 112 329 0 162 650 0 156 050 0 207 400 0 190 300 0 262 650 0
Obnova a tdrzba majetku 184287 40735] 217 785| 2912183 288 400| 480 000 380 903| 2323025 395 000 0 300 000 0 430 043 0
9 Program €. 9 spolu 701 788 40 735 714 144| 2912 183 933 600| 480000f 1092113| 2323025] 1285900 0] 1090800 0] 1293193 0
10 Socialna pomoc a socialne sluzby
1 Starostlivost’ o seniorov 59 135 0 78 535 0 112 500 0 164 780 0 161 400 0 160 860 0 161 900 0
2 Starostlivost’ o rodinu a deti 16 920 0 18 900 0 20 450 0 12 200 0 6 500 0 6 500 0 7 500 0
3 Poskytovanie davok socidlnej pomoci 36 883 0 29177 0 51 080 0 258 311 0 55 900 0 56 100 0 56 100 0
4 Pochovévanie ob¢anov 4 945 0 5467 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0 11 000 0
5 Prenes.vykon §t.spravy v soc. oblasti 321721 0 514 837 0 6 000 0 6 000 0 6 000 0 6 000 0 6 000 0




Navrh rozpoétu vydavkov mestskej €asti Bratislava-Petrzalka na roky 2023-25

Tab. €. 2/4
v EUR
e ) Skutognost 2020 | Skutonost 2021 | SCMvaleny Tozpocet| Ocakavand = Navrh 2023 Vyhrad 2024 Vyhrad 2025
Nazov
programu ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. Eeiné Ka'pit. ?einé Kapit. vyd. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit. ?einé Ka'pit.
vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvdavky vvd vvdavky vvd vvdavky vvd
6 Stredisko socidlnych sluzieb
1 |Zariadenia socialnych sluzieb 1518 418 0] 1693497 7 082| 1659548 12 320] 1844574 36 772| 1822 467 0] 1822467 0] 1822467 0
2 |Spréva Strediska socidlnych sluzieb 207 388 0] 230449 15 327 215 831 0 215831 0 234 740 0 234 740 0 234 740 0
7 Sociélne sluzby 4 306 0 4 381 0 25 000 0 18 000 0 65 500 0 65 500 0 65 500 0
10 Program €. 10 spolu 2169 716 0] 2575243 22 409| 2101409 12 320] 2 530 696 36 772] 2 363 507 0] 2363167 0] 2365 207 0
11 Bezpecnost’ a poriadok
1 Podpora mestskej policie 14 888 0 6 642 0 7 200 0 7 200 0 0 0 0 0 0 0
2 Ochrana obecného majetku 28 495 0 92 760 0 54 700 171 263 75 300 143 263 87 050 0 86 050 0 85 900 0
11 Program €. 11 spolu 43 383 0 99 402 0 61900 171263 82 500 143 263 87 050 0 86 050 0 85 900 0
Spolu 40 567 696| 1562 086] 45871 110| 6398 796] 47 860 702 5030 191] 53 413 298| 12 176 796] 54 867 374 631 562] 53 935 814 35 500] 55 135 037 54 800
Vydavkové finanéné operacie Skuto&nost’ 2020 | Skutognost 2021 sch"a'ez"gzr;z'”cet skﬁﬁzﬁiﬁ'}%n Navrh 2023 Vyhad 2024 Vyhrad 2025
4] 1 1|Splatky finanéného prenajmu 54 881 41 862 43 449 43 449 27 661 0 0
5[ 3] 1][Splatky tiverov a navrat. fin. vypomoci 1972617 1057 723 1095 875 1095 875 913 360 837 783 667 990
71 1 Splatky finanéného prendjmu 67 999 74 579 76 930 76 930 55 910 0 0
9] 3 Splatky finanéného prenajmu 4313 4973 610 610 0 0 0
Vratené zabezpeky 18 192 70 304 0 0 0 0 0
Spolu 2118 002 1249 441 1216 864 1216 864 996 931 837 783 667 990
Sumarizécia vydavkov Skutoénost' 2020 | Skutoénost 2021 | Rozpodet 2022 (L e Navrh 2023 Vyhrad 2024 Vyhlad 2025
skutocnost’ 2022
Bezné vydavky 40 567 696 45 871 110 47 860 702 53 413 298 54 867 374 53 935 814 55 135 037
Kapitalové vydavky 1 562 086 6 398 796 5030191 12 176 796 631 562 35 500 54 800
Vydavkové finanéné operacie 2118 002 1249 441 1216 864 1216 864 996 931 837 783 667 990
Vydavky spolu 44 247 784 53 519 347 54 107 757 66 806 958 56 495 867 54 809 097 55 857 827




Zavazné ukazovatele

prispevkovej organizacie mestskej Casti -
Miestneho podniku verejnoprospesnych sluzieb Petrzalka

na roky 2023 - 25

Tab.¢. 3
v EUR
Scavaleny Ocakavana
Ukazovatel gv y skutocnost’ Navrh 2023 | VyhlPad 2024 | Vyhlad 2025
rozpocet 2022
2022

Transfer z rozpoétu MC na bezné vydavky 47 500 47 500 0 0 0
v tom progr.:

7.3.1. - poplatky za odvoz odpadu 47 500 47 500 0 0 0
Transf. z rozpoétu MC na kapitalové vydavky 0 0 0 0 0
v tom progr.:

7.4.2. - ostatna ¢innost’ MP VPS

7.31
Kapitalové vydavky z vlast. zdrojov organizacie
Vydavky spolu 56 300 56 300
- z toho bezZné vydavky / neinvesti¢né naklady 56 300 56 300
Vysledok hospodarenia 0 0 0 0 0
Vlastné prijmy 8 800 8 800 0 0 0




Zavazné ukazovatele rozpoctovych organizacii
mestskej Casti Bratislava-Petrzalka na useku kultury

na roky 2023 - 25

Tab. €. 4
v EUR
, Scqvéleny Oéakévvané, ] " "
Ukazovatel . skutoénost Navrh 2023 | Vyhrad 2024 | Vyhrad 2025
rozpocet 2022 2022
Kultarne zariadenia PetrZzalky
Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1474 320 1 523 920 1621 804 1621 804 1621 804
v tom program :
6.2 - ¢innost’ KZP 1 389 320 1471 320 1 565 804 1 565 804 1 565 804
6.3 - Kulturne podujatia - DK, kultarne leto 65 000 31 000 30 000 30 000 30 000
6.3 - Kultirne podujatia - Seniorfest 5000 5000 5000 5000 5000
6.3 - Kult. podujatia - Petrz.ples 0 0 6 000 6 000 6 000
6.3 - Kulturne podujatia - Petrz. Viano¢.trhy 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000
6.3 - Petrzalski patraci a Petrzalska 5ka 0 0 0 0 0
6.3 - Podpora detskych folklérnch suborov 0 1600 0 0 0
Granty a transfery z inych zdrojov 0 48 812 0 0 0
Transf. z rozpoétu MC na investicie - progr. 6.2 26 000 302 624 0 0 0
Bezné vydavky spolu 1474 320 1542 934 1621 804 1621 804 1621 804
- Z toho mzdové vydavky 710 573 744 573 768 847 768 847 768 847
Kapitalové vydavky 26 000 332 422 0 0 0
Prijmy bezné 321 679 339 640 209 808 209 808 209 808
Miestna kniznica PetrZalka
Transfer z rozp. MC na prevadzku - progr. 6.1 698 275 730 675 776 000 776 000 776 000
Granty a transfery z inych zdrojov 0 7700 0 0 0
Transfer z rozp. MC na investicie - progr. 6.1 69 062 79 062 76 062 0 0
Bezné vydavky spolu 698 275 738 375 776 000 776 000 776 000
- Z toho mzdové vydavky 358 368 374 868 381 211 381 211 381 211
Kapitalové vydavky 69 062 79 062 76 062 0 0
Prijmy bezné 25 500 33 200 25 500 25 500 25 500




Strediska socialnych sluzieb Petrzalka
na roky 2023 - 25

Zavazné ukazovatele rozpoctovej organizacie

Tab.¢&. 5
v EUR
Scgvaleny Oc¢akavana
Ukazovatel « skutoénost’ Navrh 2023 | VyhPad 2024 | Vyhlad 2025
rozpocet 2022 2022

Transfer z rozpoétu MC na prevadzku 1415 327 1444 010 1 568 487 1 568 487 1 568 487
Transfer zo SR a EU na prevadzku 460 052 616 395 488 720 488 720 488 720
Granty a transfery z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Transfer z rozpoétu MC na investicie 0 13 452 0 0 0
Bezné vydavky 1875 379 2 060 405 2 057 207 2 057 207 2 057 207
- z toho mzdové vydavky 1085 838 1179 412 1181 341 1181 341 1181 341
Prijmy bezné 447 369 566 444 447 370 447 370 447 370
-  toho dotacia z EU a zo SR na opatrovatelsku sluzbu 80 000 193 000 80 000 80 000 80 000
v tom progr. 10.6.2 - Sprava organizacie
bezné vydavky spolu 215 831 236 171 234 740 234 740 234 740
- z toho mzdové vydavky 118 274 123 957 126 662 126 662 126 662
- ztoho zo SR a EU 0 0 0 0 0
kapitalové vydavky 0 0 25000 25 000 25000
prijmy bezné 11 449 11 449 11 450 11 450 11 450
Progr. 10.6.1 1 659 548 1824 234 1822 467 1822 467 1822 467
Zariadenie opatrovatel'skej starostlivosti
bezné vydavky spolu 841 344 936 799 928 477 928 477 928 477
- z toho zo SR 347 652 366 830 354 720 354 720 354 720
- z toho mzdové vydavky 433 083 475 982 471 727 471 727 471 727
Kapitalové vydavky 0 13 452 0 0 0
prijmy bezné 279 820 284 680 279 820 279 820 279 820
Opatrovatel'ska sluzba
bezné vydavky spolu 680 267 737 033 743 245 743 245 743 245
- z toho zo SR a EU 80 000 193 000 80 000 80 000 80 000
- z toho mzdové vydavky 459 767 501 833 499 932 499 932 499 932
prijmy bezné 150 000 263 000 150 000 150 000 150 000
Domov pre rodic¢ov a deti
bezné vydavky spolu 97 117 107 434 106 211 106 211 106 211
- z toho zo SR 32 400 56 565 54 000 54 000 54 000
- z toho mzdové vydavky 49 107 50 443 54 725 54 725 54 725
prijmy bezné 5100 6 315 5100 5100 5100
Prepravna sluzba 40 820 42 968 44 534 44 534 44 534
- z toho mzdové vydavky 25 607 27 197 28 295 28 295 28 295
prijmy bezné 1 000 1 000 1 000 1 000 1000




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku skolstva na roky 2023-2025 tab.¢. 6/1
v EUR
ZS Budatinska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 249 313 257 817 258 716 258 716 258 716
v tom prijmy za Skolsky klub deti 62 500 62 500 66 000 66 000 66 000
v tom prijmy za stravné 55 000 55 000 60 000 60 000 60 000
v tom z prenajatych priestorov 12 242 12 242 3 888 3 888 3 888
v tom prispevok na nakup potravin 119 569 119 569 128 826 128 826 128 826
v tom iné 2 8 506 2 2 2
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1664 813 1930 860 1900 251 1900 251 1900 251
ZS mzdy a odvody SR 5.2.1. 1 007 000 1 091 664 1091 664 1091 664 1091 664
ZS tovary a sluzby SR 5.2.1. 140 000 166 263 158 259 158 259 158 259
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 1147 000 1257 927 1249 923 1249 923 1249 923
Nenormativne vydavky zo SR 0 81132 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 500 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 8 530 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody  5.6. 119 986 131 115 163171 163171 163171
Skolské jedalne- tovary a sluzby  5.6. 30 887 55 398 42 701 42 701 42 701
Skolské kluby deti - mzdy a odvody  5.5. 237 289 260 100 301 206 301 206 301 206
Skolské kluby deti - tovary a sluzby  5.5. 10 082 16 589 14 424 14 424 14 424
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 398 244 463 202 521 502 521 502 521 502
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 119 569 119 569 128 826 128 826 128 826
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 9 000 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/2
v EUR
ZS Cernysevského
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 123 288 123 288 145 348 145 348 145 348
v tom prijmy za Skolsky klub deti 38 250 38 250 43 600 43 600 43 600
v tom prijmy za stravné 31 500 31 500 33000 33 000 33 000
v tom z prenajatych priestorov 4998 4998 5500 5500 5500
v tom prispevok na nakup potravin 48 540 48 540 63 248 63 248 63 248
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1314 677 1611707 1 533 386 1533 386 1533 386
ZS mzdy a odvody SR 771 704 868 840 872 766 872 766 872 766
ZS tovary a sluzby SR 100 000 124 627 120701 120701 120701
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 871 704 993 467 993 467 993 467 993 467
Nenormativne vydavky zo SR 76 401 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 21 840 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 136 143 147 571 151 153 151 153 151 153
Skolské jedalne- tovary a sluzby 20 237 35 785 28 984 28 984 28 984
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 230 338 279 018 286 726 286 726 286 726
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 7 715 9 085 9 808 9 808 9 808
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 394 433 471 459 476 671 476 671 476 671
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 48 540 48 540 63 248 63 248 63 248
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 5000 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/3
v EUR
ZS Dudova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 158 500 158 500 157 800 157 800 157 800
v tom prijmy za skolsky klub deti 42 000 42 000 40 000 40 000 40 000
v tom prijmy za stravné 42 000 42 000 43 000 43 000 43 000
v tom z prenajatych priestorov 14 500 14 500 14 800 14 800 14 800
v tom prispevok na nakup potravin 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1 481 382 1726 165 1669 225 1669 225 1669 225
ZS mzdy a odvody SR 914 631 1020948 1020948 1020948 1020948
zZ8 tovary a sluzby SR 125 000 130777 130777 130777 130777
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 1039 631 1151725 1151725 1151725 1151725
Nenormativne vydavky zo SR 0 55 542 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 3880 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 132 868 142 521 166 560 166 560 166 560
Skolské jedalne- tovary a sluzby 29 806 59 995 42 477 42 477 42 477
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 210 057 235 948 234 239 234 239 234 239
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 9020 16 554 14 224 14 224 14 224
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 381 751 455 018 457 500 457 500 457 500
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 232 916 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/4
v EUR
ZS Gessayova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 190 403 218 852 175 135 175 135 175 135
v tom prijmy za skolsky klub deti 41 500 41 500 37 400 37 400 37 400
v tom prijmy za stravné 44 200 44 200 40 700 40 700 40 700
v tom z prenajatych priestorov 4171 4171 4 468 4 468 4 468
v tom prispevok na nakup potravin 100 530 100 530 92 565 92 565 92 565
v tom iné 2 28 451 2 2 2
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1229 580 1463 601 1420 823 1420 823 1420 823
ZS mzdy a odvody SR 733 497 837 797 838 147 838 147 838 147
Z8 tovary a sluzby SR 111 000 122 103 121738 121738 121738
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 844 497 959 900 959 885 959 885 959 885
Nenormativne vydavky zo SR 0 39 662 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 28 434 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 1 000 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 108 856 118 036 128 816 128 816 128 816
Skolské jedalne- tovary a sluzby 24 386 35902 32343 32343 32343
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 144 721 169 163 197 596 197 596 197 596
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 6 590 10974 9618 9618 9618
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 284 553 334 075 368 373 368 373 368 373
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 100 530 100 530 92 565 92 565 92 565
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku skolstva na roky 2023-2025 tab.¢. 6/5
v EUR
ZS Holiéska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 139 915 141 115 174 226 174 226 174 226
v tom prijmy za Skolsky klub deti 41 250 41 250 43 690 43 690 43 690
v tom prijmy za stravné 29 500 29 500 36 300 36 300 36 300
v tom z prenajatych priestorov 5 896 5 896 6 636 6 636 6 636
v tom prispevok na nakup potravin 63 269 63 269 87 600 87 600 87 600
v tom iné 0 1200 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1310 422 1 361 251 1317 099 1317 099 1317 099
Z8 mzdy a odvody SR 780 000 746 785 747 248 747 248 747 248
ZS tovary a sluzby SR 140 000 114 006 113543 113543 113543
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 920 000 860 791 860 791 860 791 860 791
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 54 539 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 700 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 6 000 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 107 948 116 993 109 597 109 597 109 597
Skolské jedalne- tovary a sluzby 19 855 31371 27 056 27 056 27 056
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 190 814 214716 220222 220222 220222
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 8536 12 372 11 833 11 833 11 833
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 327 153 375 452 368 708 368 708 368 708
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 63 269 63 269 87 600 87 600 87 600
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 500 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/6
v EUR
ZS Lachova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 164 804 164 804 164 908 164 908 164 908
v tom prijmy za Skolsky klub deti 36910 36910 40 000 40 000 40 000
v tom prijmy za stravné 37 000 37 000 37 760 37 760 37 760
v tom z prenajatych priestorov 3274 3274 5150 5150 5150
v tom prispevok na nakup potravin 87 620 87 620 81998 81998 81998
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1230 235 1438 768 1412778 1412778 1412778
ZS mzdy a odvody SR 747 210 841 520 842 688 842 688 842 688
ZS tovary a sluzby SR 110 000 121 237 120 069 120 069 120 069
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 857 210 962 757 962 757 962 757 962 757
Nenormativne vydavky zo SR 0 45 709 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 1 000 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 95 762 105 380 129 741 129 741 129 741
Skolské jedalne- tovary a sluzby 18 455 36 386 27 197 27 197 27 197
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 165 931 190 139 203 237 203 237 203 237
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 5257 9777 7 848 7 848 7 848
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 285 405 341 682 368 023 368 023 368 023
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 87 620 87 620 81998 81 998 81 998
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/7
v EUR
ZS Nobelovo nam.
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 127 986 127 986 137 889 137 889 137 889
v tom prijmy za Skolsky klub deti 32877 32877 34 290 34290 34 290
v tom prijmy za stravné 30185 30185 31500 31500 31500
v tom z prenajatych priestorov 11074 11074 7 629 7 629 7 629
v tom prispevok na nakup potravin 53 850 53 850 64 470 64 470 64 470
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 983 806 1173 315 1135 289 1135 289 1135 289
ZS mzdy a odvody SR 556 703 620 420 620 879 620 879 620 879
ZS tovary a sluzby SR 85 000 89 830 89 371 89 371 89 371
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 641 703 710 250 710 250 710 250 710 250
Nenormativne vydavky zo SR 0 54 420 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 27 689 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 119 698 128 757 104 081 104 081 104 081
Skolské jedalne- tovary a sluzby 27 362 40 876 36942 36942 36942
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 135 169 150 079 211767 211767 211767
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 6 024 7 394 7779 7779 7779
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 288 253 327 106 360 569 360 569 360 569
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 53 850 53 850 64 470 64 470 64 470
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku skolstva na roky 2023-2025 tab.¢. 6/8
v EUR
ZS Pankuchova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 206 002 210 642 190 000 190 000 190 000
v tom prijmy za sSkolsky klub deti 50 000 50 000 37 000 37 000 37 000
v tom prijmy za stravné 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000
v tom z prenajatych priestorov 7 000 7 000 4000 4000 4 000
v tom prispevok na nakup potravin 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
v tom iné 4 002 8 642 4 000 4000 4 000
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1 650 604 1 941 405 1 823 253 1823 253 1823 253
ZS mzdy a odvody SR 1007 000 1110469 1113076 1113076 1113076
ZS tovary a sluzby SR 150 000 192 453 185 206 185 206 185 206
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 1157 000 1 302 922 1298 282 1298 282 1298 282
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 57 533 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 8 890 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 8 890 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 103 954 113 343 123 630 123 630 123 630
Skolské jedalne- tovary a sluzby 26 623 49 308 37 260 37 260 37 260
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 248 548 285 656 243 545 243 545 243 545
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 14 479 23753 20536 20536 20536
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 393 604 472 060 424 971 424 971 424 971
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 236 286 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.g. 6/9
v EUR
ZS Prokofievova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 48 643 48 643 112 343 112 343 112 343
v tom prijmy za skolsky klub deti 11 000 11 000 36 000 36 000 36 000
v tom prijmy za stravné 11 500 11 500 25000 25000 25 000
v tom z prenajatych priestorov 11143 11143 13343 13343 13343
v tom prispevok na nakup potravin 15 000 15 000 38 000 38 000 38 000
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1 078 355 1329 101 1292729 1292729 1292729
ZS mzdy a odvody SR 700 000 798 177 798 177 798 177 798 177
ZS tovary a sluzby SR 95 000 109 882 109 882 109 882 109 882
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 795 000 908 059 908 059 908 059 908 059
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 72 577 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 4 000 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 4000 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 73 567 80912 83292 83292 83292
Skolské jedalne- tovary a sluzby 16 732 31583 24 106 24 106 24 106
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 171 220 206 846 229 749 229 749 229 749
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 6 836 10 124 9523 9523 9523
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 268 355 329 465 346 670 346 670 346 670
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 15 000 15 000 38 000 38 000 38 000
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 0 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku skolstva na roky 2023-2025 tab.¢. 6/10
v EUR
ZS Tupolevova
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 231910 231910 233 684 233 684 233 684
v tom prijmy za Skolsky klub deti 54 450 54 450 54 450 54 450 54 450
v tom prijmy za stravné 62 900 62 900 62 900 62 900 62 900
v tom z prenajatych priestorov 5726 5726 7 500 7 500 7 500
v tom prispevok na nakup potravin 108 834 108 834 108 834 108 834 108 834
v tom iné 0 0 0 0 0
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1 695 447 1873 697 1778 067 1778 067 1778 067
Z8 mzdy a odvody SR 998 000 1046 116 1047 291 1047 291 1047 291
ZS tovary a sluzby SR 139 905 151 791 150 616 150 616 150 616
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 1 137 905 1197 907 1197 907 1197 907 1197 907
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 61 320 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 0 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 650 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 650 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 160 426 175 775 200 182 200 182 200 182
Skolské jedalne- tovary a sluzby 33478 47 872 45 274 45 274 45 274
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 245 302 269 097 213 368 213 368 213 368
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 9502 12 242 12 502 12 502 12 502
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 448 708 504 986 471 326 471 326 471 326
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 108 834 108 834 108 834 108 834 108 834
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 16 000 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.&. 6/11
v EUR
ZS Turnianska
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 279 060 280 553 284 060 284 060 284 060
v tom prijmy za skolsky klub deti 45 000 45 000 50 000 50 000 50 000
v tom prijmy za stravné 59 030 59 030 59 030 59 030 59 030
v tom z prenajatych priestorov 7 000 7 000 7 000 7 000 7 000
v tom prispevok na nakup potravin 168 000 168 000 168 000 168 000 168 000
v tom iné 30 1523 30 30 30
Bezné vydavky spolu SR + RMC 1942 937 2176 320 2122 318 2122 318 2122 318
ZS mzdy a odvody SR 1120 000 1160 434 1160434 1160434 1160434
ZS tovary a sluzby SR 170 000 178 783 178 783 178 783 178 783
Bezné vydavky na PK zo SR spolu 1290 000 1339 217 1339 217 1339 217 1339 217
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 79 645 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 1493 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 14 950 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 14 950 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 129 107 145 172 193 904 193 904 193 904
Skolské jedalne- tovary a sluzby 30611 47 062 41 383 41 383 41 383
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 312 445 363 076 363 005 363 005 363 005
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 12 774 17 705 16 809 16 809 16 809
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 484 937 573 015 615 101 615 101 615 101
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 168 000 168 000 168 000 168 000 168 000
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 0 0 0 0
Kapitalové vydavky 0 282 205 0 0 0




Navrh rozpoctu pre rozpocCtoveé organizacie na useku Skolstva na roky 2023-2025 tab.&. 6/12
v EUR
ZS SPOLU
Zavazné ukazovatele Rozpocet Déakavana skutoénos navrh vyhlad vyhlad
2022 2022 2023 2024 2025

Prijmy spolu 1919 824 1964 110 2034109 2034109 2034109
v tom prijmy za Skolsky klub deti 455 737 455 737 482 430 482 430 482 430
v tom prijmy za stravné 447 815 447 815 474 190 474 190 474 190
v tom z prenajatych priestorov 87 024 87 024 79 914 79 914 79 914
v tom prispevok na nakup potravin 72f 925 212 925 212 993 541 993 541 993 541
v tom iné 4 036 48 322 4034 4034 4034
Z TOHO 41 sPOLU 994 612 1038 898 1040 568 1040 568 1040 568
Bezné vydavky spolu SR + RMC 15 582 258 18 026 190 17 405 218 17 405 218 17 405 218
ZS mzdy a odvody SR 9 335 745 10 143 170 10 153 318 10 153 318 10 153 318
ZS tovary a sluzby SR 1365 905 1501 752 1478 945 1478 945 1478 945
Vydavky na PK zo SR 10 701 650 11 644 922 11 632 263 11 632 263 11 632 263
Nenormativne vydavky zo SR spolu 0 678 480 0 0 0
Iné vydavky zo SR 0 31127 0 0 0
ZS mzdy a odvody z RMC 0 0 0 0 0
ZS tovary a sluzby z RMC 0 98 429 0 0 0
Bezné vydavky na PK z RMC 0 98 429 0 0 0
Skolské jedalne - mzdy a odvody 1288 315 1405 575 1554 127 1554 127 1554 127
Skolské jedalne- tovary a sluzby 278 432 471 538 385723 385723 385723
Skolské jedalne-SPOLU 1566 747 1877 113 1939 850 1939 850 1939 850
Skolské kluby deti - mzdy a odvody 2291834 2623 838 2 704 660 2 704 660 2 704 660
Skolské kluby deti - tovary a sluzby 96 815 146 569 134 904 134 904 134 904
Skolské kluby deti -SPOLU 2 388 649 2770 407 2 839 564 2 839 564 2 839 564
Bezné vydavky na OK z RMC spolu 3 955 396 4 647 520 4779 414 4779 414 4779 414
Bezné vydavky na nakup potravin na pripr. jedla 925 212 925 212 993 541 993 541 993 541
Bezné vydavky na nakup potravin zo SR 0 0 0 0 0
Bezné vydavky z inych zdrojov 0 500 0 0 0
Kapitalové vydavky spolu 0 781 407 0 0 0




Celkova bilancia navrhu rozpoctu prijmov a vydavkov
mestskej ¢asti Bratislava-Petrzalka
na roky 2023 - 2025

Tab.¢&. 7
v EUR
Schvaleny Oéakévvané . . .
Ukazovatel . skutoénost’ Navrh 2023 | Vyhlad 2024 | Vyhlad 2025
rozpocet 2022
2022

PRIJMY
v tom:
Bezné prijmy 49 330 642 54 864 124 53 584 317 54 656 897 55 705 627
Kapitalové prijmy 679 446 923 346 52 200 152 200 152 200
Financné operacie prijmoveé 4 097 669 11 019 488 2 859 350 0 0
ROZPOCTOVE ZDROJE SPOLU 54 107 757 66 806 958 56 495 867 54 809 097 55 857 827
VYDAVKY
v tom:
Bezné vydavky 47 860 702 53 413 298 54 867 374 53 935 814 55 135 037
Kapitalové vydavky 5030 191 12 176 796 631 562 35 500 54 800
Finan¢né operacie vydavkove 1216 864 1216 864 996 931 837 783 667 990
ROZPOCTOVE VYDAVKY SPOLU 54 107 757 66 806 958 56 495 867 54 809 097 55 857 827
Hospodarsky vysledok bez fin. operacii -2 880 805 -9 802 624 -1 862 419 837 783 667 990
Hospodarsky vysledok vratane fin. operacii 0 0 0 0 0




Program 1:

Podprogram 1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Rozhodovanie, manazment a kontrola

Vykon funkcie poslancov

veduci odd. organizacnych veci - organizacia, priprava, spracovanie podkladov
veduci odd. VSal - spravovanie finan¢nych prostriedkov

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 434 900,00 434 900,00 434 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 434 900,00 434 900,00 434 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Informovanost’ ob¢anov o ucast’ poslancov na zasadnutiach podl'a prezenénych listin 100 % 100 % 100 %
zasadnutiach MR, MZ a komisii
prostrednictvom poslancov.
Organiza¢né zabezpedenie zasadnuti pocet zasadnuti MR a MZ - rozhodovanie o zasadnych 12 (6+6) 12 (6+6) 12 (6+6)

miestnej rady (MR), miestneho
zastupitel'stva (MZ) a komisii.
Rozhodovanie o zasadnych otazkach
s dopadom na vykon a rozvoj MC.

otazkach s dopadom na vykon samospravy a rozvoj
mestskej Casti

Vzdelavanie a ziskavanie novych
skusenosti poslancov a ¢lenov
komisii za u€elom naslednej aplikacie
v mestskej Casti.

pocet sluzobnych ciest 1 1 1

Komentar : Zabezpecenie Cinnosti poslancov po organizacnej stranke, ako aj obsluznych
¢innosti suvisiacich s pracou poslancov.

Struktira vydavkov:

1.1 Bezné vydavky

434 900,00 Eur

1.1 Kapitalové vydavky

0,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:
- prenajom priestorov na MZ
- prendjom pristrojov na MZ

- reprezentacné
- catering
- stravné

- v§eobecny material (tonery - tla¢ materidlov do MZ a MR)

- Skolenia
- poslanecké priority




Program 1: Rozhodovanie, manaZzment a kontrola

Podprogram 1.2: ManaZment

Zodpovednost™:

Prvok 1.2.1: Vykon funkcie starostu

Zodpovednost’: Vecna stranka kancelaria starostu, finan¢na stranka odd. vnutornej spravy

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 88 405,00 89 405,00 89 405,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 405,00 89 405,00 89 405,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Efektivny vykon funkcie starostu. Pocet rokovani zastupitel'stva 12 (6+6) 12 (6+6) 12 (6+6)
Komentar :  Starosta MC vykondva svoju funkciu realizovanim internych porad v ramci

miestneho uradu MC. Zugastiiuje sa a vedie zasadnutia miestnej rady a miestneho zastupitel'stva.
Ako mestsky poslanec sa zucastiiuje tiez zasadnuti mestského zastupitel'stva, d’alej rokovani
regiondlneho zdruZenia mestskych casti a rokovani orgdnov ZMOSu. Na dennej baze
komunikuje s obyvatelmi MC, médiami, partnermi, orgdnmi $tatnej spravy, ¢i samospravnymi
subjektmi a to ¢i uz osobne (individualne stretnutia, hodinka so starostom), pisomnou alebo
elektronickou formou (podnety@petrzalka.sk, starosta@petrzalka.sk, soc.siete).

Struktira vydavKkov:

2. Bezne vydavky 88 405,00 Eur
121 [ Bezné vydavk | |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- mzdu starostu

- odvody do poistovni v zmysle zdkonov

- cestovné nahrady tuzemské, zahranicie

- poStovné a telekomunikacné sluzby (na vysli postu a teleféonne poplatky)
- v§eobecny materidl (kancelarske potreby)

- reprezentacné

- dopravné (PHM, tudrzba motorového vozidla a dial'ni¢né znamky)
- prendjom priestorov

- propagécia, reklama a inzercia

- v§eobecné sluzby (preklady a tlmocenie)




Program 1: Rozhodovanie, manazment a kontrola

Podprogram 1.2: Manazment

Zodpovednost™:

Prvok 1.2.2: Vykon funkcie zastupcov starostu

Zodpovednost”: vecne sekretariat zastupcov starostu, finanéné zabezpecenie oddelenie vnutorne;j
spravy

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025

Bezné vydavky 81 000,00 81 000,00 81 000,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 81 000,00 81 000,00 81 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Akvtl’vne sa podiel’at’ na ¢innosti reagovat’ na podnety a ziadosti obanov ano ano ano

MC.
aktivna G€ast’ na poradach starostu s vedenim ano ano ano
aktivna G¢ast’ na akciach z poverenia starostu ano ano ano

Komentar :  Funkcia zastupcu starostu zabezpeluje styk s verejnostou a prezentaciu MC

smerom k ob&anom tcast'ou na rdoznych akciach, podujatiach, pri rieseni podnetov a problémov
obCanov v roznych oblastiach zivota v samosprave. V pripade pretrvavajicej pandemickej
situacii COVID-19 bude komunikécia a styk s verejnost’ou zabezpefovana aj online formou.

Struktira vydavkov:

122 [ Bezné vydavky | 81 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- tarifné platy a odvody do poistovni v zmysle zdkonov pre dvoch zastupcov starostu
- poStovné a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- reprezentacné (obCerstvenie pre navstevy, dary pri vyrociach)



Program 1: Rozhodovanie, manazment a kontrola
Podprogram 1.2: Manazment
Zodpovednost™:
Prvok 1.2.3: Vykon funkcie prednostu
Zodpovednost’: vecne zodpovedna prednostka MC, finanéne referat vnutornej spravy, registratiry a
podatelne
Rozpocet :
rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1 550,00 1 550,00 1 550,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 550,00 1 550,00 1 550,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecit vykon funkcie Aktivna ucast’ na pracovnych stretnutiach, hlavne na 50 50 50
prednostu a zastupovanie organizacnych poradach stvisiacich s vykonom kompetencii
miestneho tradu navonok. MC prostrednictvom realizacie ¢innosti miestneho tiradu, na
rokovaniach na irovni prednostu so strankami,
organizaciami a ingtiticiami nadriadenymi MU a s
dodavatePmi sluzieb pre MU.

Komentar : Prednosta vedie a organizuje pracu miestneho uradu. Kontroluje a vyhodnocuje
plnenie stanovenych uloh podriadenymi zamestnancami a predkladé starostovi navrhy na rieSenie
problémov. Zucastiiuje sa na pracovnych stretnutiach a poradach, ktoré mu vyplyvaji z tloh

pridelenych starostom a Miestnym zastupitel'stvom.

Struktira vydavKkov:

123 | BeZné vydavky

1 550,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouZzité na:

- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- poStovné a telekomunikacné sluzby

- vSeobecny material

- reprezentacné

- udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)




Program 1: Rozhodovanie, manazment a kontrola

Podprogram 1.3: Vykon funkcie miestneho kontroléra

Zodpovednost™: Vecna stranka hlavny kontroldr, finanéna stranka veduci oddelenia VSal

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 72 198,00 72 198,00 72 198,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 72 198,00 72 198,00 72 198,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Kontrola vybavovania staznosti a Dodrzat stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano ano
peticii doru¢enych miestnemu jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
kontrolérovi a na miestny urad. vykonanej kontroly
Kontrola oddeleni a referatov Miestny kontrolor a utvar miestneho kontrolora vykona 8 8 8
miestneho tradu a organizacii v vsetky kontroly scvalené miestnym zastupitel'stvom
zriad'ovatel'skej a zakladatel'skej
posobnosti mestskej Casti Bratislava- Dodrzat stanoveny limit potrebny na pripravu kontroly, ano ano ano
Petrzalka jej vykonanie, vyhodnotenie a vyhotovenie spravy z
vykonanej kontroly
Dodrzany stanoveny limit na overenie, preSetrenie a ano ano ano
kontrolu predmetu st'aznosti, vyhotovenie a zaslanie
odpovede stazovatelovi

Komentar : Kontroly budu vykondvané v zmysle pravnych predpisov platnych pre oblast’
kontroly a planu kontrolnej ¢innosti, ktory na obdobie I. a II. polroka 2023 schvali uznesenim
Miestne zastupitel'stvo mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, alebo na zdklade poziadania
starostu MC, ak vec neznesie odklad. Kontrola vybavovania staznosti bude presetrovana v
zmysle zakona ¢. 9/2010 Z.z. o staznostiach a Smernice o postupe pri vybavovani staznosti.
Kontrola vybavovania peticii bude preSetrovana v zmysle zdkona ¢. 85/1990 Zb. o peti¢nom
prave a Smernice o postupe pri vybavovani peticii.

Struktira vydavKkov:
1.3 | Bezné vydavky 72 198,00 Eur |




Podprogram 1.4: Stratégia a riadenie projektov

Zamer podprogramu: ZabezpeCovat' planovanie, riadenie a koordinovanie pripravy a
realizacie projektov mestskej Casti v zmysle stanovenych rozvojovych
priorit a cielov, planu obnovy, IROP v spolupraci s prislusnymi
organiza¢nymi utvarmi miestneho tradu.

Zodpovednost’: Finan¢na a vecna stranka veduci odd. projektového riadenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 291 180,00 10 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 291 180,00 10 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Administrativna priprava a Pocet podanych ziadosti o NFP. 9 8 11

spracovanie Ziadosti o dotacie a NFP. Realizécia projektov Referatom projektového riadenia

Realizacia schvalenych projektov prostrednictvom 6 6 6
prislusnych oddeleni

Realizacia projektov. Realizacia projektov Referatom projektového riadenia. 1 1
Realizacia schvalenych projektov prostrednictvom 6 6 6

prislusnych oddeleni.

Komentar : Vseobecné sluzby, poplatky a odvody:

Z podprogramu stratégia a riadenie projektov budil financované vSetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov a Ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie, poStovné
a pod.), vydaje spojené¢ s uhradou S$tadii a posudkov potrebnych k projektom (projektova
dokumentécia) a k Ziadostiam o NFP, ¢i na administrativne poplatky v stvislosti s pripravou a
podanim ziadosti.

Skolenia, kurzy, seminare:

Ugast’ odbornych zamestnancov na $koleniach k eurofondom a vyzvam, pracovné stretnutia k
tvorbe a monitorovaniu PHSR.

Planované prijmy za niCE-life: 365 500 EUR. Predpoklad pInenia do 03/2023.

Struktira vydavKkov:

1.4 | Bezné vydavky | 291 180,00 Eur |

Program zahia finanéné prostriedky potrebné na realizaciu podanych projektov:

- projekt Klimatické zmeny a Dunaj v pohrani¢nom pasme.

- projekt NiCE life - vytvorenie integrovaného konceptu, ktory bude umozniovat’ inovaciu
technologii a sluzieb pre nezavisly Zivot seniorov vyzadujucich zvlastnu opateru.



Z programu stratégia a riadenie projektov budu financované vsetky vydaje spojené s
administrativnou pripravou projektov a ziadosti o NFP (tla¢, rozmnoZovanie, viazanie), vydaje
spojené s uhradou stadii a posudkov potrebnych k projektom a k ziadostiam o NFP, ¢i na
kolkové zndmky v stvislosti s pripravou ziadosti

a Skolenia, kurzy a seminare pre zamestnancov.

Program 1: Rozhodovanie, manazment a kontrola
Podprogram 1.5: Podpora organizacii
Ziamer podprogramu: Zamerom je vo forme finanCnej dotacie podporit’ ¢innost’ obCianskych

zdruZeni, neziskovych organizacii a ostatnych subjektov pdsobiacich v
ramci Uzemia Petrzalky vo verejno prospesnych Cinnostiach.

Zodpovednost”:
Prvok 1.5.1: Podpora neziskovych organizacii
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Podpora aktivit neziskovych uspokojovanie Ziadatel'ov o dotaciu na podporu svojich 100000 100000 100000
organizacii, pravnickych a aktivit
fyzickych 0s6b - podnikatel'ov.

100000 100000 100000

Komentar : Finan¢na podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obCianskym zdruZeniam a inym subjektom, poskytujucich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultary, Sportu, mladeze, socidlnych sluZieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti na zaklade
pisomnych Ziadosti.

Struktira vydavkov:
[151 [ Bezné vydavky 100 000,00 Eur |




Prvok 1.5.2: Podpora vel’kych Sportovych klubov

Zodpovednost™: referat kultury a Sportu, kancelaria vicestarostu
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 196 782,00 196 782,00 196 782,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 196 782,00 196 782,00 196 782,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Podpora aktivit velkych $portovych | Podpora ziadatel'ov velkych $portovych klubov, pokrytie 196782 196782 196782
klubov, v zmysle VZN. €. 7/2020 o | nakladov na ¢innost’ a prevadzku ¢lenskej zakladne z
poskytovani dotécii pre vel'ké rozpo&tu MC na rozvoj $portu, v zmysle VZN. &. 7/2020 o
$portové kluby. poskytovani dotacii pre vel'ké $portové kluby.

Komentar : Finan¢na podpora vo forme dotacii MC sa poskytuje neziskovym organizaciam,
obCianskym zdruzeniam a inym subjektom, poskytujicich verejno-prospesné sluzby v oblasti
kultary, Sportu, mladeze, socidlnych sluzieb a inych verejnoprospesnych ¢innosti na zaklade
elektronickych Ziadosti.

Struktira vydavkov:

[152 [ Bezné vydavky 196 782,00 Eur |
Program 2: Moderny miestny trad
Podprogram 2.1: Zabezpecenie chodu informac¢ného systému
Zamer podprogramu: ZlepSenie kvality a modernizacia informa¢ného systému v ramci rastu

kvality informatizacie vypoctovej techniky.

Zodpovednost”: Finan¢na a vecna stranka veduci referatu informatiky.

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 423 000,00 350 000,00 455 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 423 000,00 350 000,00 455 000,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Modernizacia a zvySenie vykonnosti Aktualizacie programovych produktov ano ano ano
informaé¢ného systému.

Sprava softvérovej oblasti a servis % inovacie vypoctovej techniky 20 20 20

informaéného systému. Aktualizacie programovych produktov ano ano no

Komentar : Sprava informa¢ného systému:

- zvySovanie vykonu pocitacovych zostav, resp. vymena zastaranych za nové,
- aktualizécia licencii a pouzivaného programového vybavenia,

- sprava operac¢nych, databazovych a bezpecnostnych systémov,

- zabezpecCovanie spotrebného materialu pre vypoétovu techniku,

- softvérova a hardvérova podpora pre zamestnancov miestneho tradu,

- aktualizacia internetovej stranky mestskej Casti.

Struktira vydavKkov:

2.1 BeZzné vydavky 423 000,00 Eur

2.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Financ¢né prostriedky buda pouzité v ramci beznych vydavkov na:
- inovéaciu vypoctovej techniky

- zabezpecenie servisu a aktualizicie programového vybavenia

- spravu a aktualizaciu ochrannych a bezpe¢nostnych systémov

- udrzbu pocitacovej siete

- zabezpecenie spotrebného materialu

Program 2: Moderny miestny trad

Podprogram 2.2: Urad ako podpora

Zamer podprogramu: MC Bratislava-Petrzalka ma za ciel vystupovat vo&i ob&anom
prostrednictvom zamestnancov ako moderny a plne fungujuci urad v
prospech obyvatel’stva

Zodpovednost”: Finan¢na a vecna stranka vedici oddelenia vnttornej spravy a informatiky.

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 11 500 000,00 11 500 000,00 11 500 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 500 000,00 11 500 000,00 11 500 000,00




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
ZabezpeCenie komplexnej Uhrada vydavkov stvisiacich s prevadzkou a tidrzbou ano ano ano
administrativnej agendy, vnutorné objektu MC Petrzalka
vybavenie objektu uradu, jeho
prevadzku a udrzbu pre plynuly chod | Uhrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a udrzbou ano ano ano
jednotlivych odborov MC. objektu MC
Spotrebny tovar podla potreby ano ano ano
Pocet zdruzeni, ktorych je mestska Cast’ clenom 3 3 3
Pocet regionalnych zdruzeni, ktorych je mestska cast’ 1 1 1
¢lenom
Zabezpecit' kontrolu skladov prostrednictvom civilnej 1 1 1
ochrany
Zabezpecit materialne vybavenie Spotrebny tovar podla potreby ano ano ano
administrativy a plynuly chod
jednotlivych odborov MC.
Zabezpecenie aktivnej Gcasti Pocet zdruzeni, ktorych je mestska Cast’ clenom. 3 3 3
mestskej Casti Bratislava - Petrzalka v
celostatnych zdruzeniach a
organizaciach.
Zabezpecenie aktivnej Gcasti Pocet regionalnych zdruzeni, ktorych je mestska cast’ 1 1 1
mestskej Casti Bratislava - Petrzalka v | ¢lenom.
regionalnych zdruzeniach.
Kvalitné a v€asné zabezpecenie tiloh Zabezpecit' kontrolu skladov prostr. civilnej ochrany. 1 1 1
na useku krizového riadenia a civilnej
ochrany.
Zabezpecit beznt udrzbu objektov na | VEasna thrada vydavkov suvisiacich s prevadzkou a ano ano ano
0. Stefanka 2, 6. tdrzbou objektu MC Petrzalka

Komentar : Hospodarska sprava zabezpeCuje svojou cinnostou plynuly chod uradu a
uspokojuje potreby zamestnancov spojené s vykonom vSetkych funkcii oddeleni ako aj ndkup a
evidenciu majetku ale aj ndvrhy na vyrad’ovanie nefunkéného majetku a sluzby spojené S

prevadzkou tradu.

Pravne oddelenie zabezpecuje Cinnosti spojené s vykonom prav a povinnosti, podiela sa na
rieSeni konkrétnych pravnych veci, zastupuje zaujmy MC pred stidmi, organmi prokuratury, PZ,
Statnej spravy a inymi inStiticidm, podiela sa na vypracuvani stanovisk a pripomienok k
navrhom VZN, vykonava pravno-posudkovll ¢innost, zabezpecuje vykon agendy sudnych
sporov, spolupracuje s advokatmi a exekitormi a mnoho d’alSich ¢innosti, ktoré si vyzaduju

odborné pravne postupy.

Struktira vydavKkov:

2.2 BeZzné vydavky

11 500 000,00 Eur

2.2 Kapitalové vydavky

0,00 Eur

Pravny referat:

finan¢né prostriedky st planované na thradu:

- trov exekucii za zastavenie tzv. starych exektcii v zmysle zakona €. 233/2019 Z. z. o ukonceni
niektorych exekuénych konani a o zmene a doplneni niektorych zdkonov. MC je povinnd na
zéklade upovedomeni o zastaveni starej exekucie uhradit’ exekutorom trovy vo vyske zadkonnej

pausalnej sumy 35 € + DPH (t. j. 42 € ak je exekutor platitelom DPH),
- trov exekucii pri zastaveni ostatnych exekucii (mimo tzv. starych exekucii),

- sudnych poplatkov (repodaje, nové navrhy),
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- faktir advokatom poskytujucim pravnu pomoc MC (AK Barkoci law firm, s.r.o., AK Lansky,
Ganzger & Partner Rechtsanwilte, spol. s r.0., AK doc. JUDr. Marek Svec, PhD., LL.M., s.r.0.).
Vyraznejsi narast planovanych vydavkov vychadza z mozného uzatvorenia mimosudnej dohody
vo veci sporov vedenych medzi MC a AK JUDr. Dusan Pohovej partners, s.r.o.

Tovary a sluzby:

- material, dopravné a najomné

- energie (elektricka energia, plyn, vodné, sto¢né) a poStovné

- udrzba (kancelarskych pristrojov, telekomunikaénej techniky, nabytku, budovy a priestorov)
Sluzby :

- v§eobecné sluzby a Specialne sluzby (audit, pravne sluzby, dafiové priznanie)

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- poistenie majetku

- za komunalny odpad

- Clenské prispevky (Regionalne zdruzenie mestskych Casti, Zdruzenie miest a obci)
Kapitalové vydavky

- zavedenie Wifi uradnej siete pre klientov

- kamerovy systém v ramci zvy3enia bezpecnosti v prevadzkovej budove MC na Kutlikovej ulici
- GIS - od firmy Geodetica

OSVP v roku 2023 v navrhu rozpoc¢tu predpokladd bezné vydavky na udrzbu, pohonné hmoty a
servis vozidiel.(2ks elektromobily, 1ks autobus,8ks osobnych vozidiel)

Program 3: Sluzby ob&anom

Podprogram 3.1: Matrika

Zamer podprogramu: Vykon matri¢nej ¢innosti s kvalitnym vystupom.
Zodpovednost”: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku

Oddelenie vnitornej spravy a informatiky za spravovanie finanénych
prostriedkov

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 18 500,00 18 500,00 18 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 500,00 18 500,00 18 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Spokojnost’ ob&anov s rychlym Zabezpecenie ¢innosti matriky v mestskej Gasti ano ano ano
vybavenim a profesionalnym Bratislava-Petrzalka so zameranim na kvalitu a
pristupom zamestnancov. spokojnost’ obyvatelov.
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Komentar : Ide o Cinnosti:

zapisy narodenia do matriky, zapisy Umrtia do matriky, uzatvorenie manzelstva, vedenie
osobitnej matriky, vystavenie druhopisu rodného, sobasneho a imrtného listu, spracovanie zmien
v osobnych udajoch obcanov, komunikacia s tradmi, Statistické hlasenia, osved¢ovacia agenda,
poskytovanie informacii, sluzby IOM.

Struktira vydavkov:
| 3.1 | BeZné vydavky 18 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre Siestich zamestnancov na:

- cestovné nahrady tuzemské a zahranicné

- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)

- poStovné a telekomunikacné sluzby (posStovné a telefonne poplatky)
- v§eobecny material na nakup kanceldrskeho materialu

- udrzba budov, priestorov

- naturalna mzda

- v§eobecné sluzby na vyhotovenie tla¢iv pre matricnu ¢innost’

- oSatenie matrikarok (pri sldvnostnom sobasSiacom akte) vyplyvajiceho zo zdkona
- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- Skolenia matrikarok

Program 3: Sluzby ob&anom

Podprogram 3.2: Ohlasoviia pobytu

Zamer podprogramu: Komplexna evidencia obyvatel'stva poskytujuca kvalitné vystupy a
informécie.

Zodpovednost”: Veduca referatu matriky a ohlasovne za vecnu stranku

Oddelenie vmitornej spravy a informatiky za spravovanie finanénych
prostriedkov

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 5 660,00 5 660,00 5 660,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 660,00 5 660,00 5 660,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecenie komplexnej evidencie Priemerny Cas na poskytovanie pisomnych informacii a ano ano ano
obyvatel'ov mestskej Casti v sulade so | stvisiacej agendy do 10 dni
Zakonom NR SR €. 253/1998
Z. z. o hlaseni o pobyte ob¢anov SR.
Odpovede na ziadosti a suvisiaca Priemerny ¢as potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano ano
agenda.

Priemerny ¢as potrebny na evidenciu do 24 hod. ano ano ano

Komentar : Vykonavanie ¢innosti v zmysle zakona ¢. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu a registri
obyvatel'ov SR. Ide o tieto ¢innosti: prihlasenie na trvaly pobyt, prihlasenie na prechodny pobyt,
prehlasenie pobytu v ramci mestskej Casti, odhlasenie z pobytu, zrusenie trvalého pobytu,
mesacné hldsenia pre Statisticky urad. Suvisiacou cinnostou su odpovede na doziadania o

trvalom pobyte.

Struktira vydavKkov:

3.2 | BeZné vydavky

5 660,00 Eur |

Financéné prostriedky buda pouzité pre dvoch zamestnancov na:
- energie (elektrina, plyn, vodné, stocné)
- postové a telekomunikacné sluzby (odoslana posta + telefénne poplatky)
- v§eobecny material (bezné kancelarske potreby)

- udrzba budov, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

Program 3:

Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Sluzby ob¢anom

Sobase a obcianske obrady

Zabezpecenie dolezitych okamihov Zzivota na vysokej spolocenskej

arovni

Veduca referatu matriky a ohlasovne - za vecnti a finanénu stranku.

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 140 600,00 140 600,00 140 600,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 140 600,00 140 600,00 140 600,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Sobase na vysokej spolocenske;j Spokojnost’ obcanov v oblasti vietkych ob¢ianskych ano ano ano
arovni. obradov
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Komentar :

sobasnych obradoch a jubilejnych svadbach.

Struktira vydavkov:

Matrika zabezpecuje v tejto oblasti kultirny program pri uvitani deti do Zivota, pri

3.3 | Bezné vydavky

140 600,00 Eur |

Financné prostriedky buda pouzité na:
- v§eobecny material (kvety pre nevesty, pero pre snubencov, detsky pribor pri uvitani deti do

Zivota)

- odmeny pre u¢inkujucich pri sobasoch a obradoch (spev, hra na husle, organ, recitacia, $atia,

aktivista)

- urazové poistenie odvadzané z odmien pre uc¢inkujucich

- odmena pre ucinkujucich zabezpecujucich program pri uvitani deti do zivota

Program 3:

Podprogram 3.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Sluzby obcanom

Propagacia mestskej Casti

Budovanie pozitivneho imidzu mestskej Casti primarne z pohladu jej
obyvatelov, ale aj z pohl'adu navstevnikov, ktori do nej prichadzaju z
pracovnych, rekrea¢nych, spoznavacich, ¢i inych dovodov.

Veduci oddelenia komunikacie s verejnost'ou

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 182 500,00 182 500,00 182 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 182 500,00 182 500,00 182 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Budovanie znacky Petrzalka v Pocet unikatnych pozitivnych vystupov o mestskej Casti 400 ro¢ne 400 rocne 400 roc¢ne
povedomi obyvatel'ov a navstevnikov | Bratislava-Petrzalka a praci jej miestneho tradu v
mestskej Casti, ako aj Sirokej relevantnych médiach, na ktorych sa pracou aktivne
verejnosti. podiel’a referat komunikacie. Z toho asponi 24 vystupov v
celostatnych TV (Markiza, JOJ a RTVS) a aspon 100
vystupov vo vydaniach troch hlavnych mienkotvornych
dennikoch (Aktuality.sk, SME a Dennik N).
Tvorba, tla¢ a distribucia novin Nasa Petrzalka, ktoré 11 ro¢ne 11 ro¢ne 11 ro¢ne

buda d’alej vychadzat’ na mesaénej baze s rozsahom
minimalne 20 stran a nakladom 52 000 KS (okrem
letného dvojé¢isla minimalne 28 stran). Zaroven snaha o
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zvySenie objemu inzercie na 15 000 EUR v roku 2023 a
postupné preklapanie obsahu na web mestskej Casti.

Tvorba FOTO a VIDEO vystupov vzdy v preferovanych
formatoch (STVOREC alebo/aj OBDLZNIK HORIZONT
alebo/aj OBDLZNIK VERTICAL) na pravidelnej baze v
snahe vyprodukovat’ minimalne 1 obsiahlejsie video
(napr. Tvare Petrzalky), 2 kratSie (napr. Osobnost’
Petrzalky) a 4 kratke videa (napr. opravy OSVP, nové
projekt ¢i PRED a PO) mesacne (okrem letnych mesiacov
jul a august, ktoré sa v tejto metrike bert ako 1 mesiac).

77 ro¢ne

77 rocne

77 ro¢ne

Snaha o ¢oraz aktivne;jsi zber podnetov prostrednictvom
relevantnych kanalov (WEB, APP, E-mail, Messenger,
WhatsApp, Odkazprestarostu.sk, Google profily Miestny
urad Petrzalka a pridruzené organizacie) s cielom zvysit
spokojnost’ obyvatel'ov a navstevnikov Petrzalky s ich
rieSenim na uroven Facebook a Google recenzii 4,5+ a
najmd podiel uspesne vyriesenych podnetov o 10 % v
porovnani s predchadzajicim rokom.

10 % ro¢ne

10 % ro¢ne

10 % ro¢ne

Snaha o ¢o najlepsiu propagéaciu mestskej Casti Petrzalka a
prace jej miestneho radu na relevantnych socialnych
sietach (Facebook, Instagram, LinkedIN, YouTube) s ¢o
najefektivnejsim vyuzitim zakladného ro¢ného rozpoctu 6
000 EUR na platenu inzerciu s cielom zvysit’ relevantné
KPIs (reach, engagement, conversions, customer loyalty)
0 10 % v porovnani s predchadzajucim rokom.

10 % ro¢ne

10 % ro¢ne

10 % ro¢ne

Efektivna sprava obsahu webu PETRZALKA sk a
mobilnej aplikacie SOM Petrzalka v snahe sprevadzkovat’
novy, funkény a moderny web nasej samospravy a jej
pridruzenych organizacii. Pokracovanie v tvorbe e-
mailovej databazy nového newslettera v ramci projektu Z
petrzalskej obyvacky a tvorba SEO podstranok v snahe ¢o
najviac zrychlit’ a zjednodusit’ hl'adanie relevantnych
informacii obyvatel'om a navstevnikom Petrzalky i Sirokej
verejnosti. S tym spojeny plan zvySenia navstevnosti
webu a stiahnuti mobilnej aplikacie o 10 % v porovnani s
rokom 2020.

10 % ro¢ne

5 % ro¢ne

5 % ro¢ne

Snaha o ¢o najlepsiu spolupracu s internymi (KZP,
Miestna kniznica Petrzalka, Petrzalska plavaren, skoly,
skolky...) a externymi (neziskové organizacie, Sportové
kluby, ob¢ianske zdruzenia, firmy,...) partnermi v snahe
¢o najviac spropagovat’ spolo¢ensky, kultiirny ¢i $portovy
zivot v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a pracu jej
miestneho Gradu v tejto oblasti. Sprevadzkovanie e-shopu
v ramci nového webu PETRZALKA sk s cielom predaja
reklamnych predmetov a ziskom v roku 2023 vo vyske
aspon 7 500 EUR. Spolupraca na priprave, realizacii a
propagacii projektu vlastnej YouTube TV Petrzalka v
spolupraci s externymi partnermi v ramci platformy Z
petrzalskej obyvacky.

7500 eur
rocne

7500 eur
ro¢ne

7500 eur
rocne

Komentar :

Mestska Cast’ realizuje mnozstvo opatreni a organizuje pocetné podujatia s
celkovym zamerom otvorenej a transparentnej spravy veci verejnych. Preto je nevyhnutné o
vSetkych jej krokoch pravidelne a dosledne informovat’ verejnost’ s vyuZzitim pocetnej zostavy
komunikaénych nastrojov na oslovenie ¢o najirSej skupiny prijimatelov. Ugelom je nielen
budovanie dovery medzi obanmi a samospravou, ale aj zapojenie ob¢anov do rozhodovania o
veciach verejnych. Petrzalka je dynamickd mestska cast' s velkym potencidlom a jej vedenie
podnika kroky na to, aby sa tento potencial pretavil do redlneho rozvoja. Preto je rovnako
dolezité¢ komunikovat tieto kroky, ktoré maji zvel'ad'ovat’ Petrzalku ako dobré miesto na Zivot, s
jej obyvatelmi a ziskavat' tym aj spatnii vdzbu, ktord modze viest k d’alSim opatreniam na
zlepSenie. Uvedomujeme si, Ze sucasnd komunikacna paradigma je do velkej miery spétd s
online platformami, preto je ambiciou referatu komunikéacie s verejnost'ou posilnit’ tito stcast’
celého spektra informa¢nych kandlov - konkrétne webovu stranku ako miesto prvého kontaktu
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pre ob&anov, ktora poskytne vietky uzitoéné informacie o MC a fungovani miestneho tradu v
prehladnej, uZivatel'sky ustretovej podobe, d’alej facebookovu stranku MC, ktora je flexibilnym a
interaktivnym informa¢nym kanalom s nastrojmi na intenzifikaciu dosahu vybranych obsahov,
profil MC na Instagrame, aplikaciu SOM (Spravy o meste) Petrzalka a youtube kanal. To vietko
st moderné komunikacné nastroje vyuzivané Coraz vAcSim poctom ludi nielen mladSich
vekovych kategorii, pretoze poskytuji rychly a jednoduchy pristup k informaciam, ¢o MC musi
reflektovat’ a ststredit’ sa na ich ¢o najefektivnejSie vyuzitie - musi ich nielen v dostato¢nej miere
zéasobovat’ obsahmi, ale aj robit’ to spésobom, ktorym uputa pozornost’ odberatel'ov a udrzi si ju v
silnej konkurencii podnetov.

Nielen vzhl'adom na variabilnost’ socialnej Struktury petrzalského obyvatel'stva je nadalej
potrebné pracovat’ aj s tradiénymi médiami. K tym patria noviny NaSa Petrzalka, ktoré MC
vydava kazdy mesiac (s letnym dvoj¢islom) a ich obsahovil naplii posudzuje primarne redakéna
rada, a spravodajské a publicistické pokrytie MC prostrednictvom lokalnej televizie, pripadne
lokalneho rozhlasu. Na informacné, propagacné a motivacné ucely planuje referat komunikacie s
verejnost'ou zaroven vyuzivat rézne druhy tlacovin (roll-up bannery, plagaty, letaky, nalepky,
brozury, informacné tabule) a takisto je nevyhnutnostou zabezpeCenie prezentaénych a
darcekovych predmetov s potladou, ako st napriklad tricka, tasky, ¢iapky, vlajky, USB kluce,
pera a podobne. Na komunikéciu s verejnostou, prirodzene, sluzia aj kontaktné podujatia na
pravidelnej baze, ako st Hodinka so starostom a Hodinka s poslancami. Ku klasickému formétu
Hodinka so starostom je navySe pripravend jeho online verzia, ktora rozsiri moznosti ob¢anov
obratit’ sa na starostu MC s ich problémami, poZiadavkami, podnetmi a ndzormi. Podnety od
obcanov pritom tvoria jednu z podstatnych stucasti agendy referatu. Vo vztahu k novindrom sa
okrem Standardnych odpovedi na otdzky cestou mailovej a telefonickej komunikécie rata aj s
organizovanim tlacovych konferencii a vo vyhlade je format menej formalnych stretnuti na
spdsob ranajok s novinarmi.

Struktira vydavkov:

34 BeZzné vydavky 182 500,00 Eur

3.4 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Finan¢né prostriedky buda pouzité na:

- servisny pausal pre redakény systém

- vysielanie priamych prenosov zasadnuti - Miestneho zastupitel'stva
- nakup prevadzkovych zariadeni a pristrojov -

- noviny Nasa PetrZzalka

- televizia

- nova web stranka

- propagacia a inzercia

- sponzorovanie prispevkov na socialnych siet’ach

- reklamné predmety do sut'azi organizovanych MC - Petrzalka
- obCerstvenie

16




Program 4:

Podprogram 4.1:

Zodpovednost™:

Prvok 4.1.1:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Doprava a komunikécie

Miestne komunikacie a chodniky

Oprava a obnova komunikacii

Veduci referatov oddelenia majetku, obstaravania a investicii a veduci oddelenia
spravy verejnych priestranstiev

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 465 500,00 320 520,00 698 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 465 500,00 320 520,00 698 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zlepsenie technického stavu opravy a udrzba dopravného znacenia a dopravnych 300 300 300
komunikacii, chodnikov, parkovisk | zariadeni
zverenych do spravy mestskej Casti.
Cistenie, tdrzba a opravy dazd'ovych vpustov 100 100 100
realizacia novych dopravnych opatreni 10 10 10
celoplo$né opravy a rekonstrukcie chodnikov bez potreby 6 6 6
projektovej dokumentacie
oprava poskodenych Casti povrchu parkoviska na celej 2 2 2
ploche
revizie a Cistenie odluc¢ovacov ropnych latok 28 28 28
opravy vytlkov na poskodenych castiach komunikacii 200 200 200
Plany organizacie dopravy, pripadne prieskumy intenzit 5 5 5
dopravy
Rekonstrukcia a oprava pocet opravenych a zrekonstruovanych pochodznych teras 3 3 3
pochddznych teras, chodnikov a
schodisk veducich na terasy.
UdrZziavanie Cistoty miestnych pocet finanénych transferov 2 2 2
komunikaécii, chodnikov a
parkovisk prostrednictvom RSVP. Cistenie cyklotras pozdiz Chorvatskeho ramena a chodnikov | pravidelne pravidelne pravidelne
Petrzalského korza
Rucné a mechanické cistenie parkovisk priliehajucich ku 2 2 2
komunikaciam 3. a 4. triedy
Cistenie smetnych koSov pravidelne pravidelne pravidelne
V ramci zimnej sluzby odstranovanie snehu a posyp na v zavislosti | v zavislosti | v zavislosti
komunikaciach, chodnikoch a teras od klimat. od klimat. od klimat.
podmienok | podmienok | podmienok
Opravy vytlkov na miestnych Opravy vytlkov podla podla podla
komunikaciach. potreby potreby potreby

Komentar : Prostrednictvom referatu investicnych ¢innosti zabezpecuje mestska Cast’ v zmysle
zdkona opravy a udrzbu komunikacii a chodnikov III. a IV. triedy a s nimi stvisiaceho
dopravného znacenia a dopravnych zariadeni (zabezpeCuje RTC), v buducom roku plénujeme
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pokracovat’ v zabezpeCovani rekonstrukcii chodnikov, terds, komunikécii a parkovisk v sprave
mestskej Casti.

Cinnost OSVP bude v roku 2023 zamerana hlavne na udrzby komunikacii, chodnikov a teras.
Vykonéva sa zimna udrzba, Cistenie a rekonstrukcie chodnikov, teras, chodnikov a parkovisk .
Cistenie a vysypavanie smetnych ko$ov sa bude realizovat’ na dennej baze. V ramci mestskej
Casti sa nachadza cca 980 smetnych koSov.

RTC 2023: Bude realizovany nakup novych dopravnych znadiek a dopravnych zariadeni z
dovodu kradeze, poskodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z dévodu moralneho
zastarania.

Tiez bude realizované Cistenie, odborné likvidacia odpadu a odborné prehliadky odlucovacov
ropnych latok (LAPOL); odborné prehliadky je potrebné vykonat’ jedenkrat za pét’ rokov.

Dalej budt v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizacie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy.

Struktira vydavKkov:

411 BeZzné vydavky 465 500,00 Eur
411 Financné vydavky 0,00 Eur
411 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Mestskd Cast’ prostrednictvom referatu investicnych €innosti pldnuje v roku 2023 pouzit’ bezné
vydavky na udrzbu pochodznych terds, chodnikov, komunikacii a na vypracovanie §tadii a
expertiz potrebnych k opravam teras.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev planuje v roku 2023 bezné vydavky

a finan¢né¢ vydaje na splacanie leasingu vozidiel.(11ks prac. strojov,3 ks ndkladnych
vozidiel, 14ks tzitkovych vozidiel)

Jeho zadmerom je zabezpecit’ zvySenu Cistotu a udrzbu komunikacii, chodnikov, parkovisk, terés
a dopravnych znaceni.

RTC v r. 2023 planuje nakup novych dopravnych znagiek a dopravnych zariadeni z dévodu
kradeze, poskodenia, novych dopravnych opatreni, ako aj z dovodu moralneho zastarania.

Dalej RTC v r. 2023 planuje &istenie, odbornu likvidiciu odpadu a odborné prehliadky
odluc¢ovacov ropnych latok (LAPOL); odborné prehliadky je potrebné vykonat’ jedenkrat za pat
rokov, v r. 2024-2025 nebudt vykonané, v tychto rokoch bude vykonané iba ¢istenie a odborna
likvidacia odpadu.

Dalej budu v pripade potreby objednané komplikovanejsie plany organizacie dopravy, pripadne
prieskumy intenzit dopravy.
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Program 4: Doprava a komunikacie

Podprog ram4.1: Miestne komunikacie a chodniky

Zodpovednost™:

Prvok 4.1.2: Zabezpecovanie vyhradeného parkovania
Zodpovednost”: Veduci referatu technickych ¢innosti v suc¢innosti s vedicim referatu Spravy

verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 24 300,00 24 300,00 24.300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 24 300,00 24 300,00 24 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Realizacia vyhradeného parkovania | Vyhradené parkovanie pre osoby s obmedzenou 100 100 100
pre osoby s obmedzenou schopnost'ou pohybu a orientacie
schopnost'ou pohybu a orientacie a
pre vyhradené platené parkovanie
na zéaklade vydanych rozhodnuti.

Komentar : Program je uréeny pre udrzbu dopravnych znadiek (okrem zruSenia - je
zabezpeCené prostrednictvom OSVP) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené
platené parkovanie fyzickych a pravnickych osob.

Tiez pre udrzbu dopravnych znaciek (realizdciu zmien, udrzby a s tym slvisiace odstranenie
zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre vyhradené
parkovanie ob&anov ZTP, ako aj na realizaciu novych dopravnych znadiek v mestskej &asti
Bratislava-Petrzalka pre vyhradené parkovanie obéanov ZTP.

Struktira vydavKkov:

4.1.2 | Bezné vydavky | 24 300,00 Eur

RTC v roku 2023 planuje tidrzbu dopravnych znaciek (realiziciu zmien, udrzby a s tym stvisiace
odstranenie zvislych DZ, obnova vodorovnych DZ) v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka pre
vyhradené parkovanie ob&anov ZTP a realizaciu novych dopravnych znadiek v mestskej Gasti
Bratislava-Petrzalka pre vyhradené parkovanie ob&anov ZTP .
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Program 4: Doprava a komunikacie
Podprog ram4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Zodpovednost™:
Prvok 4.1.3: Vystavba novych chodnikov, komunikacii a
cyklotras

Zodpovednost™: veduci referatu investi¢nych ¢innosti oddelenia majetku, obstaravania a investicii
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Program 4: Doprava a komunikacie
Podprog ram4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Zodpovednost™:
Prvok 4.1.4: Projekt zjednosmernenia ulic
Zodpovednost: veduci referatov technickych ¢innosti SMM a oddelenia spravy verejnych

Rozpocet :

priestranstiev

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 12 300,00 12 300,00 12 300,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 12 300,00 12 300,00 12 300,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Realizacia zjednosmernenia pocet realizovanych projektov 3 3 3

komunikacii a vyznacenia
parkovacich stati.
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Komentar :

RTC 2023: bolo naplanované &erpanie z tejto polozky na opravu, udrzbu a realiziciu uz
zrealizovaného zjednosmernenia ulic, RTC predmetnii akciu nezabezpedoval a ani nema v plane
zabezpecovat’ predmetnu akciu.

Tiez RTC v r. 2023 nebude zabezpeovat realizaciu nového zjednosmernenia ulic.

Struktira vydavkov:

414 | Be#né vydavky | 12 300,00 Eur |

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev v roku 2023 predpokladd bezné vydavky za ucelom
zlepSenia dopravnej situdcie a na zaklade schvalenej projektovej dokumentacie bude realizovat z
planovanych finan¢nych prostriedkov zjednosmernenie ulic.

RTC v r. 2023 nebude zabezpetovat’ realizciu nového zjednosmernenia ulic.

Program 4: Doprava a komunikacie
Podprogram 4.1: Miestne komunikacie a chodniky
Zodpovednost’:

Prvok 4.1.5: Parkovanie

Zodpovednost™: Povereny vedenim referatu mobility

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 348 220,00 304 000,00 354 220,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 348 220,00 304 000,00 354 220,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Vyber navrhov -sutaz 1 1 1

Parkovisko - projekt
Nové parkovisko

Ciel'om referatu mobility je organizacia dopravného priestoru 1 1 1
spravovanie, prevadzkovanie,
kontrola a rozvoj parkovacieho
systému v Petrzalke, ako aj

parkovania motorovych vozidiel Projekt ! ! !

ako takého. Nové parkovisko 1 1 1
Dopravné znacky a dopravné zariadenia pre regulované 200 150 150
parkovanie.
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Komentar : Oddelenie spravy verejnych priestranstiev bude v roku 2023 zabezpecovat’ v ramci
parkovacej politiky (nastrek, znacenie a Cistenie parkovacich boxov) ako i1 osadenie dopravnych
znaciek.

RTC v roku 2023 planuje ndkup dopravnych znaiek a dopravnych zariadeni pre regulované
parkovanie na miestnych cestach v sprave nasSej mestskej Casti; na roky 2023 - 2025 sme
naplénovali Cerpanie z tejto polozky, nakol'’ko nemame presnti vedomost, ¢i a kedy magistrat
zapracuje regulované parkovania na cestdch v naSej sprave do celomestského parkovacieho
systému.

Referat mobility - v rdmci spravovania sa jedna o registracie novych uzivatel'ov, spravovanie ich
rezidentskych kont a administracie vSetkych zmien v rdmci rezidentského konta. Prevadzkou sa
chépe implementacia vSetkych zmien vychéadzajicich z pravidiel parkovania do systému -
zavadzanie noviniek, ich testovanie a vSeobecné informovanie verejnosti. Kontrolou sa rozumie
pravidelnd kontrola parkovania z hladiska oprdvneni, ¢i kontrola STK/EK vzhladom na
podmienky v Zasadach parkovania, zakon o odpadoch ¢. 79/2015 Z. z., ¢i cestny zakon 8/2009 Z.
z., s tym suvisiace odt’ahy vozidiel a ich likvidacia na Srotovisku. Rozvojom parkovania sa
rozumie zavadzanie novych parkovisk a parkovacich zén do podmienok regulovaného
parkovania, projektovanie vykresov a realizacia dopravného znacenia.

Struktira vydavkov:

415 | Be#né vydavky | 348 220,00 Eur

Finanéné prostriedky su naplanované na parkovaci systém.
Oddelenie uzemného rozvoja a dopravy planuje na rok 2023 bezné vydavky na spravne
poplatky.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev planuje v roku 2023 bezné vydavky na zabezpecenie
parkovacej politiky (nastrek, znacenie a Cistenie parkovacich boxov) ako i1 osadenie dopravnych
znaciek. .

Referat mobility planuje bezné vydavky na parkovaciu politiku.
RTC v roku 2023 planuje ndkup dopravnych znaciek a dopravnych zariadeni pre regulované
parkovanie na miestnych cestach v sprave nasej mestskej ¢asti; nemame presni vedomost’, ¢i a

kedy magistrat zapracuje regulované parkovania na cestdch v naSej sprave do celomestského
parkovacieho systému.
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Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Prvok 5.1.1:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Predskolské vzdelavanie

Rozvijat’ nové autonémne materské skoly, efektivne vyuzivat l'udské a
materialne zdroje v prospech vychovy a vzdeldvania deti osobnostného
rozvoja, k vytvaraniu predpokladov pre dalSie vzdeldvanie a pre
pripravu na zivot v spolo¢nosti v sulade s individudlnymi potrebami a

vekovymi osobitostami deti, reSpektujic individualne potreby
verejnosti
Materské Skoly

veduica oddelenia skolstva a Sportu, riaditel’ Strediska sluzieb skolam a Skolskym

zariadeniam Petrzalky

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 14 202 366,00 14 207 366,00 14 207 366,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 14 202 366,00 14 207 366,00 14 207 366,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecit kvalitu vychovno- Pocet materskych skol 27 27 27
vzdelavacieho procesu v MS
prostrednictvom skolskych
vzdelavacich programov. V
maximalnej miere vyuzit' kapacitu — - ——
existujicich materskych kol a Pocet deti v materskych skolach 3324 3234 3234
pokracovat’ vo zvySovani kapacit
MS. Pocet tried v materskych skolach 146 141 141
Podporit’ osobnostny rast deti so Pocet Specialnych tried 4 4 4
$pecialnymi vychovno-
vzdelavacimi potrebami v sulade s
ich individualnymi osobitostami. Pocet deti so §pecialnymi vychovno-vzdelavacimi 42 42 42

potrebami
Dosiahnut’ vyssiu kvalitu vychovy Pocet podanych projektov 18 18 18
a vzdelavania v materskych skolach
aj realizaciou kvalitnej zdujmove;j
¢innosti formou krazkov,
realizaciou projektov, - - — -
organizovanim ¥kl v prirode a Pocet realizovanych §kol v prirode 18 18 18
dal§imi aktivitami.
Pocet deti v skolach v prirode 400 400 400
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Komentar : 'V zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka - 27 materskych
$kol (MS) zaradenych do siete $kol a $kolskych zariadeni Slovenskej republiky. Materské $kola
su preddavkové organizécie bez pravnej subjektivity, napojend svojimi prijmami a vydavkami na
rozpocet mestskej Casti Bratislava-Petrzalka. Na materské Skoly sa primerane vztahuje
organiza¢ny poriadok, pracovny poriadok a interné predpisy mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.
MS zabezpeduju vychovu a vzdelavanie pre deti vo veku 3 - 6 rokov, deti s plnenim povinného
predprimarneho vzdelavania a pokracovanim plnenia povinného predprimarneho vzdeldvania v
sulade so Skolskymi vzdeldvacimi programami, podporuji ich osobnostny rozvoj v oblasti
socialno - emocionalnej, intelektualnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zruénosti,
utvaraji predpoklady na d’alie vzdelavanie. MS v spolupraci s inymi organizaciami realizuju
pobyty deti v Skolach v prirode, plavecky vycvik, korculovanie, vylety, exkurzie, saunovanie a
d’alsie aktivity s informovanym sthlasom zakonného zastupcu dietata a po dohode so
zriad’'ovatel'om.

Struktira vydavkov:

51.1 | BeZné vydavky | 14 202 366,00 Eur

Oddelenim spravy verejnych priestranstiev budi v roku 2023 zabezpecené upravy a udrzba v
MS a SI.

Navrhované vydavky zahfiiaju osobné a prevadzkové vydavky na beznt ¢innost’ materskych §kol
a Skolskych jedalni pri materskych skolach. V osobnych vydavkoch sa vychadzalo z narastu
poctu pedagogickych a nepedagogickych zamestnancov z dovodu nérastu poctu deti v
materskych Skolach.

Program 5: Vzdelavanie

Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodiCov,
verejnosti a miestnej komunity.

Zamer programu :

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach
Zodpovednost”:
Prvok 5.2.1: ZS Budatinska
Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci
finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1249 923,00 1249 923,00 1249 923,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1249 923,00 1249 923,00 1249 923,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 31 32 32
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou

v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou Podet Ziakov 760 760 760
v regione.
Pocet zamestnancov 89,70 90,70 90,70
Pocet tried 31 32 32
Pocet ziakov 720 730 730
Pocet zamestnancov 89,70 90,70 90,70

Komentar : Udaje o zakladnej §kole na rok 2023 buda vychadzat’ z podkladov riaditela ZS
Budatinska 61, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriad’'ovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
prognodzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavKkov:

52.1 | Bezné vydavky | 1 249 923,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujuce na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zaujmy deti, Ziakov a rodiCov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych S§kolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.2: ZS CernySevského

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpecenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 993 467,00 993 467,00 993 467,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 993 467,00 993 467,00 993 467,00

25




Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 28 29 29
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou

v izemnej pdsobnosti a jedineénou Pocet Ziakov 550 560 570

v regione.

Pocet zamestnancov 74,82 75,82 76,82

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Cernysevského 8, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpeéenia $kolského roka 2022/2023
v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavKkov:

522 [ Bezné vydavky | 993 467,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktudlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individuédlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.3: ZS Dudova

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1151 725,00 1151 725,00 1151 725,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1151 725,00 1151 725,00 1151 725,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 26 27 27
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa $kola stane autonémnou

v izemnej pdsobnosti a jedineénou Pocet Ziakov 600 620 620

v regione.

Pocet zamestnancov 74,07 75,07 75,07

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Dudova 4, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecCenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

523 | Bezné vydavky | 1 151 725,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.4: ZS Gessayova

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 959 885,00 959 885,00 959 885,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 959 885,00 959 885,00 959 885,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 25 26 26
edukaéného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,

ktorym sa skola stane autonémnou
v izemnej pdsobnosti a jedine¢nou
v regione.

Pocet ziakov 540 560 560

Pocet zamestnancov 66,09 67,09 68

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 buda vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Gessayova 2, pripravy pedagogicko-organizacného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavKkov:

524 | Bezné vydavky | 959 885,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.5: ZS Holicska

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie vedtici

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 860 791,00 860 791,00 860 791,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 860 791,00 860 791,00 860 791,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 25 26 26
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou
v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou
v regione.

Pocet ziakov 540 550 560

Pocet zamestnancov 75 76 7

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Holi¢ska 50, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

525 | Bezné vydavky | 860 791,00 Eur |

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.6: ZS Lachova

Zodpovednost’: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 962 757,00 962 757,00 962 757,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 962 757,00 962 757,00 962 757,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 26 27 28
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,

ktorym sa skola stane autonémnou
v izemnej pdsobnosti a jedine¢nou
v regione.

Pocet ziakov 580 590 600

Pocet zamestnancov 74,25 75,25 76,25

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Lachova 1, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavKkov:

52.6 | Bezné vydavky | 962 757,00 Eur

V navrhu rozpoc¢tu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujuce na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.7: ZS Nobelovo namestie

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 710 250,00 710 250,00 710 250,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 710 250,00 710 250,00 710 250,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zvysovat uroven kvality Pocet tried 21 22 22
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou —
v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou Podet Ziakov 430 440 450
v regione.

Pocet zamestnancov 57,31 58,31 59,31

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditela ZS
Nobelovo nadm. 6, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023
v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

52.7 | Bezné vydavky | 710 250,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Vybudovat’ otvorené moderné autondémne Skoly, reagujuce na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Zamer programu :

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.8: ZS Pankiuchova

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1298 282,00 1298 282,00 1298 282,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1298 282,00 1298 282,00 1298 282,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 31 32 32
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou
v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou
v regione.

Pocet ziakov 700 710 710

Pocet zamestnancov 88,60 89,60 89,60

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Panktchova 4, pripravy pedagogicko-organizaéného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zakladnych Skolach v zriadovatel'skej pOsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

528 | Bezné vydavky | 1298 282,00 Evur |

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujuce na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zaujmy deti, Ziakov a rodiCov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprog ram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.9: ZS Prokofievova

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, financné zabezpecenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 908 059,00 908 059,00 908 059,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 908 059,00 908 059,00 908 059,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zvysovat uroven kvality Pocet tried 24 25 26
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou

v izemnej pdsobnosti a jedineénou Pocet Ziakov 430 440 450

v regione.

Pocet zamestnancov 67 68 68

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Prokofievova 5, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpecenia Skolského roka 20220/2023
v zékladnych Skolach v zriadovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavKkov:

529 [ Be#né vydavky | 908 059,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnu Skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodiCov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprogram 5.2: Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.10: ZS Tupolevova

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci
finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1197 907,00 1197 907,00 1197 907,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1197 907,00 1197 907,00 1197 907,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zvysovat uroven kvality Pocet tried 32 33 33
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou —
v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou Podet Ziakov 680 690 690
v regione.

Pocet zamestnancov 85 86 86

Komentar : Udaje o zakladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Tupolevova 20, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych Skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

5.2.10 | Bezné vydavky | 1 197 907,00 Eur

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladnt skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Vybudovat’ otvorené moderné autondémne Skoly, reagujuce na
aktuadlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Zamer programu :

Vzdelavanie v zakladnych Skolach

Podprogram 5.2:

Zodpovednost”:

Prvok 5.2.11: ZS Turnianska

Zodpovednost”: Vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpeéenie veduci

finan¢ného oddelenia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1339 217,00 1339 217,00 1339 217,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1339 217,00 1339 217,00 1339 217,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

ZvySovat uroven kvality Pocet tried 34 34 34
edukacného procesu
prostrednictvom vlastného
Skolského vzdelavacieho programu,
ktorym sa skola stane autonomnou
v Gizemnej pdsobnosti a jedine¢nou
v regione.

Pocet ziakov 780 800 800

Pocet zamestnancov 108,50 108,50 109,50

Komentar : Udaje o zékladnej $kole na rok 2023 budu vychadzat' z podkladov riaditel'a ZS
Turnianska 10, pripravy pedagogicko-organiza¢ného zabezpecenia Skolského roka 2022/2023 v
zékladnych skolach v zriadovatel'skej pdsobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a z
progndzy vyvoja poctu ziakov pre Skolsky rok 2023/2024.

Struktira vydavkov:

52.11 | Bezné vydavky | 1339 217,00 Eur |

V navrhu rozpoctu na rok 2023 st zahrnuté osobné vydavky a odvody a prevadzkové vydavky na
uvedenu zakladn skolu zo Statneho rozpoctu. Presné rozdelenie normativnych a nenormativnych
vydavkov bude predmetom rozpisu Statneho rozpoctu v januari 2023.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktudlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individuédlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprogram 5.3: ZlepSenie technického stavu budov

Zamer podprogramu: Zlepsit' technicky stav budov $kol, modernizovat’ ich a zniZovat
energetickl naro¢nost’ tychto objektov.

Zodpovednost”:
Prvok 5.3.1: Projekt Zlepsenie technického stavu budov
Zodpovednost”: vecne a finan¢ne veduci referatu investicnych ¢innosti oddelenia majetku,

obstaravania a investicii

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 253 000,00 203 260,00 453 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 253 000,00 203 260,00 453 000,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zlep3enie technického stavu budov | komplexnd rekonstrukcia kuchyne ZS aMS 1 1 1

ZSaMs. Rekonstrukcia socidlnych zariadeni a Satni 2 2 2
Obstaranie projektovych dokumentacii 3 3 3

Komentar : Nakup prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni ... 713004

MC dovybavila v uplynulych rokoch kuchyne dostatoénym mnoZstvom technologického
zariadenia. Treba vSak pokracovat dokupit gastrozariadenia pre rekonsStruované kuchyne a
uhradit’ vzduchotechniku, ktorej montaz prebehla v roku 2022, ale platba sa uskutoc¢ni az v roku
2023.

Struktira vydavkov:

53.1 Bezné vydavky 253 000,00 Eur
5.3.1 Finan¢né vydavky 0,00 Eur
53.1 Kapitdlové vydavky 0,00 Eur

Oddelenie projektového riadenia na programe planuje financné vydavky na thradu bankovych
uverov za rekonstrukcie osvetlenia MS z rokov 2015 a 2016 .

Referat investi¢nych ¢innosti na programe planuje finanéné prostriedky na:
Bezné vydavky opravu a drzbu budov ZS a MS.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat' otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zaujmy deti, Ziakov a rodiCov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprogram 5.3: Zlepsenie technického stavu budov

Zamer podprogramu: Zlepsit' technicky stav budov §k6l, modernizovat’ ich a zniZovat
energetickl naro¢nost’ tychto objektov.

Prvok 5.3.2: Rozvoj kapacit MS

Zodpovednost’: veduci referatu investi¢nych ¢innosti

Komentar : Rozsirovanie kapacit MS je ukoncené.
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Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Vzdelavanie

Vybudovat otvorené moderné autonoémne Skoly, reagujuce na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Riadenie kvality vzdelavania

Zvysovat’ kvalitu edukacného procesu v zakladnych a materskych
Skolach zavadzanim modernych a inovativnych met6d a foriem prace,
podporovat’ tvorivost v praci pedagégov realizovanim roznych
projektov, vratane projektov vyhlasovanych mestskou castou.
Ocetiovat mimoriadne vysledky $kol, vysledky pedagogov vo
vychovno-vzdeldvacom procese, pri realizdcii projektov a celkovej
pedagogickej ¢&innosti. Ocefiovat’ najlspesnejsich Ziakov ZS za
mimoriadne  vysledky. Podporovat  vzdelavanie  veducich
pedagogickych zamestnancov a tak zvysit’ status skoly, ucitel’a a ziaka.

vecna stranka veduca oddelenia skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
veduci FO

rok

2023 2024 2025

Bezné vydavky
Kapitalové vydavky
Finan¢né vydavky
Spolu

350 000,00 350 000,00 391 000,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

350 000,00 350 000,00 391 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Tradi¢né udelovanie titulu Skola roka
pre ZS, zohPadiujuc kritéria
zriad’ovatela Specifikd a osobitosti
Skoly, s ciel'om zvysit motivaciu §kol
poskytovat’ komplexné sluzby na
stale vyssej kvalitativnej Girovni.

Vyhodnotena najlepsia §kola roka ocenena titulom Skola 1 1 1

Zvysovat status a postavenie
pedagogickych, odbornych a
nepedagogickych zamestnancov ZS
ich kazdoroénym ocefovanim pri
prilezitosti Dna ucitel'ov a
Medzinarodného dia ucitel'ov
vyhlasenych organizaciou UNESCO
za vynikajice vysledky dosiahnuté vo
vychovno-vzdelavacom procese a
rozvoji jednotlivych ZS.

Pocet ocenenych pedagdgov 25 25 25

Ocenovanie najuspesnejsich ziakov
za vynikajuce vychovno-vzdelavacie

Pocet ocenenych ziakov 15 15 15
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vysledky, za vysledky na
postupovych sut'aziach,
predmetovych olympiadach a
$portovych sttaziach, za vzornt
reprezentaciu $koly a mestskej Casti
udelenim titulu Junior osobnost’
Petrzalky. Ocenenie za humanny
postoj, pomoc slabsim spoluziakom,
star§im a inym, udelenim titulu
Detsky ¢in roka.

Zvysovat kvalitu riadiacej prace Pocet aktivov vediicich zamestnancov $kolstva 20 20 20
veducich zamestnancov zakladnych a

materskych $kol a Skolskych

. 4 Odborné seminére pre vedicich zamestnancov ZS a MS a 6 6 6
zariadeni.

veducich zamestnancov zariadeni $kolského stravovania
7S aMS

Vyhlasenie materskej $koly roka, Vyhodnotena najlepsia MS ocenena titulom Materska 1 1 1
zohl'adfiujuc kritéria zriadovatela, skola roka
$pecifika a osobitosti materskej skoly,
s cielom zvysit’ motivaciu kol
poskytovat’ komplexné sluzby na
stale vyssej kvalitativnej urovni.

Zvysovat kvalitu edukacného Pocet ucitel'ov zapojenych do projektu mestskej Casti 15 15 15
procesu v zakladnych $kolach Naugit’ lepsie, ocenit’ viac
zavadzanim modernych a
inovativnych metod a foriem prace a
podporovat’ tvorivost’ pedagogov a
odbornych zamestnancov

realizovanim projektov mestskej
Casti: Naucit’ lepsie, odmenit’ viac, Projekt pre odbornych zamestnancov Spolupracovat’ 12 12 12
projekt Spolupracovat’ lepsie, lepsie, odmenit’ viac
odmenit’ viac, pre odbornych

zamestnancov $kol zabezpecenie

‘ ¢ 1 24D ! Jazykové vzdelavanie pre pedagogov 60 60 60
jazykového vzdelavania pre uéitel'ov

zakladnych $kol. Asistenti uitel'a 20 20 20

Komentar : Kvalitu vzdelavania v ZS a MS v zriadovatel'skej posobnosti mestskej asti
Bratislava-Petrzalka ststavne zvySovat efektivnym profesiondlnym riadenim, podporou
odborného rastu veducich pedagogickych zamestnancov a d’alSich pedagogov, rozsirovanim ich
pravneho vedomia a G€elnym vyuZivanim finanénych prostriedkov na vzdelavanie. ZvySovat
kvalitu edukécie a profesionalnych kompetencii podporovanim tvorivosti ucitel'ov pri zavadzani
modernych a inovativnych metdd a foriem prace prostrednictvom odbornych seminérov, Skoleni,
tréningovych kurzov a osobitne zapojenim pedagdgov do realizicie projektov mestskej Casti
Naucit' lepSie, ocenit’ viac a Spolupracovat’ lepSie, odmenit’ viac s finan¢nou motivaciou.
Realizovat’ verejné wuznanie prace pedagogickych zamestnancov kol a Skolskych zariadeni v
zriad’'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti na tradicnych podujatiach a aktivitich mestskej Casti,
ktorymi st oslavy Dna ucitelov a Medzinarodného dna ucitelov spojené s finanénym
ohodnotenim mimoriadnych vysledkov ich pedagogickej ¢innosti. Zamerom tychto aktivit je
neustale zvySovanie statusu ucitel’a, ocefiovanie najuspesnejSich pedagdgov a aj pedagdgov, na
ktorych si s Gctou spominaju obcania Petrzalky - ich byvali Ziaci. Pokracovat’ v udel'ovani titulu
Skola roka pre najuspesnejsiu ZS a MS, ktoré ponukaju mimoriadne kvalitny $kolsky vzdelavaci
program, realizujii r6zne medzinarodné a celostatne projekty a pre Ziakov poskytuji bohatu
mimoskolsku zdujmovu ¢innost. V ramci multizdnrového projektu Dni Petrzalky organizovat
tradiéné podujatie spojené s udelenim titulu Junior osobnost’ Petrzalky vynikajucim ziakom ZS,
ktori uspeSne reprezentovali mestsku Cast’ a svoje Skoly v medzinarodnych, celoStatnych a
krajskych sutaziach a olympiadach. V kategorii Detsky ¢in roka ocenovat’ ziakov za humanne
¢iny.
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Struktira vydavKkov:

5.4

Bezné vydavky

350 000,00 Eur

5.4

Kapitalové vydavky

0,00 Eur

Oddelenie skolstva planuje cerpat’ finan¢né prostriedky na zvySovanie odborného rastu a
pravneho vedomia veducich pedagogickych zamestnancov zakladnych a materskych $kol v
zriad’ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka, na vzdelavanie riaditelov skol a
d’alsich veducich zamestnancov organizovanim pravidelného vzdelavania prostrednictvom
odbornych semindrov , Skoleni, tréningovych kurzov a d’alSich aktivizujucich foriem a metod
vzdelavania, na podujatia spojené s oslavami Dia ugitel'ov - ocefiovanie najuspesnejsej ZS, MS
( Skola roka) , na podujatia ako je Junior osobnost’ Petrzalky, Detsky &in roka, na realizaciu
projektu mestskej Casti Naudit lepSie - ocenit’ viac, na ocenenie pedagdgov za mimoriadne

vychovno - vzdelavacie vysledky pri prilezitosti Svetového dia ucitel'ov.

Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.5:

Zamer podprogramu:

Vzdelavanie

Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujice na
aktudlne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individualne potreby a zdujmy deti, ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podpora vol’noc¢asovych aktivit v zakladnych Skolach

Pre uspokojovanie zaujmov a potrieb ziakov a rodiCov vytvarat
podmienky pre kvalitna cinnost’ Skolskych klubov deti a centier
vol'ného Casu v zmysle skolskych vychovnych programov. VyuZzivanim
institatu vzdelavacich poukazov zabezpeCovat’ kvalitni a rozmaniti
zaujmovi &innost’ Zziakov ZS v mimovyucovacom Gase.

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpe€enie
veduci FO

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 2 839 564,00 2 839 564,00 2 839 564,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 839 564,00 2 839 564,00 2 839 564,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zapéjanim SKD do projektov Pocet deti v skolskych kluboch deti 2900 2950 3000
vyhlasovanych mestskou ¢ast'ou
zabezpecit’ kvalitnt a pestr

vychovno-vzdelavaciu ¢innost’

skolskych klubov pri jednotlivych Pocet ziakov v centre vol'ného ¢asu 240 240 240

zékladnych Skolach. Pocet oddeleni v $kolskych kluboch deti 130 130 130
Pocet centier vol'ného ¢asu pri ZS 2 2 2

Rozvijat’ zaujmové vzdelavanie Pocet zaujmovych krazkov 230 230 230

ziakov ZS organizovanim pestrej a

pritazlivej zaujmovej ¢innosti formou

organizovania zaujmovych krazkova [7p x ok oy anoienych do Zaujmovej Sinnost 4050 4050 4050

vyuzitim instititu vzdelavacich
poukazov.

Komentar :  Skolské kluby deti (SKD) v zriad’ovatel'skej pdsobnosti mestskej ¢asti Bratislava-
Petrzalka st neoddelitelnou stcastou 11 zakladnych $kol (ZS). V roku 2023 v 11 SKD je 130
oddeleni SKD s poétom 2900 Ziakov. SKD poskytuji Ziakom vychovu a vzdelavanie v silade so
svojimi Skolskymi vychovnymi programami. V dennej programovej Strukture zabezpecuju
pripravu Ziakov na vyucovanie, kvalitny vychovny program a aktivne zapojenie ziakov do
roznych projektov organizovanych pre ziakov navitevujucich SKD napr. projekt mestskej Casti
Tanec v duSi. Pri realizdcii svojej Cinnosti aktivne spolupracuju aj s dalSimi subjektmi
podielajiicimi sa na vychove a vzdelavani. Cinnosti, ktoré SKD realizuji pre Ziakov st sucasne
vyznamnymi benefitmi pre zdkonnych zéstupcov ziakov pri vychove a vzdeldvani ich deti a v
poskytovani celodennej starostlivosti o ne. Vyznamnym doplnkom c¢innosti a ponuky
volno¢asovych aktivit su aj centra volného ¢asu, ktoré vykonavajii svoju &innost’ ako sucast’ ZS
Holigska a ZS Pankuchova. Rozvoj nadania a talentu deti realizuju ZS aj formou zaujmového
vzdelavania s vyuzitim institatu vzdeldvacich poukazov. ZS organizujui podl'a zdujmu Ziakov, v
ramci mimovyucovacej ¢innosti, pestru a bohat zaujmovu cCinnost’ formou zaujmovych
krazkov.

Struktira vydavkov:

5.5 | BeZné vydavky | 2 839 564,00 Eur

Navrhované vydavky zahfiiaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské kluby deti a centra
vol'ného ¢asu na Zakladnej Skole Holi¢ska a Zakladnej Skole Panktchova.
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Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne Skoly, reagujiice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprogram 5.6: Skolské stravovanie v zdkladnych $kolach

Zamer podprogramu: Zabezpecit' kvalitnu pripravu a vydaj jeddl a napojov Ziakom a
zamestnancom $§kol podla aktualnych materidlno-spotrebnych noriem
vychadzajtcich z obsahov vyzivovych faktorov podla odporucanych
vyzivovych davok pre jednotlivé kategorie stravnikov.

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpecenie
vedtci FO

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 2933391,00 2 933391,00 2933 391,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2933 391,00 2933 391,00 2933 391,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpetit plnohodnotné Skolské Pocet §kolskych jedalni pri ZS 11 11 11
stravovanie Ziakov Z5 Pocet vydanych hlavnych jedal 587000 587000 587000

Pocet vydanych doplnkovych jedal 207000 207000 207000

Zabezpeéi't’ podmienky pre diétne Pocet ST zabezpelujicich diétne stravovanie 2 2 2
stravovanie Pocet vydanych hlavnych jedal 10500 10500 10500

Komentar : Skolské jedalne pri ZS zabezpetuju stravovanie Ziakov ZS, zamestnancov $kél a
podla poziadaviek aj cudzich stravnikov napr. dochodcov. Priprava jedal sa realizuje v stlade
so zasadami odporacanych vyZzivovych davok, s materidlno-spotrebnymi normami pre
jednotlivée vekové kategoérie stravnikov a so zretelom na podporu zdravych stravovacich
navykov a zdrava vyzivu. Skolské jedalne pri ZS zabezpetuju podla zaujmu Ziakov a
zékonnych zéastupcov aj kvalitné doplnkové stravovanie - poskytuji predovsetkym ziakom I.
stupiia desiatu. SJ sa aktivne zapajaju do realizicie narodnych programov Ovocie a zelenina do
$kol, Mlieko a mlieéne vyrobky do §kol, Narodny program prevencie obezity. Okrem toho
realizuju vlastné programy, ktoré podporuju zdravé stravovanie a zdravy Zivotny $tyl. SJ pri ZS
Cernysevského zabezpetuje aj pripravu a vydaj diétnych jedal pre Ziakov s poruchami vyzivy.

Struktira vydavkov:

| 5.6 | BeZné vydavky | 2 933 391,00 Eur

Navrhované vydavky zahfiiaji osobné a prevadzkové vydavky pre Skolské jedalne pri
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zakladnych Skolach.

Program 5:

Zamer programu :

Podprogram 5.7:

Zamer podprogramu:

Vzdelavanie

Vybudovat otvorené moderné autonomne skoly, reagujiuce na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Skolsky tirad

Skolsky trad plni tGlohy preneseného vykonu Statnej spravy v
¢innostiach podla § 6 zikona ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v
Skolstve a skolskej samosprave a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov. Kontroluje dodrziavanie
vSeobecne zavaznych pravnych predpisov v oblasti vychovy a
vzdeldvania a v oblasti Skolského stravovania, vydéva organizacné
pokyny pre riaditel'ov, poskytuje odbornti a poradensku ¢innost’ Skolam
a vykonava ¢innost’ v druhom stupni vo veciach, v ktorych v prvom
stupni rozhodol riaditel’ Skoly.

Zodpovednost”: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a $portu, finanéné zabezpecenie
veduci FO

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 6 595,00 6 595,00 6 595,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 595,00 6 595,00 6 595,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecovat a poskytovat’ odborno- | Pocet vydanych pokynov, usmerneni, stanovisk, 80 80 80

poradenski a metodicku ¢innost’
Skolam a Skolskym zariadeniam v
zriad’ovatel'skej posobnosti
mestskych Casti Bratislava - Petrzalka
a Bratislava - Rusovce, ktoré st v
posobnosti Skolského tiradu
Bratislava - Petrzalka. Poskytovat’
informacie Sirokej odbornej a laickej
verejnosti v oblasti regionalneho
Skolstva v podmienkach mestskych
Casti Bratislava - Petrzalka a
Bratislava - Rusovce.

poskytnutej odbornej pomoci a ¢innosti
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Komentar :  Ulohy Skolského uradu pre mestské Casti Bratislava-Petrzalka a Bratislava-
Rusovce zabezpecuju odborni zamestnanci oddelenia Skolstva a Sportu Miestneho tradu mestske;j
Casti Bratislava-Petrzalka. Skolsky urad plni ilohy preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti
Skolstva, zabezpecuje ¢innosti v rdmci originadlnych kompetencii obce a samospravy suvisiace so
zakladnymi Skolami a monitoruje potreby rozvoja miestneho Skolstva a Sportu v Skolach.
Skolsky urad vypractiva progndzy a programy rozvoja v danej oblasti. Spracovava informacie v
oblasti vychovy a vzdelavania a poskytuje ich orgdnom S$tatnej spravy. Metodicky a organiza¢ne
riadi Skoly a Skolské zariadenia, pripravuje vSeobecne zavazné nariadenia, dokumenty o Cinnosti
kol a Skolskych zariadeni v zriad'ovatel'skej posobnosti mestskej Casti Bratislava-Petrzalka a
Bratislava-Rusovce. Kontroluje dodrziavanie vSeobecne zaviaznych pravnych predpisov v oblasti
vychovy a vzdelavania, hodnoti pracu veducich pedagogickych zamestnancov, vyjadruje sa k
Skolskym dokumentom, vyhlasuje vyberové konania a stanovuje poziadavky na poziciu riaditel’a
Skoly a plni d’al$ie tilohy na useku Skolstva v mestskej Casti Bratislava-Petrzalka.

Struktira vydavKkov:

5.7 | Bezné vydavky 6 595,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité pre piatich zamestnancov na:
- energie (elektrina, plyn, vodné, sto¢né)

- postové a telekomunikacné sluzby

- v§eobecny material

- udrzba budovy, priestorov

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

Program 5: Vzdelavanie

Zamer programu : Vybudovat’ otvorené moderné autonémne skoly, reagujice na
aktualne trendy, v ktorych vychovno-vzdelavaci proces
reSpektuje individudlne potreby a zdujmy deti, Ziakov a rodicov,
verejnosti a miestnej komunity.

Podprogram 5.8: Podujatia Ziakov ZS a MS

Zamer podprogramu: Rozvijat nadanie a talent u deti predSkolského a Skolského veku
prostrednictvom  kultirnych a Sportovych podujati a realizaciou
projektov zameranych na intelektualny rozvoj osobnosti diet’at’a.

Zodpovednost’: vecna stranka veduca oddelenia Skolstva a Sportu, finanéné zabezpecenie
veduci FO
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Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 17 000,00 17 000,00 17 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 000,00 17 000,00 17 000,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

S cielom motivovat’ ziakov druhého Pocet prednasok 10 10 10
stupia ZS k aktivnemu pristupu k
vzdelavaniu a ziskavaniu novych

vedomosti z jednotlivych vednych

odborov, organizovat' v spolupraci so | Pocet G€astnikov 3000 3000 3000
SAV spolo¢ny projekt Petrzalska
super $kola.

Rozvijat nové a overovat’ uz ziskané Pocet spoloénych podujati materskych $kol 2 2 2
vedomosti, schopnosti a zru¢nosti
deti materskych $kol organizovanim
spolo¢nych kultarno-spolocenskych a
$portovych podujati s cielom
podporovat’ a rozvijat’ ich nadanie a
talent v oblastiach estetickej,
intelektudlnej, Sportovej a
environmentalnej.

Formovat’ u ziakov zakladnych $kol Pocet podujati zakladnych $kol 7 7 7
pozitivny vztah k petrzalskému
regionu, podporovat’ nadanie a talent
ziakov organizovanim tradi¢nych a
novych regionalnych vedomostnych
sut’azi, Sportovych sitazi a dalsich
podujati. Podporovat’ a vytvarat’
podmienky na zapéjanie ZS do
roznych projektov. Prostrednictvom
realizacie projektov ZS a ich dalsich
aktivit zamerat’ vychovu ziakov k
tolerancii, reSpektovaniu 'udskych
prav, prav na iny nazor, prav mensin
a sucasne spoznavat’ iné europske
regiony a ich kultaru.

Komentar : 1. Podujatia Ziakov ZS:

a) Zaciatok skolského roka sa uZz tradicne nesie v duchu sldvnostného vitania novych ziakov -
prvakov za Ucasti predstavitelov mestskej &asti. Slavnostné privitanie prvakov v ZS na tizemi
Petrzalky je uZ tradi€ne spojené s odovzdavanim kniZzného daru starostu mestskej Casti, ako
pamiatku na prvy vstup deti do Skoly. Cielom slavnostného podujatia je formovat
spolupatri¢nost’ a pozitivny vztah mladych obyvatel'ov Petrzalky k svojmu regionu.

b) Sutaze Historia magistra vitae, Mald olympiada anglického jazyka ziakov 1. - 4. ro¢nika,
Novodobo so Shakespearom, EKO-LOGICKy v skole aj doma, Sutaz Sportovych klubov
prispievaju k podpore a rozvoju telesnej zdatnosti a vzt'ahu k Sportovaniu a zdravému pohybu,
nadania a talentu Ziakov realizaciou Ziackych projektov a sitaze, ktorych zaklad tvori ovladanie
a pouzivanie anglického jazyka rozvijaji komunikaéné schopnosti a zruénosti Ziakov v predmete
anglicky jazyk.

c) Spolo¢ny projekt mestskej casti Bratislava-Petrzalka a SAV Petrzalska super skola je
zamerany na sprostredkovanie najnovsich vedeckych poznatkov z jednotlivych vednych odborov
formou predndsSok odbornikov Slovenskej akadémie vied a sucasne tvorbu projektov Ziackymi
timami na témy stanovené odbornikmi zo SAV.
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d) Podujatia Tanec v dusi a Olympijsky festival nadeji Petrzalky st zamerané na kultirno-
pohybové aktivity a Sportovy rozvoj ziakov skolskych klubov deti.

e) V ramci spoluprace medzi mestskou Cast'ou Bratislava-Petrzalka a mestskou ¢ast’ou Praha 5 sa
ZS zh&astiuji na Medzinarodnej Ziackej konferencii v Prahe.

f) Mladeznicky parlament- prepojenie na $kolské parlamenty, podpora samospravy, aktivity pre
deti a mladez

2. Podujatia pre deti MS:

Kultirne a $portové podujatia materskych $kol (MS) su spoloéné kultarne a vychovno-
vzdelavacie podujatia - sutaze a prehliadky. Podporuju osobnostny rozvoj deti v oblasti socialno-
emocionalnej, intelektualnej, telesnej, moralnej, estetickej, rozvijaju schopnosti a zrucnosti.
Poskytuju rozsirujucu vychovno-vzdeldvaciu ¢innost’ v materskych Skolach. Na podujati, ako je
Literarna prehliadka (MS Turnianska 6). Podujatie Pochod ku Diiu materskych $kol na
Slovensku, ktory kazdoro¢ne vyhlasuje Slovensky vybor Svetovej organizacie pre predskolska
vychovu.

Struktira vydavKkov:

| 5.8 | Bezné vydavky 17 000,00 Eur |
Program 6: Kultura a Sport
Podprog ram 6.1: Miestna kniZnica Petrzalka
Zamer podprogramu: Zefektivnit' spristupfovanie informécii a poskytovanie kvalitnych
knizni¢nych sluzieb.
Zodpovednost’: riaditel’ka MKP, vedica OSKa$

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 776 000,00 776 000,00 776 000,00
Kapitalové vydavky 76 062,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 852 062,00 776 000,00 776 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Priebezné a systematické rozsirovanie | Pocet vypozi¢iek 350000 350000 350000
a skvalitiovanie knizni¢ného fondu. Pocet Flenov 7500 7500 7500
ZabezpecCenie zvySovania plnenia Suma v eurach 25500 25500 25500
prijmovej ¢asti rozpoctu
Podujatia celoknizni¢ného Pocet podujati 14 14 14

charakteru.

Komentar :

1. Miestna kniznica Petrzalka (d’alej len ,,kniZnica®) je rozpoctovou organizaciou, ktora je

napojend svojimi prijmami a vydavkami na rozpocet zriadovatela, ktorym je mestska Cast’
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Bratislava - Petrzalka.

Hospodari samostatne podl'a schvaleného rozpoctu na prislusny rozpoc¢tovy rok s prostriedkami,
ktoré jej uréi zriadovatel v ramci svojho rozpoctu. Predmetom cCinnosti kniznice podla
zriad’'ovacej listiny je ziskavanie, spracovavanie, ochranovanie a spristupfiovanie knih, periodik,
audiovizudlnych a inych dokumentov.

2. Knizni¢né sluzby su v prevadzke denne, tri kniznice su otvorené v soboty predpoludnim. Na
vSetkych pobockach je mozné celorocne vyuzivat’ absen¢né a prezencné vypozicky knih z fondu,
vypozicky e-knih, elektronicku predregistraciu a uhrady, niekol’ko druhov ¢itatel'skych
preukazov, zvyhodnené registracie pre zdravotne znevyhodnenych pouzivatel'ov, deti, seniorov,
internet pre verejnost’ a wifi, atd’. Informacie na telefonicky, elektronicky alebo osobne,
www.kniznicapetrzalka.sk

Struktira vydavkov:

6.1 Bezné vydavky 776 000,00 Eur

6.1 Kapitdlové vydavky 76 062,00 Eur

1. Planovany rozpocet je ur¢eny na mzdy (tarifné platy, osobné a ostatné priplatky), poistné a
prispevok do poistovni, vydavky na nemocenské davky, tovary a sluzby (cestovné nahrady,
energie, postovné a telekomunikacné sluzby, komunikaénu infrastrukturu, interiérové vybavenie,
vypoctovu techniku, vSeobecny material, nakup knih a ¢asopisov, licencii, reprezentacné
vydavky, d’alej vydavky na dopravu, udrzbu, poistenie automobilov, udrzbu budov a zariadeni,
Specidlne sluzby, ndjomné, vydavky suvisiace s priamym organizacno-technickym zabezpecenim
a propagaciou projektov, programov a podujati.

2. Planované su aj kapitalové vydavky.

Program 6: Kultira a $port
Podprogram 6.2: Kulturne zariadenia PetrZalky
Zamer podprogramu: Zachovat’ a rozsirit’ rdznorodost’ kultirnych podujati pre vSetky vekové

a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kulturneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Zodpovednost: riaditel’ KZP, vedica OK

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1 565 804,00 1 565 804,00 1 565 804,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 565 804,00 1 565 804,00 1 565 804,00
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Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Priprava a realizacia v rdmci Dni Pocet podujati 10 10 10
Petrzalky, Kulturne leto

Pocet navstevnikov

Rozsirit’ ponuku programov v Pocet predanych vstupeniek. 60 60 60
Komunitnej zéhrade a v klubovni Pocet navitevnikov 700 700 700
Priprava a realizacia projektu Pocet podujati. 1 1 1
Petrzalsky Senior Fest - Mesiac tcty

k star$im. Pocet navstevnikov. 1300 1300 1300
Aktivity v externom prostredi s Pocet zariadeni 120 120 120
vyuzitim mobilného podia

Digitalizacia kino Luky Pocet filmovych podujati 100 100 100
Zabezpecenie zvySovania plnenia Pocet zrekonstruovanych zariadeni 340840 369155 369155

prijmove;j Casti rozpoctu

Prijmy. Suma v eurach 261964 261964 261964

Komentar : KZP su rozpodtovou organizaciou MC Petrzalka. V sprave maju 3 zariadenia, z
ktorych kazdé ma svoju dramaturgicka napli, ktord vychadza z technického zabezpecenia a
priestorovych moznosti. Hlavnou ulohou KZP je vytvarat podmienky a priestor pre napiianie
kultarnych a zaujmovych aktivit obyvatel'ov Petrzalky, organizovat’ kultirno-vychovné podujatia
pre vsetky zadujmové skupiny a vekové kategorie. Organizovat’ spolocenské akcie, festivaly,
sutaze, divadelné predstavenia, vystavy a iné podujatia suvisiace s kultirnou a osvetovou
¢innostou.

V ramci vzdelavania organizovat’ kurzy, vzdelavacie a preskolovacie podujatia, besedy a
vychovné koncerty. V oblasti komer¢nej KZP vyvija ¢innost’ vo vydavatel'skej, propagacnej a
tlaciarenskej oblasti, rozmnoZovania, pismomaliarsta a reklamy, prendjmu nehnutelnosti, vystav
spojenych s predajom, poskytovanie sluzieb a vykonov (ozvucovanie, video a audio nahravky) ..
KZP okrem interiérovych podujati organizuju aj podujatia exteriéroveé, ako dni otvorenych dveri,
malt scénu na dostihovej dradhe v ramci Galaprogramu Dni PetrZzalky, koncerty v ramci
Kultarneho leta, Viano¢nej Petrzalky a pod.

Struktira vydavKkov:

6.2 BeZzné vydavky 1 565 804,00 Eur
6.2 Kapitalové vydavky 0,00 Eur
Bezné vydavky:

Sprava a prevadzka budov zariadeni KZP predstavuji z dlhodobého hladiska podstatna ¢ast’
celkovych prevadzkovych nékladov, ktoré sa z roka na rok zvySuji. Hlavnym ¢initel'om st
vonkajsie vstupy ako st opravy, udrzba, rekonstrukcie, tovary, komunikacna a informacna
technika atd’. V navySeni nie je zahrnuta valorizacia miezd nakol’ko je reSpektovany nulovy
koeficient.
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Program 6:

Podprogram 6.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Kulturne podujatia

Zachovat’ a rozsirit’ réznorodost’ kultarnych podujati pre vSetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov Petrzalky s podporou podujati
smerujucich k Sireniu kultirnych tradicii a zvykov nasho kultirneho
dedicstva a jeho odkazu pre d’alSie generacie.

Oddelenie kultary, Kultirne zariadenia Petrzalky, Miestna kniznica Petrzalka
Viano¢na Petrzalka + OZP, ONsM, OSVP, KZP,

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 300 500,00 300 500,00 300 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 300 500,00 300 500,00 300 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Priprava a realizacia Galaprogramu Pocet podujati 1 1 1
Osobnost Petrzalky Poget navitevnikov 400 400 400
SNP - Nezabtdajme Pocet podujati 1 1 1
Pocet navstevnikov 2000 2000 2000
Zachovanie viano¢nych tradicii, Pocet podujati 50 50 50
spolupraca na priprave a realizacii
podujati v ramci Vianocnej Petrzalky
spojenych s Petrzalskymi vianoénymi | Pocet navstevnikov 15000 15000 15000
trhmi.
Pokragovanie projektu Praha 5 - pocet podujati 2 2 2
Talent Prahy pocet navstevnikov 50 50 50
MDD - spolupraca a tiez Na palube pocet podujati 2 2 2
jednoroZea v Sade Janka Krala pocet Gtastnikov 8000 8000 8000
Priprava a realizacia podujatia Dni Pocet podujati 100 100 100
Petrzalky - Galaprogramu a Kultirne
leto pocet ucastnikov 30000 30000 30000
Petrzalka fest - Rozlucka s letom Pocet podujati 1 1 1
Pocet navstevnikov 6000 6000 6000
Leto na Drazdiaku Pocet podujati 50 50 50
Pocet navstevnikov 5000 5000 5000
Petrzalsky maskarny ples v Pocet podujati 1 1 1
spolupréci s KZP Poget navitevnikov 400 400 400
Vecery autentického folkloru Pocet podujati 6 6 6
Pocet navstevnikov 2000 2000 2000
Podpora prace s mladezou, PMP Pocet podujati 10 10 10
aktivity Pocet navitevnikov 100 100 100
Priprava a realizacia Seniorfestu a v pocet podujati 50 50 50
ramei neho Jablkového hodovania 1705 oz Srevnikov 6000 6000 6000
Podpora folklornych suborov Pocet podujati 5 5 5
Pocet navstevnikov 10000 10000 10000
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Komentar :

1. V roku 2023 tak ako po minulé roky budeme organizovat’ oblibené podujatia Dni Petrzalky
v ramci dvoch dni na Zavodisku pod gesciou miestneho uradu. Je finan¢ne efektivnejsie robit’ z
hl'adiska prenajmu stagu, techniky a tiez z pohl'adu prijmu z prendjmu stankov podujatie viac
dinové. Sprievodny program pripravime v spolupraci s ob¢ianskymi zdruzeniami. Tiez planujeme
ako oddelenie kultary pripravit’ podujatie Petrzalka fest - Ukoncenie leta na TyrSovom nébrezi,
SNP - Nezabtidajme, Osobnost’ Petrzalky a v spolupracu s KZP program Seniorfest 2023.

2. Nadalej budeme pokracovat’ v rozbehnutom projekte Praha 5. Zucastnime sa Koncertu
laureatov d’alieho ro¢nika sitaze Talentu Prahy 5. Z rozpoétu RKaS budt hradené len cestovné
naklady 3 tlastnikom (ziak ZUS, pedagodg, delegat). Reciproéne pozveme troch zastupcov z
Prahy 5 na zavereCny program sut'aze Zlata klapka a uhradime za nich naklady na ubytovanie a
stravu.

3. Spolupraca s mlddeznickym parlamentom, ale aj zaradenie polozky do rozpo¢tu na Cinnost’ a
aktivity PMP a tiez podpora folklérnych suborov, ktoré prezentuju Petrzalku.

4. Medzi nové projekty chceme zaradit' aj podujatie zamerané na ekologiu a vychovu k
ekologickému zmyslaniu obyvatel'ov Petrzalky, organizované spolo¢ne s d’alSimi oddeleniami a
organizaciami v MC pod nazvom ,,Spoloéne EKO*, nielen v MKP a Petrzalka fest- Rozlucka s
letom, Leto na Drazdiaku, ¢i SNP - Nezabudajme, ktoré mali vel'ky tispech v roku 2022.

5. Petrzalské Vianoce a Viano¢né trhy sa stali uz tradiciou, v ktorej chceme tiez pokracovat’ a
pripravit’ pre verejnost’ v spolupraci s ostatnymi oddeleniami a organizdciami mnozstvo podujati
na sprijemnenie predviano¢nych dni a zatraktivnit’ predvianocné obdobie. Tiez pripravujeme aj
Mikulasa v spolupraci s KZP.

6. Pokracovat’ budeme aj v organizovani tradi€nych Vecerov autentického folkloru. Podujatia
boli v minulosti jednym z najobl'ibenejSich a najnavstevovanejSich programov, preto v stlade s
trendom navratu k dedi¢stvu predkov a spolupraci s KZP chceme pokracovat’ v udrziavani
I'udovych tradicii a ich priblizovani mlad$im generaciam.

Struktira vydavkov:
6.3 | Bezné vydavky | 300 500,00 Eur |

1. Referat kultiry a Sportu bude koordinovat’ aj organizacne zabezpecovat’ podujatia v rdmci
festivalu Dni PetrZzalky, PetrZalské Vianoce- Viano¢né trhy a prichod Mikulasa, bude
pokracovat’ aj v roku 2023 v projekte spoluprace s mestskou ¢astou Praha 5 , bude nad’alej
garantom vSetkych kultirnych a $portovych podujati organizovanych mestskou cast'ou.
Oddelenie zivotného prostredia zabezpeci nakup, prevoz a realizdciu osadenia viano¢ného
stromu.

V ramci podprogramu st zahrnuté aj transfery na kultirne podujatia organizovanych KZP (DP,
Seniorfest, Vianocna Petrzalka ako aj vydavky na podporu detskych folklérnych suborov).
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Program 6: Kultura a Sport

Podprogram 6.4: Podpora Sportu

Zodpovednost™:

Prvok 6.4.1: Sportové podujatia

Zodpovednost’: vecna stranka oddelenie $portu, finan¢né zabezpecenie veduci FO

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Uskuto¢nit’ d’alSie vzdelavanie Pocet 1 1 1

zamestnancov MU v oblasti
bezpecnosti a ochrany zdravia pri
praci a zlepSovanie ich fyzickej
zdatnosti spojené s branno-
$portovymi aktivitami.

Podporit’ zaujem o pravidelné Pocet Sportovych podujati. 8 8 8
Sportovanie deti, mladeze a Sirokej
verejnosti Petrzalky s osobitnym
dorazom na podporu mladych
talentov, organizovanim
$portovych podujati a sut'azi s
vyuzitim revitalizovanych
verejnych §portovisk v arealoch ZS
v zriad'ovatel'skej posobnosti
mestskej Casti Bratislava -

PetrZalka. Podpora roznych Pocet Geastnikov 500 500 500
$portovych podujati na skolach v
spolupraci so $portovymi klubmi,
¢i inymi organizaciami, ktoré sa
zaoberaju $portovymi aktivitami,
ale aj organizovanie sit'azi medzi
mestskymi ¢astami.

Komentar :

Podpora roznych Sportovych podujati na Skolach v spolupraci so Sportovymi klubmi, ¢i inymi
organizaciami, ktoré sa zaoberaju Sportovymi aktivitami, ale aj organizovanie sutazi medzi
mestskymi castami.

Rozvoj Sportovania deti a mladeZe sa bude realizovat’ najméa prostrednictvom podpory podujati
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pre deti a mladez organizovanych mladeznickymi organizédciami so sidlom v mestskej Casti
Bratislava - Petrzalka.

Dalsie vzdelavanie zamestnancov MU v oblasti bezpetnosti a ochrany zdravia pri praci a
zlepSovanie ich fyzickej zdatnosti spojené s branno-$portovymi aktivitami.

Struktira vydavkov:

641 | Bezné vydavky | 30 000,00 Eur |

Referat kultary a Sportu planuje Cerpat’ financné prostriedky na zabezpecovanie Sportovych
podujati pre obyvatelov mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, dalej na vzdelavanie
zamestnancov mestskej ¢asti v oblasti bezpecnosti a ochrany zdravia pri praci a zdatnosti spojené
S branno-$portovymi aktivitami.

Program 6: Kultira a $port

Podprogram 6.4: Podpora Sportu

Zodpovednost™:

Prvok 6.4.2: Rozvoj Sportovej infrastruktiary

Zodpovednost’: finan¢né zabezpecenie veduci referatu investiénych ¢innosti, vecné - oddelenie

Skolstva a Sportu

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Kapitalové vydavky 500 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 520 000,00 20 000,00 20 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Revitalizovat’ Sportoviské v ¢o najvacsi pocet zrevitalizovanych ihrisk 1 1 1

arealoch zakladnych $kol na tizemi
mestskej Casti a vyuzivat’ ich na
Sportové aktivity zamerané na
mladez a obyvatel'ov Petrzalky.

Obnovit staré a nevyhovujuce Pocet podporenych projektov 1 1 1
$portoviska a Sportové plochy v
mestskej ¢asti. Podporit’ iniciativy
sukromnych investorov a ob¢anov
pri revitalizacii $portovych ploch a
objektov, ako aj vystavbu novych
$portovych ploch a Sportovych
objektov.
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Komentar :

Struktira vydavkov:

Referat investiénych ¢innosti v ramci programu zabezpefuje vystavbu SH
a revitalizaciu bezeckej plochy a udrziavanie jestvujucich Sportovisk.

6.4.2

Bezné vydavky

20 000,00 Eur

6.4.2

Kapitalové vydavky

500 000,00 Eur

Referat investicnych ¢innosti v rozpocte planuje pouzitie kapitalovych vydavkov na spoluucast’
MC pri realizacii novej stavby Sportova hala Pankuchova.

Beznymi vydavkami je zabezpeCena tidrzba jestvujucich Sportovisk.

Program 6:

Podprogram 6.4:

Zodpovednost™:

Prvok 6.4.3:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Kultura a Sport

Podpora Sportu

Plavaren

veduci referatu oddelenia majetku

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 211 000,00 211 000,00 211 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 211 000,00 211 000,00 211 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Vyuzivanie plavarne. percentualne naplnenie vyuzitia kapacity plavarne 100 % 100 % 100 %

Komentar : cielom programu je sledovanie vydavkov plavarne vyhotovenej mestskou ¢ast'ou
Bratislava - Petrzalka a sledovania nakladov a vyuzitia poCas roka a porovnanie s
predchadzajiicimi obdobiami.

Struktira vydavkov:

6.4.3 Bezné vydavky

211 000,00 Eur

6.4.3 Kapitalové vydavky

0,00 Eur

Referat spravy miestneho majetku v rdmci programu zabezpecuje detského ihriska na Velkom

Drazdiaku dofinancovanie prevadzky Petrzalskej plavarne v sume 211 000 €.
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Program 7: Zivotné prostredie

Podprogram 7.1: Starostlivost’ o zelei

Zamer podprogramu: Skvalitnenie verejnej zelene v sprave mestskej Casti zabezpeCovanim
prac suvisiacich s udrzbou verejnej zelene.

Zodpovednost™: Veduci oddelenia SVP a veduca referatu oddelenia zivotného prostredia

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 394 000,00 394 000,00 407 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 55 910,00 0,00 0,00
Spolu 449 910,00 394 000,00 407 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Udrzba zelene v Luznych lesoch. kosenie 5 5 5
vysypavanie koSov ano ano ano
vyruby drevin podla podla podla
poziadaviek a | poziadavieka | poziadaviek a
pravoplatnych | pravoplatnych | pravoplatnych
rozhodnuti rozhodnuti rozhodnuti
Udrzba zelene v 19 aredloch MSa | jarné a jesenné vyhrabavanie listia 2 2 2
v 11 aredloch Z5. jarny a zimny orez drevin podla podla podla
poziadaviek poziadaviek poziadaviek
zriad'ovatel'a zriad'ovatel'a zriad'ovatel'a
kosenie tradvnikov 5 5 5
vyruby stromov podla podla podla
poziadaviek poziadaviek poziadaviek
zriad'ovatel’a zriad'ovatel’a zriad'ovatela
Zabezpecit udrzbu sidliskovej kosenie lokalit 5 5 5
zelene. vyhrabavanie x 2 2 2
jarny orez drevin podla podla podla
poziadaviek poziadaviek poziadaviek
zriad’'ovatel’a zriad’'ovatel’a zriad’'ovatela
a obyvatel'ov a obyvatelov a obyvatel'ov
Vyruby stromov podla podla podla
pravoplatnych | pravoplatnych | pravoplatnych
rozhodnuti rozhodnuti rozhodnuti
vychovné rezy u drevin, ktoré boli vysadené pred 4 - 5 70 70 70
rokmi
Udrzba zelene zrevitalizovanych odburinenie, okopavanie a polievanie zahonov. 5 5 5
nimesti a vniitroblokov. Orezy drevin pomocou vyskovej alebo stromolezeckej podla podla podla
techniky. poziadaviek poziadaviek poziadaviek
Odpad vyprodukovany vlastnou biologicky rozloziteny odpad (trava,listie) v tonach 2000 2000 2000
¢innostou oddelenia SVP biologicky rozlozitelny odpad (konare) v tonach 600 600 600
Drevo v tonach 240 240 240
Zabezpecenie vychovného rezu u drevin do 4-5 rokov 70 70 70
od realizovanej vysadby.
Postreky pagastanov konskych Postreky pagastanov konskych proti ploskacikovi 2 2 2
proti ploskacikovi pagastanovému. | pagastanovému.
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Komentar : Udrzba verejnej zelene v sprave mestskej asti je zabezpetovana prostrednictvom
oddelenia spravy verejnych priestranstiev a dodavatel'sky. Starostlivost’ o zeleni zahfiia udrzbu
sidliskovej zelene a zelene v arealoch MS, ZS, detskych ihrisk, doasne zatravnenych ploch a
udrzbu zelene zrevitalizovanych ndmesti a vnutroblokov. Poplatky za elektricki energiu za
cerpanie podzemnej vody na polievanie zelene, poplatky spravcovi toku za odber podzemnej
vody. Finan¢né prostriedky st planované aj na vyhotovenie dokumentu starostlivosti o dreviny,
kde je planovana po lokalitach inventarizacia stromov na tizemi MC BA - Petrzalka.

Struktira vydavkov:

7.1 Bezné vydavky 394 000,00 Eur
7.1 Financné vydavky 55 910,00 Eur
7.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje komplexnu starostlivost’ o zelefl na
tizemi MC Bratislava - Petrzalka. Zabezpeduje zneskodnenie bio odpadu, uhrady leasingov za
pracovné stroje. Planované su bezné vydavky a finan¢né na splécanie leasingu. .Ceny
pohonnych hmot a materidlu na zabezpec€enie drzby v roku 2023 z dovodu inflacie a
ekonomickej krizy neustale zvySuju, preto predpokladdme v buduicich rokoch navySenie
vydavkov.(23ks kosaciek,8ks traktorov,4ks uzitkovych vozidiel,1ks osobné vozidlo,2ks Avant,
2ks nakladnych vozidiel, 5ks strojov)

Oddelenie zivotného prostredia planuje finan¢né prostriedky na vyhotovenie dokumentu
starostlivosti o dreviny mestskej Casti a na ndkup zavlazovacich vakov a ochrannych krytov proti
poskodeniu drevin.

Program 7: Zivotné prostredie
Podprog ram 7.2: Tvorba parkov a zelenych ploch
Prvok 7.2.1: Projekt Revitalizacie predzahradiek
Zodpovednost”: vedtca odd. zivotného prostredia
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratelny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Rekonétqucia predzgihradiek v Pocet zrealizovanych predzahradiek. 5 5 5
spoluprici s obCanmi. Dodanie materialov ob¢anom na vybudovanie 7 7 7

predzahradiek.
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Rekonstrukcie verejnych
priestranstiev.

Revitalizacia verejnych
priestorov.

Komentar :

V ramci koncepcie ,,Petrzalskd okréslovacia iniciativa®, schvalenej Miestnym

zastupitel'stvom MC Bratislava - Petrzalka uznesenim ¢. 210/2008 diia 01. 07. 2008 sa na zaklade
ziadosti obyvatelov planuju a realizuji rekonstrukcie predzahradiek pred bytovymi domami.
Projekt je sucastou projektov v ramci PHSR mestskej Casti. Program zahfna aj nakup cien do
sut'aze o najkrajSiu predzéhradku.

Struktira vydavkov:

721 | BeZné vydavky

35 000,

00 Eur |

Finan¢né prostriedky budt pouzité na

obyvatel'ov pred bytovymi domami (koncepcia Petrzalska okrasl'ovacia iniciativa).

Program 7:

Podprogram 7.2:

Zodpovednost”:

Prvok 7.2.2:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Tvorba parkov a zelenych ploch

Vysadba drevin a zahonov

vedtica odd. zivotného prostredia

revitalizaciu predzahradiek na zaklade Ziadosti

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 70 000,00 50 000,00 70 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 70 000,00 50 000,00 70 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Dotvorenie sidliskovej zelene Vysadba drevin 100 100 100
vysadbou drevin a zahonov. Vysadba zahonov. 2 2 2

Komentar :

Na plochach verejnej zelene zverenych do spravy mestskej Casti sa planuje a

realizuje novd vysadba stromov, krikov a zdhonov podla aktudlneho stavu, poziadaviek
obyvatel'ov a tiez ako nahradnd vysadba ulozend za vyrub drevin v sulade s rozhodnutiami na
vyrub drevin. Realizacia vysadby drevin a zdhonov je aj sucastou projektov v ramci PHSR

mestskej Casti.
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Struktira vydavkov:
2. ezné vydavky ,00 Eur
7.2.2 Bezné vydavk 70 000,00 E

Oddelenie zivotného prostredia planuje na plochach verejnej zelene zverenych do spravy
mestskej Casti vysadbu vzrastlych drevin.

Program 7: Zivotné prostredie

Podprogram 7.3: Verejné priestranstva

Zodpovednost™:

Prvok 7.3.1: Udrzba a Cistota verejnych priestranstiev
Zodpovednost”: vecne a finanéne veduci oddelenia Zivotného prostredia a vedtci oddelenia spravy

verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 743 451,00 643 351,00 743 451,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 743 451,00 643 351,00 743 451,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Prevadzka, Gidrzba pitnych zabezpecenie prevadzky 6 pitnych fontanok - pocet 4 4 4
fontanok, odber pitnej vody. mesiacov

Vybudovanie pitnych fontaniek 5 5 5

Veterinarna asandcia - odchyt Pocet thrad HMSR na zéklade splatkového kalendara. 12 12 12

tilavych a uhynutych zvierat Osadenie novych nadob na zber komunalneho odpadu

Pristavenie vel'kokapacitnych Pristavenie velkokapacitnych kontajnerov v ramci jarného 180 180 180

kontajnerov v ramci jarného a a jesenného Cistenia.

jesenného Cistenia. Cistenie Chorvétskeho ramena a Velkého Drazdiaka 1 1 1

pomocou potapacskej techniky.

Vyroba a osadenie informa¢nych Pocet osadenych tabul’ a poet nastrekov podla podla podla

tabul’ a nastrekov. poziadaviek | poziadaviek | poziadaviek
obyvatel'ov obyvatel'ov obyvatel'ov

Deratizacia verejnych Pocet vykonanych deratizacii. 2 2 2

priestranstiev, postrek proti
Skodcom na drevinach, postrek
proti komarom.

Pocet zasahov proti karanténnym Skodcom.

Pocet zasahov proti komarom.

Rekonstrukcia polievacich Udrzba Cerpacich stanic - pocet 2 2 2
vodovodov.
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Bezplatné ulozenie objemného Tona objemného odpadu. 240 240 240
odpadu.

Bezplatné ulozenie drobného Tona biologického odpadu 265 265 265

stavebného komunalneho odpadu.

Bezplatné ulozenie odpadu z Tona odpadu 530 530 530

dreva.

Odpad vyprodukovany vlastnou odpad z ¢istenia ulic-komunikacie 340 340 340

¢innostou RSVP. odpad z Gistenia koSov v tonach 260 260 260
Drobny stavebny odpad v tonach 190 190 190
Objemny odpad v tonach 87 87 87

Udrzba a &istenie verejnych vymena piesku v DI ro¢ne ano ano ano

detskych ihrisk na verejnych

priestranstvach a v MS Cistenie 12 x roéne ano ano ano
revizie hracich prvkov 1 x v roku ano ano ano

Komentar : Oddelenie Zivotného prostredia z predmetného prvku zabezpecuje veterinarnu

asanaciu, jarné a jesenné Cistenie v rameci pristavovania vel'’kokapacitnych kontajnerov, poplatky
za odvadzanie dazd’ovej vody a odber vody pre pitné fontany pre BVS, a. s, jarna a jesenna
deratizdcia verejnych priestranstiev v sidlisku, ndkup materidlu v suavislosti s brigddami
organizovanymi oddelenim ZP, osadenie a obnovu informaé¢nych tabul’ a nastrekov piktogramov,
realizacia projektov v rdmeci projektu spolo¢ne EKO.

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev zabezpecuje poplatky za odvoz a likvidaciu odpadu z
komunikacii, smetnych koSov, stavebného odpadu zo skladok. Ide o cinnost s nakladanim
odpadu, distenie verejnych priestranstiev a o nakladanie s odpadom zo Zberné¢ho dvoru.
Zabezpecuje Cistotu a udrzbu VDI, najmé dodrzanie hygienickych noriem a bezpecnosti hracich
prvkov.

RIC zabezpeduje revitalizaciu a udrzbu verejnych detskych ihrisk, zakupenie hernych prvkov do
aredlov MS a realizéciu vybehu pre psov.

Struktira vydavKkov:

7.3.1 BeZzné vydavky 743 451,00 Eur

7.3.1 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev na tdrzbu a Cistotu verejnych priestranstiev rok 2023
planuje bezné vydavky na poplatky odberatela odpadu VKK, komunikacii, smetnych koSov,
stavebného odpadu zo skladok na izemi mestskej Casti, odpadu zo Zberného dvora a na udrzbu
detskych ihrisk.

Oddelenie zivotného prostredia planuje cerpat’ financné prostriedky z predmetného prvku na
veterinarnu asanacnu sluzbu, na jarné a jesenné Cistenie - pristavovanie velkokapacitnych
kontajnerov, na Cistenie Velkého Drazdiaka a Chorvatskeho ramena pred letnou sezonou, na
poplatky za odvadzanie vod z povrchového odtoku verejnou kanalizdciou z miestnych
komunikacii 3. a 4. triedy , na poplatky za elektricku energiu za ¢erpanie podzemnej vody, na
polievanie, na deratizaciu verejnych priestranstiev, na postreky proti karanténnym Skodcom, na
osadenie informacénych tabul’, na osadenie zébran do zelene, na odborné posudky, na néakup
materidlu v suvislosti s organizovanim brigad.
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Program 7: Zivotné prostredie

Podp rogram 7.3: Verejné priestranstva

Zodpovednost’:

Prvok 7.3.2: Starostlivost’ o psov

Zodpovednost™: vecne a finan¢ne veduci oddelenia zivotného prostredia a veduci referatu

investi¢nych ¢innosti oddelenia majetku, Obstaravania a investicii a veduci oddelenia
spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 27 850,00 27850,00 27850,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 27 850,00 27850,00 27850,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Z\{y§enie é_istoty verejnych Pocet vyprazdneni kontajnerov. 233 233 233
priestranstiev. Osadenie novych kontajnerov na zber psich exkrementov. 10 10 10

Komentar : V stlade so zdkonom ¢. 282/2002 Z. z., ktorym sa upravuju niektoré podmienky
drzania psov, bude zabezpedované vyprazdiiovanie kosov na psie exkrementy, dopiianie vreciek,
poskytovanie vreciek a plastovych kostiCiek evidovanym majitelom psov a osadenie novych
koSov a oprava povodnych koSov podl'a potreby.

V stlade so zdkonom ¢. 282/2002 Z. z., ktorym sa upravuji niektoré podmienky drZania psov,
bude zabezpeované vyprazdiiovanie kosov na psie exkrementy, dopiianie vreciek, poskytovanie
vreciek a plastovych kostiCiek evidovanym majitelom psov a osadenie novych koSov a oprava
povodnych koSov podla potreby.

V programe 7.3.2. sa v ramci rozpoctu na roky 2023 - 2025 uvazuje v ramci uz existujucich
vybehov pre psov aj s finanénymi prostriedkami ur¢enymi na ich pripadnu rekonStrukciu ¢i
opravu.

Struktira vydavkov:

732 | Bezné vydavky | 27 850,00 Eur

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev - predpokladané bezné vydavky v roku 2023 budu
pouzité na zvysenie Cistoty, zabezpeCovanie vyprazdiiovania a dopihanie ko%ov na psie
exkrementy vreckami, osadenie novych koSov ako i na zabezpecenie Cistoty, opravu oplotenia v
psich vybehov.

Finan¢né prostriedky z rozpoctu oddelenia zivotného prostredia budi pouzité na poskytovanie
vreciek evidovanym majitelom psov a v§eobecné sluzby.
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Program 7:

Podprogram 7.3:

Zodpovednost’:

Prvok 7.3.3:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Zivotné prostredie

Verejné priestranstva

Dotvaranie a budovanie kontajnerovych stanovist’

vecné a financné zabezpecenie veduci oddelenia zivotného prostredia

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zvysenie Cistoty kontajnerovych Pocet stavebne upravenych stanovist. podl'a poétu
stanovist’ a ich okolia. podanych
ziadosti
Pocet novovybudovanych stanovist'. podl'a poétu
podanych
ziadosti
Zvysenie Cistoty kontajnerovych Pocet stavebne upravenych stanovist. podla poétu | podlapoctu | podla poctu
stanovist’ a ich okolia. podanych podanych podanych
ziadosti ziadosti ziadosti
Pocet novovybudovanych stanovist’. podla poétu | podla poctu | podla poctu
podanych podanych podanych
ziadosti ziadosti ziadosti
Budovanie kontajnerovych Poskytnutie dotacie na budovanie kontajnerovych stanovist’. 2 2 2
stanovist’.

Komentar :

V sulade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni stanovenych podmienok, st

poskytovane ucelové dotacie na vybudovanie novych kontajnerovych stanovist, na zabezpecenie
uzamykania existujicich stanovi$t' a na zabezpecenie uzamykania a zastreSenia existujucich

kontajnerovych stanovist.

Struktira vydavKkov:

7.3.3

| Kapitalové vydavky

15 000,00 Eur |

Oddelenie zivotného prostredia bude v stlade s uznesenim MZ ¢. 206/2012, po splneni

stanovenych podmienok, budi

poskytovat’ ucelové doticie na vybudovanie novych

kontajnerovych stanovist’, na zabezpecenie uzamykania existujucich stanovist’ a na zabezpecenie
uzamykania a zastreSenia existujicich kontajnerovych stanovist’.
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Program 7: Zivotné prostredie

Podp rogram 7.3: Verejné priestranstva

Zodpovednost™:

Prvok 7.3.4: Podpora vodnej zachrannej sluzby
Zodpovednost’: vecna stranka oddelenie kultary a $portu, finan¢né zabezpecenie veduci FO

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 17 000,00 17 000,00 17 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 17 000,00 17 000,00 17 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpetit’ vykon vodnej Pocet dni 66 66 66

zachrannej sluzby na jazere Velky
Drazdiak v mesiacoch jun - august.

Komentar : Zabezpecit' vykon vodnej zachrannej sluzby na Velkom Drazdiaku v mesiacoch
jun, jal a august 2023.

Struktira vydavKkov:
[7.34 [ Bezné vydavky | 17 000,00 Eur |

V roku 2023 planujeme cerpat’ finan¢né prostriedky na  vykon vodnej zachrannej sluzby na
Velkom Drazdiaku v mesiacoch jun, jal a august .

Program 7: Zivotné prostredie
Podprogram 7.4: Podnikatel’ska a ostatna ¢innost’
Zamer podprogramu: Bezproblémova prevadzka spravy podniku, trhovisk a pavilonov

detskych ihrisk. Zvysena informovanost’ obanov Petrzalky o ¢innosti
MP VPS s moznostou spolocného odstraniovania nedostatkov
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Prvok 7.4.1: Podnikatel’ska ¢innost’

Zodpovednost’: Veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Poskytovanie sluzieb pravnickym a 40000 € 40000 € 40000 €

fyzickym osobam so sidlom,
prevadzkou, resp. bydliskom v
tizemnom obvode MC Petrzalka.

Komentar : Poskytovanie sluzieb pravnickym a fyzickym osobam so sidlom, prevadzkou resp.
bydliskom v izemnom obvode MC Petrzalka

Struktira vydavkov:

74.1 | BeZné vydavky | 40 000,00 Eur |

Oddelenie spravy verejnych priestranstiev okrem iné¢ho zabezpecuje letnu a zimnu udrzbu a
odvoz odpadu. Vzhl'adom na potrebu zabezpecenia vysSie uvedenych Cinnosti aj zo strany inych
subjektov, ktoré vlastnia alebo spravuji majetok na uzemi mestskej casti Petrzalka boli
vytvorené zakonné predpoklady na podnikanie v rozsahu uvedenych ¢innosti. V praxi sa vyskytli
pripady, kedy bol Miestny Urad mestskej Casti Petrzalka dopytovany na vykon zimnej resp. letnej
drzby na pozemkoch pril'ahlych k pozemkom, na ktorych uz MC Petrzalka udrzbu vykonava.

Je potrebné zddraznit’, Ze materidlno technické a personalne kapacity prisluSného referatu OSVP
budi ur¢ené na vykon podnikatel'skej cinnosti vyluéne v pripade kumulativneho splnenia
nasledovnych podmienok:

a) vol'na kapacita pracovnej sily a materidlno-technického vybavenia,

b) uprednostiiovanie potrieb MC Petrzalka,

c) rentabilita zmluvnych vykonov.

Budu vykonavané na zéklade dopytu vysSie uvedenych subjektov. Hornd hranica obratu je
stanovena v kontexte zakonnej povinnosti v podobe povinnej registracie platitel'a DPH upravenej
v § 4 ods. 1 zdkona €. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v zneni neskorSich predpisov,
nakol'ko prekrocenie zakonného limitu, by malo za nasledok vznik povinnosti registracie
platitela DPH, na ¢om MU Miestny urad mestskej Gasti Petrzalka nema zaujem.
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Program 7: Zivotné prostredie

Podprogram 7.4: Podnikatel’ska a ostatna ¢innost’

Zamer podprogramu: Bezproblémova prevadzka sprdvy podniku, trhovisk a pavilonov
detskych ihrisk. Zvysena informovanost’ obanov Petrzalky o ¢innosti
MP VPS s moznost'ou spolo¢ného odstraiiovania nedostatkov

Zodpovednost’:
Prvok 7.4.2: Ostatna ¢innost’
Zodpovednost’: veduci oddelenia spravy verejnych priestranstiev
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 212 900,00 185 000,00 212 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 212 900,00 185 000,00 212 900,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Kontrola hasiacich pristrojov Pocet kontrol 1 1 1
Deratizacia objektov O. Stefanka Pocet deratizacii 2 2 2
2,4,6 atrhoviska

Komentar : Bezné vydavky spojené s uzivanim arealov na ulici Ondreja Stefanka 2,4,6, (t.].
byvalé areali ,,ZSE*“ a ,,VPS*),Zberny dvor, Trhovisko - Mlynarovi¢ova, najmi drobné opravy
budov a arealov, idrzba budov v sprave MC, pozaruény servis a udrzba vozového parku
vlastnymi zamestnancami oddelenia. (2ks elektromotoriek, 3ks prevadzkovych strojov, 1lks
nakladné vozidlo,4 ks Gzitkovych vozidiel)

Struktira vydavKkov:

742 | Bezné vydavky | 212 900,00 Eur

Oddelenie verejnych spravy priestranstiev z planovanych finanénych prostriedkov zabezpeci
vydavky spojené s uzivanim objektov na ulici O. Stefanka 2.4,6,Trhoviska a udrzbu budov v
sprave MC, servis, udrzbu vozového parku.
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Program 8:

Podprogram 8.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Uzemny rozvoj

Urbanistické Studie a izemné plany zon

Obstaravanie urbanistickych §tudii ako nezavdznych plénov
komplexného rozvoja za ucelom preverovania aktualnosti uzemného
planu mesta Bratislavy a ziskavania podkladov pre jeho zmeny a
doplnky. Podkladmi pre spracovanie urbanistickych $tadii su koncepcie
rozvoja jednotlivych oblasti Zivota mestskej Casti a v nich pomenované
potreby v socialnej oblasti a oblastiach Skolstva, kultury, Sportu,
dopravy a zivotného prostredia.

Vecna stranka: veduci referatu URaGIS
Finan¢na stranka: vedici oddelenia ZPURaD

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 0,00 0,00 39 800,00
Kapitalové vydavky 40 500,00 20 500,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 500,00 20 500,00 39 800,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Obstaravanie urbanistickych stadii Obstaranie uzemnoplanovacieho alebo ostatného 50% 100%
alebo rozvojovych dokumentov podkladu €. 1 procesu procesu
Obstaranie uzemnoplanovacieho alebo ostatného 0% procesu | 0% procesu 50%
podkladu €. 2 procesu
Obstaravanie izemnych planov zon a | Obstaranie izemnoplanovacej dokumentacie €. 1 20% 40% 60%
ich zmien a doplnkov procesu procesu procesu
Obstaranie uzemnoplanovacej dokumentacie ¢. 2 0% procesu 20% 60%
procesu procesu

Komentar : Vytvorenie predpokladu pre zacatie obstarania jedného izemnoplanovacieho alebo

ostatného podkladu.

Struktira vydavkov:

8.1 | Kapitalové vydavky

40 500,00 Eur |

Finanéné prostriedky st naplanované na novy Gizemny plan v zmysle UPN hlavného mesta.
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Program 8: Uzemny rozvoj

Podprog ram 8.2: Kvalitné a véasné stavebné Konanie
Zodpovednost™:

Prvok 8.2.1: Stavebny trad

Zodpovednost’: vecna stranka: Vedfica poverena vedenim oddelenia UKaSP

finan¢na stranka: Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 53 520,00 53 520,00 53 520,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 53 520,00 53 520,00 53 520,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Preverovanie dodrziavania pocet obhliadok stavieb na Gizemi Petrzalky 100 100 100
stavebného zdkona na izemi

Petrzalky.

Komentar :  Stavebny urad zabezpeCuje preneseny vykon Statnej spravy na obce - MC

Bratislava - Petrzalka. Naklady stvisia s transferom zo S$tatneho rozpoctu podla poctu
obyvatel'ov.

Struktira vydavKkov:

8.2.1 | Bezné vydavky 53 520,00 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouZité pre dvanastich zamestnancov na:
- energie

- poStove a telekomunikacéné sluzby

- interiérové vybavenie

- v§eobecny material

- odborna literatura

- pracovna obuv, odev

- udrzba budovy

- §pecialne sluzby

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- vydavky na vratenie prijmov z minulych obdobi 500,- Eur.
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Program 8: Uzemny rozvoj

Pod program 8.2: Kvalitné a véasné stavebné konanie
Zodpovednost’:
Prvok 8.2.2: Specialny stavebny trad
Zodpovednost”: Vecne: veduca oddelenia
Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 7 520,00 7 520,00 7 520,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 520,00 7 520,00 7 520,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecit flexibilny povolovaci priemerny ¢as povolenia stavby 60 dni 60 dni 60 dni
proces v zmysle stavebného
zakona.
Zvysenie odbornych znalosti pocet odbornych skoleni 3 3 3
pracovnikov.
Vykonat’ Statny stavebny dohlada | Poget vykonanych SSD, obhliadok a pod. 30 30 30
kontroly povol'ovanych stavieb na
uzemi Petrzalky.

Komentar : Ulohou $pecidlneho stavebného tradu je viest’ spravne konania v zmysle platnej
legislativy. Povinnostou zamestnancov je sledovat zmeny a novela zakonov. Jednym zo
sposobov ako toto zabezpecit' st odborné Skolenia zamestnancov, ktori na zaklade takéhoto
vzdelavania potom aplikuji nové zdkony, zmeny a novely v praxi a optimalizuji proces
vydavania stavebnych povoleni.

Struktira vydavKkov:

8.2.2 | Bezné vydavky 7 520,00 Eur |

Finan¢né prostriedky buda pouZité pre troch zamestnancov na:
- cestovné tuzemské (MHD)

- energie

- postovné a telekomunikaéné sluzby

- v§eobecny material

- odborna literatiira

- pracovna obuv, odev pre odbornych zamestnancov

- udrzba budovy

- stravovanie (stravné listky podl'a platnych predpisov)

- Skolenie zamestnancov
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Program 8: Uzemny rozvoj

Podprog ram 8.2: Kvalitné a véasné stavebné Konanie
Zodpovednost™:

Prvok 8.2.3: Statny fond rozvoja byvania
Zodpovednost’: vecna stranka: Vedfica poverena vedenim oddelenia UKaSP

finan¢na stranka: Oddelenie vnutornej spravy

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 5598,00 5598,00 5598,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 598,00 5 598,00 5 598,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
V¢asné overenie Gplnosti Doba overenia ziadosti v diioch. 10 10 10

naleZitosti Ziadosti o Giver zo SFRB
a Vladneho programu zatepl'ovania
(VPZ).

Komentar : V ramci oddelenia stavebného tUradu sa zabezpecuje preneseny vykon Statnej
spravy agendy rozvoja byvania (SFRB) pre mestsku Cast’ Bratislava - Petrzalka.

Struktira vydavKkov:

8.2.3 | Bezné vydavky 5 598,00 Eur |

Financ¢né prostriedky buda pouZité na:

- cestovné nahrady tuzemsko

- energie

- poStove a telekomunikacéné sluzby

- v§eobecny material

- dopravné (PHM, servis a udrzba, poistenie)
- udrzba budovy

- stravovanie (podl'a platnych predpisov)
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Program 9:

Podprogram 9.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Nakladanie s majetkom a byvanie

Obecné byty

Efektivne a hospodarne nakladanie s bytovym fondom zverenym do
spravy hl. m. SR Bratislava ako aj s bytovym fondom v jej vlastnictve.
Konaniami referatu spravy obecnych bytov zabezpecit’ znizenie poctu
neplati¢ov a uvolfiovanie bytov pre ziadatelov o ndjom obecného bytu
s naliehavou bytovou situaciou. Referat zabezpecuje preneseny vykon
§tatnej spravy na useku byvania podl'a zikona o SFRB.

Vecnd a finan¢na stranka veduca referatu spravy obecnych bytov.

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 683 500,00 600 500,00 600 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 683 500,00 600 500,00 600 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Kompletnu obsadenost’ bytovych Kontrola a obsadenost’ bytovych jednotiek 100% 100% 100%
jednotiek vo vlastnictve v bytovom
dome na ul. Ondreja Stefanku.
Skvalitnenie byvania v obecnych Pocet opravenych bytov a udrzba bytového fondu. 25 25 25
bytoch.
Zabezpecenie preneseného vykonu Evidencia Ziadosti pre SFRB, kontrola dodrziavania 30 30
Statnej spravy na useku byvania pre rozpoc¢tu a vykonanych prac
SFRB. Evidencia Ziadosti pre SFRB, kontrola dodrziavania 30 30 30

rozpoctu a vykonanych prac

Komentar : Zabezpecit' thrady spojené s vykonom spravy obecnych bytov a Ghrady za
neplaticov v obecnych bytoch v zmysle zmlav o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenou s
Bytovym podnikom Petrzalka s.r.o.
V zmysle platnych pravnych predpisov zabezpecit’ udrzbu a opravy obecnych bytov.

Struktira vydavkov:

[ 9.1 | Bezné vydavky

683 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky st naplanované:
- na zabezpecenie Uhrad spojenych s vykonom spravy obecnych bytov a thrad za neplati¢ov v

obecnych bytoch

v zmysle Zmlav o vykone spravy obecnych bytov uzatvorenych s Bytovym podnikom Petrzalka

S.I.0.

- na zabezpecenie udrzby a oprav obecnych bytov v zmysle platnych pravnych predpisov.
- na zabezpecenie uzivania obecnych bytov len na zéklade stihlasu prenajimatel’a.
- na zabezpecenie konania voci neplatiCcom a neprispdsobivym najomnikom v stlade s platnymi

pravnymi predpismi.
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Program 9: Nakladanie s majetkom a byvanie

Podprogram 9.2: Nebytové priestory

Zamer podprogramu: Stabilizovat’ nidjomcov nebytovych priestorov, garadzi a gardzovych
stati, odpredat’ tie garaze, ktorych sprava nie je pre mestsku cCast’
rentabilna

Zodpovednost™: veduca referatu spravy miestneho majetku

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 207 400,00 190 300,00 262 650,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 207 400,00 190 300,00 262 650,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Dosiahnut’ 100 % vyuzitie Nebytové priestory, garaze a garazové statia. 483 483 483

nebytovych priestorov garazi a
garazovych stati.

Komentar : Mestska Cast’ planuje prendjom 173 gardzi, 226 gardzovych stati a 80 nebytovych
priestorov zverenych do spravy od hlavného mesta SR a 4 vlastné nebytové priestory a 2 vlastné
garazové statia v obytnom komplexe na Gercenovej, ako aj pavilony detskych ihrisk za uc¢elom
efektivneho nakladania s majetkom.

Struktira vydavkov:
[ 9.2 | Bezné vydavky | 207 400,00 Eur |

Finan¢né prostriedky budu pouzité na udrzbu garazi, na Gdrzbu gardzovych stati a na ich spravu,
na udrzbu nebytovych priestorov a na ich spravu, na udrzbu a spravu nebytovych priestorov na
Gercenovej ul. na thradu do fondov oprav a poplatky za neprenajaté nebytové priestory, na
vypracovanie znaleckych posudkov a geometrickych planov potrebnych v pripade predaja garazi.

Program 9: Nakladanie s majetkom a byvanie
Podprogram 9.3: Obnova a udrzba majetku
Zamer podprogramu: Zabezpecenie kompletnej evidencie, spravy a hospodarneho nakladania

so zverenym a vlastnym majetkom MC v pripade nadbyto¢ného
majetku jeho odpredaj.

Zodpovednost’: vecne a finan¢ne zodpovedni veduci referatov oddelenia majetku, obstaravania
a investicii a veduci oddelenia projektového riadenia
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Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 395 000,00 300 000,00 430 043,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 395 000,00 300 000,00 430 043,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Reagovat’ na nové vyzvy V ramci novych projektov reagovat’ na najdolezitejsie 2 2 2
prostriedkov EU problémy, ktoré ovplyvituji MC Bratislava-Petrzalka na

zéaklade novovyhlasenych vyziev

Obstaranie projektovych Pocet projektovych dokumentacii, §tudii a posudkov v 1 1 1
dokumentdcii na planované projekty ramci podanych, prip. zrealizovanych projektov
Realizacia novych stavieb Pocet novych, prip. zrekonstruovanych a 0 0 0

zrevitalizovanych stavieb alebo ploch

Priprava novych stavieb obstaranie projektovej dokumentacie 0 2 0
Realizovat’ predaj a ndgjom Pocet projektov pre stavebné povolenie 20 20 20
nehnutel'ného majetku v sprave, resp.
vo vlastnictve MC na zaklade < -
- Pocet odpredanych pozemkov resp.budov 1 1 1
rozhodnutia MZ ~ - = - -
Pocet uzatvorenych najomnych zmliv na pozemky a 100 100 100
stavby

Rekonstrukcia a modernizacia

Komentar : Referdt spravy miestneho majetku chce v ramci hospodarneho nakladania s
majetkom realizovat’ prendjom nehnutel'nosti zverenych do spravy mestskej Casti, zabezpecit’
uhradu ngjomného za prenajaty majetok. Formou poistenia majetku zabezpecit' starostlivost’ o
zvereny ako aj vlastny majetok. V ramci udrzby chce zabezpecit’ udrzbu majetku tak, aby mohol
sluzit’ uréenému ucelu. V pripade nadbytocnosti zabezpeéi odpredaj takéhoto majetku.

Struktira vydavkov:

9.3 Bezné vydavky 395 000,00 Eur

9.3 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Referat spravy miestneho majetku z beznych vydavkov zabezpecuje uhradu nakladov za energie,
vodné a sto¢né, poistenie motorovych vozidiel a majetku MC, v§eobecné sluzby a vSeobecny
material.

Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby

Podprogram 10.1: Starostlivost’ o seniorov

Zamer podprogramu: 1. zlepSenie zivota seniorov
2. vzdelavanie seniorov
3. Sportové a vzdelavacie aktivity

Zodpovednost’: veduci oddelenia socialnych veci
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Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 161 400,00 160 860,00 161 900,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 161 400,00 160 860,00 161 900,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Zabezpecit kulturno-spolocenské pocet podujati 10 10 350
podujatia, Sportové podujatia,
zaujmovu ¢innost’ a poskytovat
poradenstvo klientom dennych

centier v zriadovatel'skej posobnosti | pocet klientov DC 350 350 10
mestskej Casti a Petrzalskej klubobne

seniorov. 3. pocet stravnikov 300 350 350
Zabezpecit stravovanie pre Pocet stravnikov(ddchodcov). 250 300

poberatel'ov davky dochodkového
zabezpeCenia a realizaciu aktivit,

akymi st kvapka krvi, jubilanti a pocet aktivit 6 6 350
domice tiesiiove volanie. potet (icastnikov aktivit spolu 1500 2000 6
pocet l'udi vyuzivajucich domace tiesiiové volanie 15 20 2000
20

Komentar : V stcasnosti maji obcania - seniori k dispozicii 6 dennych centier a Petrzalska
kluboviiu seniorov.. RozloZenim dennych centier do jednotlivych lokalit sme zabezpecili
pokrytie izemia Petrzalky. V podprograme st naplanované finan¢né prostriedky na udrzbu a
energie pre DC.

Taktiez su naplanované finan¢né prostriedky na prispevky pre spolocné stravovanie seniorov o
ktoré maju zadujem a maju moznost’ si vybrat zo 4 druhov obedov. Obedy sa vydavaji v 2
vydajniach ( DC Osuského a DC Medved'ovej 21) a rozvazaju sa klientom SSS - opatrovatel'ska
sluzba.

Pocas roka mestska Cast’ organizuje slavnostné stretnutie jubilantov naSej mestskej Casti, kde im
je podavané slavnostné obcerstvenie, upomienkovy maly dar¢ek a kultirny program. Planujeme
4 stretnutia.

Akcie organizované pocas roka: 2x Kvapka krvi, Seniorfest, rozne besedy a Skolenia, kreslo pre
host’a, folkloérne sldvnosti v SR, vylety, Sportove podujatia...

Poskytujeme prispevok na zriadenie tiestiového volania.

Struktira vydavKkov:

10.1 | Bezné vydavky 161 400,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované na:

- thrady prevadzkovych nékladov pre Denne centra

- prispevky na stravu pre seniorov

- stretnutie jubilantov

- prispevok na asisten¢nt sluzbu - ndramok pre tiesnnové volanie " Asociicia Samaritan"
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Program 10: Socialna pomoc a socidlne sluzby

Podprogram 10.2: Starostlivest’ o rodinu a deti

Ziamer podprogramu: Starostlivost’ o rodiny s detmi v socialnej nudzi.
Vecné a finanéné zabezpecenie - vediica OSV
Zodpovednost™: veduci oddelenia socialnych veci
Rozpocet :
rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 6 500,00 6 500,00 7 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 500,00 6 500,00 7 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Pocet akcii 6 6 6
Pocet Gi¢astnikov na podujatiach 1000 1000 1000
Pocet akeii 5 6 6
Zabezpetit’ zabavno-pouéné a Stretnutie s MikulaSom. 4 4 4
$portové aktivity pre deti z rodin v
socialnej/hmotnej nudzi. Pocet socialnych a skolskych zariadeni v nasej mestskej 5 5
Casti, ktoré navstivi Mikulas.
1. Stretnutie s MikulaSom 1
pocet GiCastnikov aktivit spolu 200 200 3
seminare a besedy na ochranu maloletych a mladistvych 3 3 200

Komentar : Organizujeme akcie na podporu rodinného Zivota z malo podnetného prostredia
alebo zo socialne slabsich rodin. Taktiez spajame generacie na spolo¢nych akciach. To znamena
rodiny s det'mi so seniormi dennych centier.

V ramci prevencie planujeme besedy s det'mi na problémové témy

Struktira vydavKkov:

10.2 | Bezné vydavky 6 500,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované na:

- akcie pre deti k MDD ( kultrne a Sportové dni )
- stretnutie s MikuldSom

- na detsky tabor
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Program 10: Socialna pomoc a socidlne sluzby

Poskytovanie davok socialnej pomoci

Podprogram 10.3:

Zamer podprogramu: Pomoc jednotlivcom a rodindm v obdobi socidlnej a hmotnej nidzi.

Vecné a finanéné zabezpecenie - veduca OSV
veduci oddelenia socialnych veci

Zodpovednost™:

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 55 900,00 56 100,00 56 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 55 900,00 56 100,00 56 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zmiernit alebo tplne eliminovat’ Poskytnutie finan¢nej davky rodinam s nezaopatrenymi 100 100 100
socialnu/hmotnt ntidzu rodin s det'mi.
nezaopatrenymi det'mi, starobnych a
1}‘V%11dnylfh do?hOdCO‘V;lOS?deCh‘ Poskytnutie davok JPD v zmysle zikona &.417/2013 Z. 7. 50 50 50
ild;’ POZ ytnutim .Sg(?linej pomoct 0 pomoci v hmotnej nudzi a o zmene a doplneni
alebo jednorazove) davky. niektorych zakonov.
Poskytnutie finanénej davky pre dochodcov. 50 50 50
Poskytnutie finanénej davky pre osamelych a 100 100 100
neprispdsobivych obcanov.
pocet jednorazovych davok 4 4 4
Prevadzkovat’ chod socialnej vydajne. | Pocet klientov vyuZivajucich sluzby projektu socialna 50 50
vydajna
Pocet ziadatel'ov o socialnu vypomoc 300 50

Komentar : Mestska Cast’ poskytuje finan¢nti alebo vecnu pomoc pre obyvatel'ov Petrzalky a to

pre:

a) invalidnych a starobnych poberatel'ov dochodkov,

b) osamelych obc¢anov,

¢) obCanov bez pristresia,

d) rodiny v ¢ase nahlej nudze.

V tomto podprograme st planované finan¢né prostriedky aj na:
a) uhradu nakladov za prevadzku socidlnej vydajne,

b) kompenzaciu cestovnych listkov pre rodicov, ktori maji deti umiestnené v Centrach.

Komentar:

Mestska cast, v zmysle VZN ¢.

10/2020 z 13.10.2020, o poskytovani socidlnej pomoci

obyvatelom mestskej Casti Bratislava - Petrzalka, poskytuje socialnu pomoc na preklenutie
obdobia nahlej nudze formou:
a) socialnych kupénov,

b) zdravotnych kuponov,

C) v oddvodnenych pripadoch vo forme finanéného prispevku v hotovosti

bezhotovostnym prevodom na bankovy tcet,
d) tovaru zo Socialnej vydajne,

alebo
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e) 100% refundacie z ndkladov na zriadenie a odstranenie vyhradeného parkovacieho miesta
pre osoby TZP, ktoré majti narok na socialnu pomoc v zmysle tohto VZN.

V tomto podprograme su finan¢né prostriedky planované aj na kompenzaciu cestovnych listkov
pre rodiCov navstevujucich svoje deti v centrach pre deti a rodinu.

Struktira vydavkov:

10.3 | Bezné vydavky 55 900,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su naplanované pre:

- invalidnych a starobnych déchodcov

- ob¢anov bez domova

- pre rodiny v Case nahlej nidze

- na thradu nakladov za prevadzku socidlnej vydajne

- za cestovné listky pre rodiCov deti, ktoré st umiestnené v centrach

Program 10: Socidlna pomoc a socialne sluzby
Podprogram 10.4: Pochovavanie ob¢anov
Zamer podprogramu: Vykonavanie povinnosti obce ( MC ) zabezpedit dostojné

pochovavanie ob¢anov podl'a zakona ¢. 131/2010 Z. z..

Zodpovednost™: veduica oddelenia socidlnych veci
Vecné a finanéné zabezpecenie - vediica OSV

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 11 000,00 11 000,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 11 000,00 11 000,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecit pochovanie ob&anov, Socialne pohreby podla zakona. zabezpeCujeme | zabezpecujeme | zabezpeCujeme
ktori zomreli na uzemi nasej
mestskej casti, ktori nemaju
rodinnych prislusnikov, ako aj
cudzich a neznamych ob&anov,
ktorych nema kto pochovat’.

Komentar : Podl'a § 30 zékona €. 131/2010 Z. z. o pohrebnictve v zneni neskorSich predpisov
je mestska Cast’ povinna zabezpecit' pochovanie ak nikto do 96 hodin od Umrtia nezabezpeci
pochovanie alebo ak sa nezistila totoznost’ mftveho do siedmich dni od timrtia.
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Struktira vydavkov:

1 10.4

| BeZné vydavky

11 000,00 Eur |

Finan¢né prostriedky su urcené na socidlne pohreby v zmysle zdkona ¢. 131/2010 Z.z.

Program 10:

Podprogram 10.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialna pomoc a socialne sluzby

Preneseny vykon §t. spravy v socialnej oblasti

Mestska cast’ zabezpeCuje vyuzitie financnych prostriedkov podla

prislusnej legislativy.

veduci oddelenia socialnych veci
Vecné a finanéné zabezpecenie - vediica OSV

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 6 000,00 6 %08(’)00 6 000,00
Kapitalové vydavky 0,00 O’ 00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 6 060 00 0,00
Spolu 6 000,00 ' 6 000,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpecit' vyplacanie Statnych Vykon osobitného prijemcu. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme
socidlnych davok. Zabezpecit' pre deti dotaciu na skolské potreby. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme

Zabezpecit' pre deti dotaciu na stravu. zabezpeCujeme | zabezpeCujeme | zabezpeCujeme

Komentar : Mestska Cast’ zabezpecuje:
a) vyuzitie pridavkov na dieta v prospech deti
MC méze byt ndhradnym prijemcom pridavku na dieta a to ak:
1. 8kola poda ozndmenie o zaskolactve,
2. je nedostatocna starostlivost’ o diet’a zo strany rodica,
3. diet’a spacha priestupok
4. preklenutie obdobia do vydania pravoplatného rozsudku o zvereni diet’at’a.

b) zabezpecuje dotacie:

1. na Skolské potreby,

2. na stravu.

Finanéné prostriedky st UPSVaR SR.

Struktira vydavkov:

[10.5  Bezné vydavky

6 000,00 Eur
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Dotacia - prispevok na stravu pre deti v MS a ZS. § 5
Planovan¢ financne prostriedky vo vyske 50 000 Eur je prispevok na stravu pre deti v MS a ZS
(dotécia) a vo vyske 10 000 Eur su poskytované prostriedky z UPSVaR na pridavky na dieta.

Prvok 10.6.1: Zariadenie socialnych sluzieb

Zodpovednost’: vecne aj finan¢ne zodpovedna riaditel’ka Strediska socialnych sluzieb v spolupraci s
gestorom oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 1819 523,00 1819 523,00 1819 523,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1819 523,00 1819 523,00 1819 523,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Prevadzkovat’ zariadenie Vyuzitel'nost’ 16zka. 80% 90% 90%
nudzového byvania.
Poskytovat’ opatrovatel'sku sluzbu Pocet klientov. 190 190 190
v domacnosti.
Zabezpetit’ vzdelavanie/superviziu | Socialna rehabilitacia. 70 70 70
pracovnikov z jednotlivych tsekov
SSS Petrzalka.
Prevadzkovat’ utulok - pre matky s Vyuzitelnost' 16zka. 80% 90% 90%
det'mi.
Zabezpecit prepravnu sluzbu. Pocet vyjazdov 500 500 500
Prevadzkovat’ 2 zariadenia Vyuzitelnost’ 16zka ZOS Vavilovova 18. 80% 90% 90%
opatrovatel'skej stuzby. VyuZitelnost 167ka ZOS Miynarovicova 23. 90% 95% 95%

Komentar : Sociélne sluzby:
a) Zariadenie opatrovatel'skej sluzby - prechodny pobyt pre obcana, ktory je odkédzany na cudziu
pomoc.

Nachadza sa v objektoch na Mlynarovicovej 23, kde je 30 16Zok a na Vavilovovej 18, kde je
20 16zok.
b) Opatrovatel'skd sluzba - opatrovanie obcana odkazaného na cudziu pomoc v jeho domécnosti.
¢) Zariadenie nudzového byvania a Zariadenie doCasnej starostlivosti o deti.

Prechodny pobyt pre rodiov a deti v krizovej situdcii, k dispozicii je 20 16Zok.

Struktira vydavKkov:

10.6.1 | BeZné vydavky [ 1819 523,00 EUR

Rozpocet vydavkov na rok 2023 bol zostaveny na zadklade redlnych potrieb, ktoré st nutné na
zabezpecenie zdkonného a plynulého chodu zariadeni tak, aby sa mohli vykonavat’ ¢innosti, na
ktoré su predurcené a zriadené, CiZze zabezpeCit' socidlne sluzby obCanom, ktori sa ocitli v
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socidlnej nidzi a su odkazani na pomoc inej osoby. Z dovodu ulah¢enia administrativneho
zaznamenavania Cinnosti vSetkych pracovnikov poskytujacich socialne sluzby ma Stredisko
zaujem vyuzivat novy softvér Ceresee na zéklade Zmluvy o pouzivani webového rozhrania a
aplikacie Carese. Ide o dokumenta¢ny a manazérsky systém v digitalnej podobe, ktory prepaja
zmluvné, diagnostické a vykonnostné vztahy a vytvéara z nich komplexnu informéciu o klientoch.
Ide o rozsiahlu databazu rizik, Standardov, postupov a vykonov.

Program 10:

Podprogram 10.6:

Zodpovednost™:

Prvok 10.6.2:

Zodpovednost™:

Rozpocet :

Socialna pomoc a socialne sluzby

Stredisko socialnych sluzieb

Sprava Strediska socialnych sluzieb

vecne aj finanéne zodpovedna riaditel’ka Strediska socidlnych sluzieb v spolupraci s

gestorom oddelenia socialnych veci

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 237 684,00 237 684,00 237 684,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 237 684,00 237 684,00 237 684,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Znizit vysoky odber energii v Zabudovanie klimatizacie v ZOS na Mlynarovicovej ul. a nerelevantné | nerelevantné | nerelevantné
objekte na Mlynarovicovej ulici. Vavilovovej ul.
Pokracovat’ v revitalizacii prednej Terénne upravy, posadenie novych krikov a stromcekov 1 1 1
Casti zahrady v ZOS na
Mlynarovicovej ulici.
Zabezpecit hygienu podla Vyregulovanie tepla ( regulacné hlavice a ventile). 1 1 1

vyhlasky MZ v obytnych
priestoroch ZOS na
Mlynarovicovej a Vavilovovej
ulici.

Zabezpecit bezbariérovost’ terasy
v ZOS na Mlynarovicovej ulici.

Terénne upravy, Gpravy kovového oplotenia na

zabezpecenie vstupu a vystupu do exteriéru - zahrady

zariadenia

nerelevantné

nerelevantné

nerelevantné

Komentar :

Cielom mestskej Casti je odstranenie havarijného stavu objektu - Skolnicky byt na

Vavilovovej ul. 18 a z priestoru vytvorit nové priestory na registratiirne stredisko a pre udrzbu.
ZniZovanie energii je potrebné zabezpe€it modernizaciou teplovodného vykurovania a
regulaciou vykurovania kurenia. Revitalizacia a hlavne spristupnenie zdhrad pre klientov v
objekte na Mlynarovic¢ovej ul. 23 je vel'mi doleZité pre skvalitnenie socidlnych sluzieb.
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Struktira vydavKkov:

106.2 | Bezné vydavky | 237 684,00 Eur

Pri tvorbe rozpoctu pre Stredisko socialnych sluzieb sa vychadzalo z predchadzajucich
skusenosti, ako aj interpelacie zdkona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach. Financné
prostriedky na bezné vydavky st navrhnuté tak, aby pokryli mzdové naklady a s nimi suvisiace
vydavky a prevadzkové néklady. RozpocCet je smerovany na plnenie beznych tuloh, ako su
zékonné kontroly a revizie, GUprava zahrad, drobné opravy a tidrzba Strediska.

Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby

Podprogram 10.7: Socialne sluzby

Zamer podprogramu: Plnenie povinnosti zo zdkona ¢. 448/2008 o socidlnych sluzbach v
zneni neskorsich predpisov.

Zodpovednost™: Vecné a finanéné zabezpecenie - vediica OSV
Vecné a finanéné zabezpecenie - vedica oddelenia socialnych veci

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 65 500,00 65 500,00 65 500,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 65 500,00 65 500,00 65 500,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Zabezpetit’ obyvatel'ovi Petrzalky Pocet klientov, ktorym sa hradi poskytovanie soc. sluzby 10 15 15
poskytovanie socialnej sluzby u neverejného poskytovatel'a

neverejnym poskytovatelom

socialnej sluzby poskytnutim

cet ych KPSS 600 600 20
prispevku na zabezpecenie pocet vytvorenye
poskytovania socialnej sluzby. 600
Vypracovat’ posudky a rozhodnutia o | Pocet obcanov, ktorym sa vydalo rozhodnutie o 750 750 750
odkazanosti na socialnu sluzbu odkazanosti na socialnu sluzbu za kalendarny rok.

obyvatel'om Petrzalky.

Komentar : A) Podla Cl. 32 Statatu hl. mesta SR Bratislavy mestska ¢ast’ poskytuje alebo
zabezpecuje poskytovanie

socialnych sluzieb v ZOS, DS, OS a prepravnt sluzbu.

B) Mestska cCast’ je spravnym orgdnom v konaniach o odkazanosti na socidlnu sluzbu

vyhotovuje posudok o

odkéazanosti na socialnu sluzbu.
V tomto podprograme s naplanované finan¢né prostriedky na zabezpecenie socidlnej sluzby a za
vyhotovené lekarske posudky na odkdzanost’.
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Struktira vydavkov:

110.7 | BeZné vydavky | 65 500,00 Eur

V navrhu rozpoctu su planované prostriedky na posudkovu ¢innost’ pri odkazanosti na socidlnu
sluzbu a prevadzkové néklady pre neverejnych poskytovatel'ov socidlnych sluzieb pre obcanov
Petrzalky.

Program 11: Bezpecnost’ a poriadok

Podprogram 11.1: Podpora mestskej policie

Ziamer podprogramu: Zabezpe&enie ochrany majetku a obyvatelov MC pred kriminalitou a
dohl'ad nad bezpecnost'ou a poriadkom

Zodpovednost’: veduci referatu spravy miestneho majetku

Rozpocet :

rok 2023 2024 2025
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 2024 2025
Podiel MC na nakladoch spojenych s podiel na nebytovom priestore 0 0 0
¢innost'ou MsP

Komentar : Z dovodu vratenia objektu na Haanovej 10, kde mestska Cast’ prostrednictvom
RSMM zabezpecovala financovanie priestorov pre mestsku policiu na uvedenom programe
nenavrhujeme Ziaden rozpocet na rok 2023

Struktira vydavkov:

[ 111 | Bezné vydavky 0,00 Eur

Program 11: Bezpecénost’ a poriadok

Podprogram 11.2: Ochrana obecného majetku

Zamer podprogramu: Zabezpedenie ochrany majetku a obyvatel'stva MC, zabezpelenie
ochrany pred poziarmi.

Zodpovednost’: Vedtci referatu spravy miestneho majetku
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Rozpocet :

rok 2023 2024 2025

Bezné vydavky 87 050,00 86 050,00 85 900,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 87 050,00 86 050,00 85 900,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’'ny ukazovatel’ 2023 2024 2025

Prevencia v oblasti moznosti vzniku 1. Pocet asisten¢nych sluzieb 10 10 10

poziarov 2. Fyzicka a odborna priprava ¢lenov DVPZ( 0s6b) 22 22 22
Pocet sutazi 4 4 4

Vychova deti a mladeze v oblasti Ukazky poziarnej techniky spojené s prednaskami v MS 9 9 9

ochrany pred poziarom

Ochrana pred poziarmi Pocet zasahov pri poziaroch 3 3 3
Pocet technickych zasahov 20 20 20

Zabezpedenie starostlivosti o vlastny, | Poistné zmluvy na objekty zverené do spravy MC. 12 12 12

resp. zvereny majetok formou

poistenia

Komentar : Dobrovolny hasi¢sky zbor obce Petrzalka vykonava v stcinnosti s Mestskym
poziarnym zborom hlavného mesta SR Bratislava svoju ¢innost’ najma v oblastiach:

- hasenie poziarov

- Ucast’ na technickych zasahoch (zaplavy, vichrice, dopravné nehody a pod.)

- asistencné sluzby pri r6znych Sportovych a kulturnych podujatiach

- preventivna ¢innost’ (ochrana pred poziarmi, vychova deti a mladeze)

- ochrana obyvatel'ov a majetku v pripade pandémie a pod.

V réamci ochrany obecného majetku referait SMM zabezpeci poistenie majetku ¢i uz vlastného
resp. zveren¢ho do spravy hlavnym mestom.

Struktira vydavkov:

11.2 Bezné vydavky 87 050,00 Eur

11.2 Kapitalové vydavky 0,00 Eur

Referat spravy miestneho majetku planuje finan¢né prostriedky ktoré budu pouzité na uhradu
nakladov Dobrovolného verejného poziarneho zboru Petrzalka a to na:

- thradu energii, vodného a sto¢ného, odvoz tuhého odpadu z priestorov poziarnej
zbrojnice.

- telekomunikacné poplatky (telefon, internet radiostanice),

- nakup materidlu potrebného pri vykone poziarnej ¢innosti, nakup ochrannych odevov a
obuvi,

- nakup paliva ako zdroja energie do ( kosacka, rozbrusovacka, motorova pila, PPS-12,
motorovy Cln),

- nakup pohonnych hmot a olejov, na ndkup ndhradnych dielov a na opravu a udrzbu poZiarnej
techniky,

- kontrolu technického stavu poziarnych vozidiel (STK a emisie),

- zmluvné a havarijné poistenie poziarnych vozidiel, na kontrolu plynovych kotlov
(vykurovanie v poziarnej zbrojnici) ,
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- opravu a udrzbu budovy poziarnej zbrojnice, na poistenie hnutel'ného majetku v poziarne;j
zbrojnici,

- Skolenia a kurzy ¢lenov DVPZ, na naklady spojené s organizaciou sut'aze hasi¢skych druzstiev
o putovny pohar starostu MC

- kapitalové vydavky st planované na nakup kamerového systému

Referat spravy miestneho majetku planuje tiez Cerpat’ finan¢né prostriedky na tthradu poistenia
budov, objektov a hnuteI'ného majetku mestskej Casti.
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Vychédzajic z ustanoveni § 18f ods. 1 pism. c) zdkona ¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov predkladdm odborné stanovisko k Navrhu rozpo¢tu mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka na rok 2023 (d’alej len stanovisko).

Pri spracovani stanoviska som vychadzala z materidlu ,,Navrh rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava-
Petrzalka na rok 2023 s vyhl'adom do roku 2025%, ktory mi bol vratane tabulkovych priloh zaslany

dna 28.11.2022 mailom na posudenie (d’alej len navrh).

1. Zikonnost’ predloZeného navrhu rozpoctu

Posudzovana bola zakonnost’ zostavenia navrhu a jeho predlozenia na schvalenie Miestnemu
zastupitel'stvu mestskej Casti Bratislava-Petrzalka (d’alej len MZ).

1.1 Salad so vSeobecne zaviznymi predpismi

Predlozeny néavrh bol spracovany v zmysle platnej legislativy, je nutné ale podotknut’, ze
predlozeny navrh nie je v stilade so ,,Zakonom o rozpoétovych pravidlach US*“ ¢innym ku
ditu schvalovania navrhu. Navrh bol vyhotoveny tak, Ze zohladiiuje predovsetkym
ustanovenia nasledujtcich zakonov:

e Ustavny zakon ¢. 493/2011 Z. z. 0 rozpoctovej zodpovednosti,

e zakon ¢.523/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach verejnej spravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov Vv zneni neskorSich predpisov (dalej len ,,Zakon o rozpoctovych
pravidlach VS*),

e zakon ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zadkonov v zneni neskorsich predpisov ucinny od 15.12.2022 (d’alej
len ,,Zakon o rozpo&tovych pravidlach US*),

e zakon SNR ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskor$ich predpisov (d’alej len
»Zakon o obecnom zriadeni*)

Navrh zohladiuje taktiez ustanovenia zakonov a nariadeni:

e zédkon €. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunalne odpady
a drobné stavebné odpady v z. n.p.,

e zdkon C. 564/2004 Z. z. o rozpoctovom urceni vynosu dane z prijmov Uzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v z. n. p.,

e zdkon ¢. 597/2003 Z. z. o financovani zakladnych $kol, strednych §kol a Skolskych
zariadeni v Z. n. p.,

e zakonom ¢. 596/2003 Z. z. o Statnej sprave v Skolstve a Skolskej samosprave a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov

e nariadenie vlady Slovenskej republiky ¢. 668/2004 Z. z. o rozdel'ovani vynosu dane

z prijmov izemnej samosprave. A
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1.2 Sulad so vSeobecne zaviznymi nariadeniami mestskej ¢asti

Predlozeny navrh bol spracovany v sulade so vS§eobecnymi zaviznymi nariadeniami Mestske;j
Zasti Bratislava-Petrzalka (d’alej len MC) predovsetkym v oblasti miestnych dani, vychadza
tiez zo StatGtu hlavného mesta SR Bratislavy, najmi V oblasti prijmovej ¢asti navrhu
rozpoctu.

1.3 Dodrziavanie informacnej povinnosti zo strany mestskej ¢asti
Navrh rozpoétu MC bol zverejneny na tradnej tabuli MC a na webovom sidle MC Bratislava-
Petrzalka (www.petrzalka.sk) dia 28.11.2022.
Navrh bol zverejneny v zakonnej lehote v stlade s § 9 ods. 2 ,,Zakona o obecnom zriadeni®,
to znamena najmenej 15 dni pred rokovanim miestneho zastupitel'stva. Diiom zverejnenia

navrhu zacala plynat najmenej desatdnova Iehota, pocas ktorej mozu fyzické
a pravnické osoby uplatnit’ pripomienky k navrhu rozpoctu v pisomnej forme, elektronicky
alebo ustne do zapisnice na miestnom urade.

Pripomienkami mozno v uréenej lehote navrhnat’ novy text alebo odporucit’ Gipravu textu, a to
doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie povodného textu. Z pripomienok musi byt
zrejmé, Kto ich predklada. Na ostatné podnety nemusi navrhovatel’ prihliadat, a to najma
vtedy, ak nie su zdovodnené.

V Case vyhotovenia stanoviska K Navrhu rozpoétu na rok 2023 mi nie je zname, ¢i boli
k predlozenému navrhu vznesené pripomienky.

2.  Metodicka spravnost’ vyhotovenia navrhu rozpoctu

PredloZeny navrh bol spracovany v zmysle Priruc¢ky na zostavenie navrhu rozpoétu verejne;j
spravy na roky 2023 az 2025, ¢. MF/005055/2022-411 (d’alej len prirucka) vydanej
v sulade so0 ,Zakonom o rozpoctovych pravidlach VS“. Navrh nepouziva identické
nazvoslovie jednotlivych kategoérii a rozpoctovych poloZiek a neuvadza sa ich Ciselné
oznaCenie podl'a rozpocltovej Kklasifikacie vsilade s Opatrenim MF SR
¢. MF/010175/2004-42 zo dia 8.12.2004, ktorym sa ustanovuje druhova, organizacna
a ekonomicka Kklasifikacia rozpoctovej klasifikacie v zneni neskorsich predpisov, ktora
je zaviizna pri zostavovani rozpoétov tlizemnej ako aj verejnej spravy. Cast navrhu
tykajuca sa programového rozpoctovania je zostavena v zmysle Metodického pokynu MF SR

¢.  5238/2004-42 na  usmernenie  programového  rozpoétovania  a Manualu
k metodickému pokynu, tykajuceho sa formulovania zédmerov, cielov a meratelnych
ukazovatelov.
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3. Vychodiska tvorby predloZeného navrhu rozpoctu

Navrh rozpoétu MC Bratislava-Petrzalka vychadza z navrhovaného zakona o §tatnom rozpoéte
na rok 2023 ale ku diiu predloZenia navrhu do MZ nebol zakon o $tatnom rozpoéte na rok 2023
prijaty. V prijmovej oblasti rozpoctu sa vychadza z prognéz danovych prijmov verejnej spravy
na roky 2023 az 2025, z progndéz vyvoja miestnych dani, zo StatGtu hlavného mesta SR
Bratislavy. Taktiez boli zohl'adnené platné zmluvy, poziadavky jednotlivych organiza¢nych
zloziek miestneho uradu, ako aj zriadenych rozpoctovych organizacii a jednej prispevkove;j
organizacie, ktora bude v priebehu roka 2023 zrusena. Navrh rozpoctu na rok 2023 zohladnuje
predovietkym finanéné moznosti MC. Zakladnou snahou pri zostavovani navrhu rozpoétu
bolo zachovanie vietkych &innosti MC vyplyvajicich z platnej legislativy a zaroveii
zachovanie vyrovnaného rozpoctu v zmysle novely ,,Zakona o rozpo¢tovych pravidlach
US“ uéinnej od 15.12.2022 do 31.12.2023.

Vychodiskom pre zostavenie navrhu bol vyvoj prijmov a vydavkov MC v predchadzajucich
obdobi t. j. skutocného rozpoctu za rok 2021, schvaleného rozpoctu na rok 2022 a o¢akavanej
skutoénosti k 31. 12. 2022. Navrh rozpo&tu MC obsahuje navrh na rok 2023 a vyhl'ady na roky
2024 a 2025. Udaje na nasledujice dva roky st len informativne, nie su zavizné, preto sa
stanovisko tyka predloZzeného Navrhu rozpo&tu MC na rok 2023.

4. Tvorba navrhu rozpoctu

Rozpoc¢et MC Bratislava-Petrzalka obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych st vyjadrené finanéné
vzt'ahy k rozpoctu §tatu, k pravnickym a fyzickym osobam, podnikatelom ako aj obyvatel'om
pdsobiacim a hlavne Zijucim v MC Bratislava-Petrzalka vyplyvajuce pre nich zo zakonov
a z inych vSeobecne zavidznych pravnych predpisov, zo vSeobecne zadviznych nariadeni mesta
a MC, ako aj z platnych zmlav.

Navrh rozpoétu MC na rok 2023 je zostaveny ako vyrovnany. Celkové prijmy st
navrhované v sume 56 495 867 Eur a vydavky 56 495 867 Eur.

Schvileny rozpocet Ocakavana Navrh
r. 2022 skutoc¢nost’ r. 2022 r. 2023
v Eur v Eur v Eur
Prijmy 54 107 757 66 806 958 56 495 867
Vydavky 54 107 757 66 806 958 56 495 867
prebytok + / schodok — 0 0 0

PredloZeny névrh rozpoc¢tu sa vnatorne ¢leni na:

e Dbezné prijmy a bezné vydavky t. . bezny rozpocet, A
e kapitalové prijmy a kapitalové vydavky t. J. kapitalovy rozpocet, _—
¢ afinanc¢né operacie (ktoré sa ¢lenia na prijmovu a vydavkovu ¢ast’).
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Prehl’ad rozpo¢tu v uvedenom ¢leneni obsahuje nasledujtca tabulka.

v Eur
Schvalsny Ocakz:vanz: Néavrh na rok
rozpocet skutoc¢nost 2023
r. 2022 r. 2022

Bezny rozpocet
Bezné prijmy 49 330 642 54 864 124 53584 317
Bezné vydavky 47 860 702 53413 298 54 867 374
prebytok +/schodok - bezny rozpodet 1469 940 1450 826 -1283 057
Kapitalovy rozpocet
Kapitalové prijmy 679 446 923 346 52 200
Kapitalové vydavky 5030 191 12176 796 631 562
prebytok + /schodok - kapitalovy rozpocet -4 350 745 -11 253 450 -579 362
Financéné operdcie
Finan¢né operacie prijmova cast’ 4 097 669 11 019 488 2 859 350
Finan¢né operacie vydavkova cast’ 1216 864 1216 864 996 931
prebytok + / schodok - finan¢né operacie 2 880 805 9802 624 1862 419
CELKOVE HOSPODARENIE
prebytok +/schodok - 0 0 0

BeZny rozpocet je zostaveny ako schodkovy, kapitalovy rozpocet je zostaveny ako schodkovy.
Na krytie schodku hospodarenia sa navrhuje pouzitie prebytku z finan¢nych operacii, ¢o nie je
v stlade so ,,Zakonom o rozpoétovych pravidlach US*“ platnym a u¢innym do 14.12.2022.

Porovnanie navrhu rozpo¢tu na rok 2023 s rokom 2022 je uvedené v nasledujucej tabul’ke:
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[0)
/Onzr‘?fl? Y| Narast/ pokles
Schvileny | Ocakavana . navrh na rok
- « Navrh r. 2023
rozpocet skutoc¢nost rok 2023 K 2023
rok 2022 rok 2022 - . | kocakavanej
v Eur oCakavanej 9 .
v Eur v Eur « . skutocnosti
skuto¢nosti r 2022 v Eur
r. 2022 '
Prijmova cast’
Bezné prijmy 49 330 642 54 864 124 53 584 317 97,67 -1279 807
Kapitalové prijmy 679 446 923 346 52 200 5,65 -871 146
Finan¢né operacie prijmové 4 097 669 11 019 488 2 859 350 25,95 -8 160 138
SPOLU 54 107 757 66 806 958 56 495 867 84,57 -10 311 091
Vydavkova cast’
Bezné vydavky 47 860 702 53413 298 54 867 374 102,72 1454 076
Kapitalové vydavky 5030191 12 176 796 631 562 5,19 -1}@45 234
Finan&né opericie vydavky 1216 864 1216 864 996 931 81,93 1210933 |
SPOLU 54 107 757 66 806 958 56 495 867 84,57 -10 311 091
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Z vyssie uvedeného porovnania rozpoctov roku 2022 anavrhu na rok 2023 je zrejmé, Ze navrh
rozpoCtu na rok 2023 je niz$i v prijmoch Vv porovnani s ofakavanou skuto¢nostou roku 2022, ale
vy$§i oproti schvalenému rozpoétu z roku 2022. Zahfiia iba prijmy, ktoré MC ocakéva
s vysokou mierou uréitosti. Tyka sa to aj dotacii zo Statneho rozpoCtu na prenesené kompetencie.
Vydavkova &ast’ rozpodtu ¢iastocne reflektuje na narast cien energii. Na vydavky MC ma vplyv aj
schvalena valorizacia tarifnych platov od 01.01.2023 a od 01.09.2023. Na krytie zvySenych
beznych  vydavkov  bol do zapojeny  aj fond vo
1 283 057 EUR, ¢o umoziuje novela ,,Zékona o rozpoétovych pravidlach US“ u¢inna od
15.12.2022. Kapitalové vydavky su navrhované iba vo vyske 631 562 EUR, ¢o je oproti ocakavanej
skuto¢nosti za rok 2022 o 11 545 324 Eur menej. Kapitalové vydavky bude mozné navysit' az
po schvaleni zavere¢ného uctu za rok 2022 a po schvaleni pridelu prebytku z hospodarenia
do rezervného fondu.

navrhu rezervny vyske

Vo vydavkovej €asti navrhu rozpoctu je rozpocet ¢leneny na jednotlivé programy, podprogramy a
prvky. V navrhu je uvedenych 11 programov, ktoré obsahuju aj podprogramy a prvky, maju
stanovené zamery, ciele a meratel'né ukazovatele.

Programova Struktura podlieha schval'ovaciemu procesu v miestnom zastupitel'stve V ramci navrhu
rozpoétu MC, ktora sa vroku 2023 nemeni. Meratelné ukazovatele by mali byt ndpomocné
k vyhodnocovaniu &innosti realizovanych v MC.

PrehPad vydavkov podla programov

v Eur
> P Ocakavana Navrh
C.pro- . Schvaleny ‘. v
ramu Nazov programu rozpotet 2022 skutocnost rozpoctu
g r. 2022 r. 2023
1 Rozhodovanie, manazment a kontrola 2270299 2151150 1266 015
2 Moderny miestny urad 10 454 507 10 478 115 11 923 000
3 Sluzby ob&anom 324 058 360 837 347 260
4 Doprava a komunikacie 1626 149 1798 801 877981
5 Vzdeldvanie 29 906 754 37 606 683 33 147 539
6 Kultura a $port 3103 557 4715 963 3479 366
7 Zivotné prostredie 2 575689 3 397 538 1611111
8 Uzemny rozvoj 85 642 88 892 107 138
9 Nakladanie s majetkom a byvanie 1414 210 3415748 1285 900
10 Socidlna pomoc a socidlne sluzby 2113729 2 567 468 2 363 507
11 Bezpecnost a poriadok 233163 225 763 87 050
Spolu vydavky programového rozpoctu 54 107 757 66 806 958 56 495 867
7 —
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5. Rizika
Dovolujem si uviest, Ze ako rizika sa v ramci navrhu rozpo¢tu javia:

e v pripade neschvalenia navrhu bude MC hospodarit’ v rozpo&tovom provizoériu

e cnergeticka kriza, kde nie je mozné odhadnut’ vyslednu cenu a vyvoj cien za jednotlivé
média (elektricka energia, plyn, voda)

e rastuci trend vysokej inflacie (idaj NBS za oktober 2022 - 14,9 %), ktora ma vplyv na
cenu obstaravanych materialov, tovarov, sluzieb a stavebnych prac v roku 2023

e Statom schvalena valorizacia tarifnych platov zamestnancov odmenovanych v zmysle
Zakona ¢. 553/2003 Z. z. ovykone prace vo verejnom zaujme od 01.01.2023
a 0od 01.09.2023

e pripravovand novela zdkona o dani z prijmov, zmeny tykajice sa dafiového bonusu,
a to s u¢innost'ou od 1. januéra 2023.

e dlhodobé neobsadenie pozicie vediiceho financného oddelenia a vediceho referatu
uctovnictva od 01.03.2022.

6. Zaver

Na zéklade uvedenych skutocnosti konstatujem, ze proces pripravy navrhu podl'a mne zndmych
krokov prebiehal transparentne, avSak nie je v silade s platnym ,,Zakonom o rozpoc¢tovych
pravidlach US“ i¢innym k 13.12.2022 preto

odporucam

MZ Bratislava-Petrzalka schvalit navrh rozpoc¢tu na rok 2023 v tejto Uprave a zobrat' na
vedomie navrh rozpocétu na roky 2024 a 2025 s podmienkou jeho wucinnosti v zmysle novely
,.Z&kona 0 rozpodtovych pravidlach US“, to znamena po 15.12.2022.

V Bratislave diia 06.12.2022

Ing. Diana Chovancova
miestna kontrolorka
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